
 

 

 

 

 

ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบลก าเนิดนพคุณ 

เร่ือง 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

 

 

 

 

 

องค์การบริหารส่วนต าบลก าเนิดนพคุณ 

อ าเภอบางสะพาน จังหวดัประจวบครีีขันธ์ 

 





สารบัญ 

                   หน้า 

ขอ้มูลเบ้ืองตน้ของ อปท.          1 

ส่วนท่ี 1            2 

 คาํแถลง : รายละเอียดคาํแถลง        3 

 คาํแถลง : รายละเอียดประมาณการรายรับ       5 

 คาํแถลง : รายละเอียดประมาณการรายจ่าย       6 

ส่วนท่ี 2 

บนัทึกหลกัการและเหตุผล 

 : รายละเอียดบนัทึกหลกัการและเหตุผล แบ่งตามดา้น     8 

 : รายละเอียดบนัทึกหลกัการและเหตุผล แบ่งตามแผนงาน     9 

 : รายละเอียดบนัทึกหลกัการและเหตุผล        18 

รายงานประมาณการรายรับ         20 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ        23 

รายงานประมาณการรายจ่าย         27 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย 

 : แผนงานงบกลาง         93 

 : แผนงานบริหารงานทัว่ไป        100 

 : แผนงานการรักษาความสงบภายใน       147 

 : แผนงานการศึกษา         164 

 : แผนงานสาธารณสุข         187 

 : แผนงานสังคมสงเคราะห์        206 

 : แผนงานเคหะและชุมชน        218 

 : แผนงานสร้างความเขม้แขง็ของชุมชน       220 

 : แผนงานการศาสนา วฒันธรรมและนนัทนาการ      226 

 : แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา       237 

 : แผนงานการเกษตร         260 

ขอ้บญัญติังบประมาณรายจ่าย         266 



องคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ
เขต/อําเภอ บางสะพาน    จังหวัดประจวบคีรีขันธ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

150 หมูที่ 3  ซอย-  ถนนทาหลอ-หนองระแวง  แขวง/ตําบล กําเนิดนพคุณ
  เขต/อําเภอ บางสะพาน  จังหวัดประจวบคีรีขันธ  77140

พื้นที่ 65.00 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 6,928 คน
ชาย 3,409 คน

หญิง 3,519 คน

ข้อมูล ณ วันที่ 14 กันยายน 2566

1



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลกําเนิดนพคุณ
อําเภอบางสะพาน  จังหวัดประจวบคีรีขันธ

2



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบ
ประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหาร
ทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะ
การคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 56,958,592.27 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 74,706,129.49 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 27,180,692.94 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 
บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 1 โครงการ รวม 1,055.76 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 11 สิงหาคม พ.ศ. 2566 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
2.1 รายรับจริง จํานวน 44,897,720.38 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 1,381,844.46 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 162,695.15 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 167,184.26 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 800.00 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 24,818,950.51 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 18,366,246.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 4,644,000.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 32,884,498.61 บาท ประกอบดวย

3



งบกลาง จํานวน 11,640,964.46 บาท

งบบุคลากร จํานวน 8,575,367.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 4,887,141.07 บาท

งบลงทุน จํานวน 4,817,747.81 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 2,963,278.27 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 153,645.80 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 3,900,944.84 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท

4



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ
อําเภอบางสะพาน  จังหวัดประจวบคีรีขันธ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 1,381,844.46 1,072,000.00 2,405,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

162,695.15 144,000.00 203,000.00

หมวดรายได้จากทรัพยสิน 167,184.26 353,000.00 351,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 800.00 3,000.00 84,000.00

หมวดรายได้จากทุน 0.00 1,000.00 3,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,712,523.87 1,573,000.00 3,046,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 24,818,950.51 25,377,000.00 24,992,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

24,818,950.51 25,377,000.00 24,992,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 18,366,246.00 19,500,000.00 19,500,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

18,366,246.00 19,500,000.00 19,500,000.00

รวม 44,897,720.38 46,450,000.00 47,538,000.00

5



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ
อําเภอบางสะพาน  จังหวัดประจวบคีรีขันธ

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

ประมาณการ
ป 2567

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 11,640,964.46 12,800,200.00 12,386,528.00

งบบุคลากร 8,575,367.00 13,299,220.00 15,009,112.00

งบดําเนินงาน 4,887,141.07 10,520,780.00 12,052,060.00

งบลงทุน 4,817,747.81 6,609,800.00 5,031,100.00

งบเงินอุดหนุน 2,963,278.27 3,220,000.00 2,859,200.00

รวมจายจากงบประมาณ 32,884,498.61 46,450,000.00 47,338,000.00

6



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลกําเนิดนพคุณ

อําเภอบางสะพาน  จังหวัดประจวบคีรีขันธ

7



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคการบริหารส่วนตําบลกําเนิดนพคุณ
อําเภอบางสะพาน  จังหวัดประจวบคีรีขันธ

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 13,385,750

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,369,320

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 6,641,550

แผนงานสาธารณสุข 1,551,220

แผนงานสังคมสงเคราะห 761,072

แผนงานเคหะและชุมชน 850,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 130,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,190,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 8,927,560

แผนงานการเกษตร 145,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 12,386,528

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 47,338,000

8



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ

อําเภอบางสะพาน  จังหวัดประจวบคีรีขันธ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 12,386,528 12,386,528
    งบกลาง 12,386,528 12,386,528

หน้า : 1/9

9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 6,497,330 198,360 2,618,900 198,960 9,513,550
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,278,080 0 0 0 2,278,080

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,219,250 198,360 2,618,900 198,960 7,235,470

งบดําเนินงาน 2,834,000 80,000 762,000 50,000 3,726,000
    คาตอบแทน 540,000 0 280,000 0 820,000

    คาใช้สอย 1,197,000 80,000 232,000 50,000 1,559,000

    คาวัสดุ 610,000 0 190,000 0 800,000

    คาสาธารณูปโภค 487,000 0 60,000 0 547,000

งบลงทุน 59,600 8,000 56,100 22,500 146,200
    คาครุภัณฑ 59,600 8,000 56,100 22,500 146,200

รวม 9,390,930 286,360 3,437,000 271,460 13,385,750

หน้า : 2/9

10



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 533,820 533,820
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 533,820 533,820

งบดําเนินงาน 793,000 793,000
    คาตอบแทน 118,000 118,000

    คาใช้สอย 290,000 290,000

    คาวัสดุ 385,000 385,000

งบลงทุน 22,500 22,500
    คาครุภัณฑ 22,500 22,500

งบเงินอุดหนุน 20,000 20,000
    เงินอุดหนุน 20,000 20,000

รวม 1,369,320 1,369,320

หน้า : 3/9
11



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 384,930 904,200 1,289,130
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 384,930 904,200 1,289,130

งบดําเนินงาน 171,000 2,474,220 2,645,220
    คาตอบแทน 46,000 10,000 56,000

    คาใช้สอย 75,000 999,220 1,074,220

    คาวัสดุ 50,000 1,410,000 1,460,000

    คาสาธารณูปโภค 0 55,000 55,000

งบลงทุน 0 8,000 8,000
    คาครุภัณฑ 0 8,000 8,000

งบเงินอุดหนุน 0 2,699,200 2,699,200
    เงินอุดหนุน 0 2,699,200 2,699,200

รวม 555,930 6,085,620 6,641,550

หน้า : 4/9
12



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 815,220 0 815,220
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 815,220 0 815,220

งบดําเนินงาน 326,000 270,000 596,000
    คาตอบแทน 171,000 0 171,000

    คาใช้สอย 60,000 270,000 330,000

    คาวัสดุ 95,000 0 95,000

งบเงินอุดหนุน 0 140,000 140,000
    เงินอุดหนุน 0 140,000 140,000

รวม 1,141,220 410,000 1,551,220

หน้า : 5/9
13



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบบุคลากร 0 459,472 459,472
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 459,472 459,472

งบดําเนินงาน 0 280,000 280,000
    คาตอบแทน 0 65,000 65,000

    คาใช้สอย 0 120,000 120,000

    คาวัสดุ 0 95,000 95,000

งบลงทุน 15,800 5,800 21,600
    คาครุภัณฑ 15,800 5,800 21,600

รวม 15,800 745,272 761,072
แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานกําจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล

รวม

งบดําเนินงาน 850,000 850,000
    คาใช้สอย 850,000 850,000

รวม 850,000 850,000

หน้า : 6/9
14



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 130,000 130,000
    คาใช้สอย 130,000 130,000

รวม 130,000 130,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

งานวิชาการวางแผน
และส่งเสริมการท่อง

เที่ยว
รวม

งบดําเนินงาน 900,000 250,000 40,000 1,190,000
    คาใช้สอย 870,000 250,000 40,000 1,160,000

    คาวัสดุ 30,000 0 0 30,000

รวม 900,000 250,000 40,000 1,190,000

หน้า : 7/9
15



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,051,920 1,346,000 2,397,920
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,051,920 1,346,000 2,397,920

งบดําเนินงาน 952,840 744,000 1,696,840
    คาใช้สอย 242,840 744,000 986,840

    คาวัสดุ 690,000 0 690,000

    คาสาธารณูปโภค 20,000 0 20,000

งบลงทุน 46,500 4,786,300 4,832,800
    คาครุภัณฑ 46,500 0 46,500

    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 0 4,786,300 4,786,300

รวม 2,051,260 6,876,300 8,927,560

หน้า : 8/9
16



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดําเนินงาน 100,000 45,000 145,000
    คาใช้สอย 90,000 45,000 135,000

    คาวัสดุ 10,000 0 10,000

รวม 100,000 45,000 145,000

หน้า : 9/9
17



18



19



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ
อําเภอบางสะพาน  จังหวัดประจวบคีรีขันธ

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดภาษีอากร
     ภาษีบํารุงทองที่ 5,410.50 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 108,206.73 1,099,585.46 800,000.00 150.00 % 2,000,000.00
     ภาษีป้าย 156,197.00 178,159.00 160,000.00 87.50 % 300,000.00
     อากรการฆาสัตว 6,700.00 4,100.00 12,000.00 -58.33 % 5,000.00
     อากรรังนกอีแอน 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 376,514.23 1,381,844.46 1,072,000.00 2,405,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 3,666.60 4,223.60 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 40.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 94,960.00 92,040.00 100,000.00 20.00 % 120,000.00
     คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจงสถานที่
จําหนายอาหารหรือสะสมอาหาร

0.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 17,034.00 11,170.55 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 1,370.00 1,470.00 2,000.00 50.00 % 3,000.00
     คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผู
บริหารทองถิ่น

0.00 23,000.00 0.00 0.00 % 0.00

     คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง 0.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

วันที่พิมพ : 14/9/2566  16:40:22 หนา : 1/3

20



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 350.00 3,150.00 1,000.00 100.00 % 2,000.00
     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 5,700.00 15,000.00 10,000.00 300.00 % 40,000.00
     คาปรับการผิดสัญญา 4,122.00 500.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาใบอนุญาตรับทําการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     คาใบอนุญาตรับทําการกําจัดสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 0.00 0.00 0.00 100.00 % 5,000.00
     คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

0.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 4,840.00 7,141.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     คาใบอนุญาตอื่น ๆ 500.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 137,582.60 162,695.15 144,000.00 203,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     คาเชาหรือบริการ 0.00 0.00 3,000.00 -66.67 % 1,000.00
     ดอกเบี้ย 180,776.71 167,184.26 350,000.00 0.00 % 350,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 180,776.71 167,184.26 353,000.00 351,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     เงินที่มีผูอุทิศให 0.00 800.00 0.00 100.00 % 1,000.00
     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง 0.00 0.00 2,000.00 3,900.00 % 80,000.00
     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 0.00 0.00 1,000.00 200.00 % 3,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 0.00 800.00 3,000.00 84,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 3,100.00 0.00 1,000.00 200.00 % 3,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 3,100.00 0.00 1,000.00 3,000.00

วันที่พิมพ : 14/9/2566  16:40:22 หนา : 2/3

21



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 725,417.54 790,326.76 900,000.00 -11.11 % 800,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 9,840,684.91 11,422,192.76 9,500,000.00 5.26 % 10,000,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 4,213,495.73 4,546,579.18 4,300,000.00 16.28 % 5,000,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 490,363.84 435,395.74 500,000.00 20.00 % 600,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 6,283,953.83 5,246,944.11 6,500,000.00 -15.38 % 5,500,000.00
     คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมตามกฎหมายวาดวยป่าไม 5,005.25 9,025.50 7,000.00 0.00 % 7,000.00
     คาภาคหลวงแร 962,879.84 755,588.49 950,000.00 -57.89 % 400,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 34,653.67 50,523.97 60,000.00 33.33 % 80,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

2,056,137.00 1,559,844.00 2,600,000.00 0.00 % 2,600,000.00

     คาธรรมเนียมและคาใชน้ําบาดาล 5,060.00 2,530.00 60,000.00 -91.67 % 5,000.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 24,617,651.61 24,818,950.51 25,377,000.00 24,992,000.00

หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 20,590,750.74 18,366,246.00 19,500,000.00 0.00 % 19,500,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 20,590,750.74 18,366,246.00 19,500,000.00 19,500,000.00
รวมทุกหมวด 45,906,375.89 44,897,720.38 46,450,000.00 47,538,000.00

วันที่พิมพ : 14/9/2566  16:40:22 หนา : 3/3

22



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ

อําเภอบางสะพาน  จังหวัดประจวบคีรีขันธ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 47,538,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 2,405,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 2,000,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงปงบประมาณที่ผานมา
เนื่องจากมีการยกเลิกการลดภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง
ลง 90% เปนจายเต็มจํานวน จึงคาดการณวาจะได้รับ
รายได้คาภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างเพิ่มขึ้น

ภาษีป้าย จํานวน 300,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงปงบประมาณที่ผานมา
เนื่องจากมีจํานวนธุรกิจและสถานประกอบการเพิ่มขึ้น
จึงคาดการณวาจะได้รับรายได้คาภาษีป้ายเพิ่มขึ้น

อากรการฆาสัตว จํานวน 5,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงปงบประมาณที่ผานมา
เนื่องจากมีจํานวนสถานประกอบกิจการโรงฆาสัตว
ที่ไมผานมาตรฐานและต้องปิดตัวลงจึงคาดการณวา
จะได้รับรายได้คาอากรการฆาสัตวลดลง

อากรรังนกอีแอน จํานวน 100,000 บาท

ประมาณการเทากับงบประมาณปที่ผานมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 203,000 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 5,000 บาท

ประมาณการเทากับงบประมาณปที่ผานมา

วันที่พิมพ : 14/9/2566  16:41:03 หน้า : 1/4
23



คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน จํานวน 1,000 บาท

คาดการณวาจะได้รับรายได้คาธรรมเนียมเกี่ยวกับ
ใบอนุญาตการพนัน

คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 120,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงงบประมาณปที่ผานมา

คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จําหนาย
อาหารหรือสะสมอาหาร

จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการเทากับงบประมาณปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 10,000 บาท

ประมาณการเทากับงบประมาณปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 3,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงงบประมาณปที่ผานมา

คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการเทากับงบประมาณปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน จํานวน 1,000 บาท

รายการตั้งใหม

คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการใกล้กวาปงบประมาณปที่ผานมา

คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 40,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงปงบประมาณปที่ผานมา

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการเทากับงบประมาณปที่ผานมา

คาใบอนุญาตรับทําการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย จํานวน 5,000 บาท

ประมาณการเทากับงบประมาณปที่ผานมา

คาใบอนุญาตรับทําการกําจัดสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย จํานวน 5,000 บาท

รายการตั้งใหม

คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการเทากับงบประมาณปที่ผานมา

วันที่พิมพ : 14/9/2566  16:41:03 หน้า : 2/4
24



คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 3,000 บาท

ประมาณการเทากับงบประมาณปที่ผานมา

คาใบอนุญาตอื่น ๆ จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการเทากับงบประมาณปที่ผานมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 351,000 บาท
คาเชาหรือบริการ จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงงบประมาณปที่ผานมา

ดอกเบี้ย จํานวน 350,000 บาท

ประมาณการเทากับงบประมาณปที่ผานมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 84,000 บาท
เงินที่มีผู้อุทิศให้ จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงงบประมาณปที่ผานมา

คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จํานวน 80,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงงบประมาณปที่ผานมา

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 3,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงงบประมาณปที่ผานมา

หมวดรายได้จากทุน รวม 3,000 บาท
คาขายทอดตลาดทรัพยสิน จํานวน 3,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงงบประมาณปที่ผานมา

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 24,992,000 บาท

ภาษีรถยนต จํานวน 800,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงงบประมาณปที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 10,000,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงงบประมาณปที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 5,000,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงงบประมาณปที่ผานมา เนื่องจาก
คาดการณวาจะได้รับเพิ่มขึ้น

วันที่พิมพ : 14/9/2566  16:41:03 หน้า : 3/4
25



ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 600,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงงบประมาณปที่ผานมา เนื่องจาก
คาดการณวาจะได้รับเพิ่มขึ้น

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 5,500,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงงบประมาณปที่ผานมา เนื่องจาก
คาดการณวาจะได้รับเพิ่มขึ้น

คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมตามกฎหมายวาด้วยป่าไม้ จํานวน 7,000 บาท

ประมาณการเทากับงบประมาณปที่ผานมา

คาภาคหลวงแร จํานวน 400,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงงบประมาณปที่ผานมา เนื่องจาก
คาดการณวาจะได้รับน้อยลง

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 80,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงงบประมาณปที่ผานมา เนื่องจาก
คาดการณวาจะได้รับมากขึ้น

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 2,600,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงงบประมาณปที่ผานมา เนื่องจาก
คาดการณวาจะได้รับน้อยลง

คาธรรมเนียมและคาใช้น้ําบาดาล จํานวน 5,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงงบประมาณปที่ผานมา เนื่องจาก
คาดการณวาจะได้รับน้อยลง

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 19,500,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 19,500,000 บาท

ประมาณการเทากับงบประมาณปที่ผานมา

วันที่พิมพ : 14/9/2566  16:41:03 หน้า : 4/4
26



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
แผ

นง
าน

งบ
กล

าง
งบ

กล
าง งบ

กล
าง

งบ
กล

าง เงิน
สม

ทบ
กอ

งท
ุนป

ระ
กัน

สัง
คม

97
,94

9
11

3,1
43

22
5,0

00
6.2

2
%

23
9,0

00

เงิน
สม

ทบ
กอ

งท
ุนเ

งิน
ทด

แท
น

6,4
26

6,6
00

10
,00

0
0

%
10

,00
0

เงิน
สน

ับส
นุน

งบ
ปร

ะม
าณ

รา
ยจ

่าย
กิจ

กา
รป

ระ
ปา

0
0

10
0,0

00
-10

0
%

0

เบ
ี้ยย

ังช
ีพผ

ู้สูง
อา

ยุ
7,5

47
,20

0
7,8

86
,30

0
8,5

40
,40

0
4

%
8,8

82
,40

0

เบ
ี้ยย

ังช
ีพค

วา
มพ

ิกา
ร

1,8
63

,40
0

1,7
61

,60
0

1,9
45

,80
0

2.9
9

%
2,0

04
,00

0

เบ
ี้ยย

ังช
ีพผ

ู้ป่ว
ยเอ

ดส
์

31
,50

0
30

,00
0

36
,00

0
0

%
36

,00
0

เงิน
สํา

รอ
งจ

่าย
26

9,9
08

.89
1,1

37
,23

3.9
6

1,1
50

,00
0

-66
.83

%
38

1,4
08

รา
ยจ

่าย
ตา

มข
้อผ

ูกพ
ัน

-ค่า
ใช

้จ่า
ยใ

นก
าร

จัด
กา

รจ
รา

จร
0

0
10

,00
0

30
0

%
40

,00
0

-เง
ินส

มท
บก

อง
ทุน

หล
ักป

ระ
กัน

สุข
ภา

พ
17

8,0
87

.5
17

8,0
87

.5
18

0,0
00

-11
.11

%
16

0,0
00

เงิน
สม

ทบ
กอ

งท
ุนบ

ําเห
น็จ

บํา
นา

ญข
้า

รา
ชก

าร
ส่ว

นท
้อง

ถิ่น
 (ก

.บ.
ท.)

0
52

8,0
00

53
9,0

00
2.7

3
%

55
3,7

20

รา
ยง

าน
ปร

ะม
าณ

กา
รร

าย
จ่า

ย
ปร

ะจ
ําป

ีงบ
ปร

ะม
าณ

 พ
.ศ.

 25
67

อง
ค์ก

าร
บร

ิหา
รส

่วน
ตํา

บล
กํา

เน
ิดน

พค
ุณ

อํา
เภ

อบ
างส

ะพ
าน

   
 จัง

หว
ัดป

ระ
จว

บค
ีรีข

ันธ
์

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 1/

66 27



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
เงิน

ช่ว
ยค

่าค
รอ

งช
ีพผ

ู้รับ
บํา

นา
ญ 

(ช.
ค.บ

.)
0

0
34

,00
0

-41
.18

%
20

,00
0

เงิน
สม

ทบ
กอ

งท
ุนบ

ําเห
น็จ

บํา
นา

ญข
้าร

าช
กา

รส
่วน

ท้อ
งถ

ิ่น 
(กบ

ท.)
52

8,0
00

0
0

0
%

0

เงิน
ช่ว

ยพ
ิเศษ

เงิน
ช่ว

ยค
่าท

ําศ
พข

้าร
าช

กา
ร/พ

นัก
งาน

0
0

10
,00

0
10

0
%

20
,00

0

เงิน
ช่ว

ยค
่าท

ําศ
พล

ูกจ
้างป

ระ
จํา

0
0

10
,00

0
10

0
%

20
,00

0

เงิน
ช่ว

ยค
่าท

ําศ
พพ

นัก
งาน

จ้า
ง

0
0

10
,00

0
10

0
%

20
,00

0

รว
มง

บก
ลา

ง
10

,52
2,4

71
.39

11
,64

0,9
64

.46
12

,80
0,2

00
12

,38
6,5

28
รว

มง
บก

ลา
ง

10
,52

2,4
71

.39
11

,64
0,9

64
.46

12
,80

0,2
00

12
,38

6,5
28

รว
มง

บก
ลา

ง
10

,52
2,4

71
.39

11
,64

0,9
64

.46
12

,80
0,2

00
12

,38
6,5

28
รว

มแ
ผน

งา
นง

บก
ลา

ง
10

,52
2,4

71
.39

11
,64

0,9
64

.46
12

,80
0,2

00
12

,38
6,5

28
แผ

นง
าน

บร
ิหา

รง
าน

ทั่ว
ไป

งา
นบ

ริห
าร

ทั่ว
ไป

งบ
บุค

ลา
กร

เงิน
เดือ

น 
(ฝ

่าย
กา

รเม
ือง

)
เงิน

เดือ
นน

าย
ก/

รอ
งน

าย
กอ

งค
์กร

ปก
คร

อง
ส่ว

นท
้อง

ถิ่น
53

2,0
80

0
0

0
%

0

ค่า
ตอ

บแ
ทน

รา
ยเด

ือน
นา

ยก
/รอ

งน
าย

กอ
งค

์กร
ปก

คร
อง

ส่ว
นท

้อง
ถิ่น

0
42

0,9
96

51
4,0

80
41

.18
%

72
5,7

60

ค่า
ตอ

บแ
ทน

ปร
ะจ

ําต
ําแ

หน
่งน

าย
ก/

รอ
งน

าย
ก

45
,60

0
34

,52
2

42
,12

0
32

7.3
5

%
18

0,0
00

ค่า
ตอ

บแ
ทน

พิเ
ศษ

นา
ยก

/รอ
งน

าย
ก

45
,60

0
34

,52
2

42
,12

0
32

7.3
5

%
18

0,0
00

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 2/

66 28



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
ค่า

ตอ
บแ

ทน
รา

ยเด
ือน

เลข
าน

ุกา
ร/ท

ี่ปร
ึกษ

าน
าย

ก
เท

ศม
นต

รี น
าย

กอ
งค

์กา
รบ

ริห
าร

ส่ว
นต

ําบ
ล

90
,72

0
68

,97
6

86
,40

0
40

%
12

0,9
60

ค่า
ตอ

บแ
ทน

ปร
ะธ

าน
สภ

า/ร
อง

ปร
ะธ

าน
สภ

า/ส
มา

ชิก
สภ

า/เ
ลข

าน
ุกา

รส
ภา

อง
ค์ก

รป
กค

รอ
ง

ส่ว
นท

้อง
ถิ่น

1,3
41

,96
0

62
9,7

57
76

3,2
00

40
.38

%
1,0

71
,36

0

รว
มเง

ินเด
ือน

 (ฝ
่าย

กา
รเม

ือง
)

2,0
55

,96
0

1,1
88

,77
3

1,4
47

,92
0

2,2
78

,08
0

เงิน
เดือ

น 
(ฝ

่าย
ปร

ะจ
ํา)

เงิน
เดือ

นข
้าร

าช
กา

ร ห
รือ

พน
ักง

าน
ส่ว

นท
้อง

ถิ่น
3,1

65
,14

0
1,4

90
,68

9
1,7

91
,94

0
15

.48
%

2,0
69

,25
0

เงิน
เพ

ิ่มต
่าง 

ๆ ข
อง

ข้า
รา

ชก
าร

 ห
รือ

พน
ักง

าน
ส่ว

น
ท้อ

งถ
ิ่น

10
1,4

08
77

,00
0

84
,00

0
0

%
84

,00
0

เงิน
ปร

ะจ
ําต

ําแ
หน

่ง
12

6,0
00

11
5,5

00
12

6,0
00

0
%

12
6,0

00

ค่า
จ้า

งล
ูกจ

้างป
ระ

จํา
25

2,5
70

0
0

0
%

0

ค่า
ตอ

บแ
ทน

พน
ักง

าน
จ้า

ง
2,4

73
,57

0
1,2

11
,77

7
1,9

11
,30

0
-11

.06
%

1,7
00

,00
0

เงิน
เพ

ิ่มต
่าง 

ๆ ข
อง

พน
ักง

าน
จ้า

ง
31

0,6
49

13
9,2

00
24

0,0
00

0
%

24
0,0

00

รว
มเง

ินเด
ือน

 (ฝ
่าย

ปร
ะจ

ํา)
6,4

29
,33

7
3,0

34
,16

6
4,1

53
,24

0
4,2

19
,25

0
รว

มง
บบ

ุคล
าก

ร
8,4

85
,29

7
4,2

22
,93

9
5,6

01
,16

0
6,4

97
,33

0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 3/

66 29



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
งบ

ดํา
เนิน

งา
น

ค่า
ตอ

บแ
ทน

ค่า
ตอ

บแ
ทน

ผู้ป
ฏิบ

ัติร
าช

กา
รอ

ันเ
ป็น

ปร
ะโ

ยช
น์แ

ก่
อง

ค์ก
รป

กค
รอ

งส
่วน

ท้อ
งถ

ิ่น

ค่า
ตอ

บแ
ทน

ผู้ป
ฏิบ

ัติร
าช

กา
รอ

ันเ
ป็น

ปร
ะโ

ยช
น์แ

ก่อ
งค

์กร
ปก

คร
อง

ส่ว
นท

้อง
ถิ่น

0
0

0
10

0
%

30
0,0

00

ค่า
ตอ

บแ
ทน

ผู้ป
ฏิบ

ัติร
าช

กา
รอ

ันเ
ป็น

ปร
ะโ

ยช
น์แ

ก่อ
งค

์กร
ปก

คร
อง

ส่ว
นท

้อง
ถิ่น

0
35

1,2
57

.5
40

0,0
00

-10
0

%
0

ค่า
ตอ

บแ
ทน

กา
รป

ฏิบ
ัติง

าน
นอ

กเว
ลา

รา
ชก

าร
92

0
2,7

60
50

,00
0

-80
%

10
,00

0

ค่า
เช่า

บ้า
น

78
,00

0
49

,25
8

12
0,0

00
75

%
21

0,0
00

เงิน
ช่ว

ยเห
ลือ

กา
รศ

ึกษ
าบ

ุตร
7,7

50
0

0
0

%
0

เงิน
ช่ว

ยเห
ลือ

กา
รศ

ึกษ
าบ

ุตร
ข้า

รา
ชก

าร
/พ

นัก
งาน

/ล
ูกจ

้างป
ระ

จํา
0

2,8
00

20
,00

0
0

%
20

,00
0

รว
มค

่าต
อบ

แท
น

86
,67

0
40

6,0
75

.5
59

0,0
00

54
0,0

00
ค่า

ใช
้สอ

ย
รา

ยจ
่าย

เพ
ื่อใ

ห้ไ
ด้ม

าซ
ึ่งบ

ริก
าร

รา
ยจ

่าย
เพ

ื่อใ
ห้ไ

ด้ม
าซ

ึ่งบ
ริก

าร
22

7,2
74

.5
16

9,5
72

.4
30

0,0
00

0
%

30
0,0

00

-  
ค่า

ใช
้จ่า

ยใ
นก

าร
จัด

ทํา
ปร

ะก
ันภ

ัย
ทร

ัพย
์สิน

0
0

17
,00

0
17

.65
%

20
,00

0

ค่า
จ้า

งส
ําร

วจ
คว

าม
พึง

พอ
ใจ

ขอ
งผ

ู้รับ
บร

ิกา
ร

0
0

23
,00

0
8.7

%
25

,00
0

ค่า
เช่า

เคร
ื่อง

ถ่า
ยเอ

กส
าร

0
0

42
,00

0
-4.

76
%

40
,00

0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 4/

66 30



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
รา

ยจ
่าย

เกี่ย
วก

ับก
าร

รับ
รอ

งแ
ละ

พิธ
ีกา

ร

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วก
ับก

าร
รับ

รอ
งแ

ละ
พิธ

ีกา
ร

0
0

0
10

0
%

30
,00

0

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วก
ับก

าร
รับ

รอ
งแ

ละ
พิธ

ีกา
ร

20
,27

5
6,7

75
50

,00
0

-10
0

%
0

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วเน
ื่อง

กับ
กา

รป
ฏิบ

ัติร
าช

กา
รท

ี่ไม
่เข้า

ลัก
ษณ

ะร
าย

จ่า
ยง

บร
าย

จ่า
ยอ

ื่น 
ๆ

-  
ค่า

ใช
้จ่า

ยโ
คร

งก
าร

 อบ
ต.เ

คล
ื่อน

ที่
0

0
10

,00
0

0
%

10
,00

0

-  
ค่า

ใช
้จ่า

ยโ
คร

งก
าร

งาน
วัน

ท้อ
งถ

ิ่นไ
ทย

0
0

1,0
00

10
0

%
2,0

00

-  
ค่า

ใช
้จ่า

ยใ
นก

าร
เดิน

ทา
งไป

รา
ชก

าร
88

,51
8

52
,53

6
10

0,0
00

0
%

10
0,0

00

-  
ค่า

ใช
้จ่า

ยใ
นก

าร
เลือ

กต
ั้ง

0
12

6,0
68

.16
15

0,0
00

0
%

15
0,0

00

-  
ค่า

ลง
ทะ

เบ
ียน

ใน
กา

รฝ
ึกอ

บร
ม

0
64

,80
0

10
0,0

00
0

%
10

0,0
00

- ค
่าใช

้จ่า
ยโ

คร
งก

าร
พัฒ

นา
ศัก

ยภ
าพ

ผู้
บร

ิหา
รท

้อง
ถิ่น

  ส
มา

ชิก
สภ

า อ
บต

. บ
ุคล

าก
ร 

แล
ะก

ลุ่ม
อง

ค์ก
รช

ุมช
นเ

พื่อ
กา

รพ
ัฒน

าท
้อง

ถิ่น

46
6,0

80
0

50
0,0

00
-40

%
30

0,0
00

โค
รงก

าร
เสร

ิมส
ร้า

งก
าร

ป้อ
งก

ันแ
ละ

กา
ร

ปร
าบ

ปร
าม

กา
รท

ุจร
ิตใ

นก
าร

ปฏ
ิบัต

ิงาน
0

0
20

,00
0

0
%

20
,00

0

ค่า
บํา

รุงร
ักษ

าแ
ละ

ซ่อ
มแ

ซม
10

2,2
66

.74
85

,17
0

15
0,0

00
-33

.33
%

10
0,0

00

รว
มค

่าใ
ช้ส

อย
90

4,4
14

.24
50

4,9
21

.56
1,4

63
,00

0
1,1

97
,00

0
ค่า

วัส
ดุ วัส

ดุส
ําน

ักง
าน

12
5,4

04
.65

90
,22

0
12

0,0
00

0
%

12
0,0

00

วัส
ดุไ

ฟฟ
้าแ

ละ
วิท

ยุ
1,5

00
14

,22
0

70
,00

0
-14

.29
%

60
,00

0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 5/

66 31



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
วัส

ดุง
าน

บ้า
นง

าน
คร

ัว
42

,95
8

18
,57

4
50

,00
0

0
%

50
,00

0

วัส
ดุก

่อส
ร้า

ง
23

,55
6.0

5
37

,97
4.5

50
,00

0
-60

%
20

,00
0

วัส
ดุย

าน
พา

หน
ะแ

ละ
ขน

ส่ง
31

,34
2

0
40

,00
0

0
%

40
,00

0

วัส
ดุเช

ื้อเพ
ลิง

แล
ะห

ล่อ
ลื่น

10
5,9

43
.5

69
,60

9.1
15

0,0
00

-33
.33

%
10

0,0
00

วัส
ดุก

าร
เกษ

ตร
0

0
15

,00
0

-33
.33

%
10

,00
0

วัส
ดุโ

ฆษ
ณา

แล
ะเผ

ยแ
พร

่
0

0
10

,00
0

-50
%

5,0
00

วัส
ดุเค

รื่อ
งแ

ต่ง
กา

ย
0

0
0

10
0

%
5,0

00

วัส
ดุค

อม
พิว

เตอ
ร์

49
,69

0
12

,38
0

20
0,0

00
0

%
20

0,0
00

วัส
ดุส

ําร
วจ

0
0

5,0
00

-10
0

%
0

วัส
ดุอ

ื่น
0

0
15

,00
0

-10
0

%
0

รว
มค

่าว
ัสด

ุ
38

0,3
94

.2
24

2,9
77

.6
72

5,0
00

61
0,0

00
ค่า

สา
ธา

รณ
ูปโ

ภค
ค่า

ไฟ
ฟ้า

33
1,9

81
.26

30
0,1

18
.91

40
0,0

00
0

%
40

0,0
00

ค่า
น้ํา

ปร
ะป

า ค
่าน

้ําบ
าด

าล
2,3

40
0

20
,00

0
-10

0
%

0

ค่า
บร

ิกา
รโท

รศ
ัพท

์
7,2

95
.26

6,9
65

.7
20

,00
0

-40
%

12
,00

0

ค่า
บร

ิกา
รไป

รษ
ณีย

์
55

,22
9

43
,16

0
10

0,0
00

-80
%

20
,00

0

ค่า
บร

ิกา
รส

ื่อส
าร

แล
ะโ

ทร
คม

นา
คม

73
,17

9.7
41

,89
1.2

7
80

,00
0

-50
%

40
,00

0

ค่า
เช่า

พื้น
ที่เ

ว็บ
ไซ

ต์ แ
ละ

ค่า
ธร

รม
เน

ียม
ที่เ

กี่ย
วข

้อง
0

9,0
95

20
,00

0
-25

%
15

,00
0

รว
มค

่าส
าธ

าร
ณูป

โภ
ค

47
0,0

25
.22

40
1,2

30
.88

64
0,0

00
48

7,0
00

รว
มง

บด
ําเน

ินง
าน

1,8
41

,50
3.6

6
1,5

55
,20

5.5
4

3,4
18

,00
0

2,8
34

,00
0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 6/

66 32



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
งบ

ลง
ทุน

ค่า
คร

ุภัณ
ฑ์

คร
ุภัณ

ฑ์ส
ําน

ักง
าน

-  
เก้า

อี้ท
ํางา

น
8,2

66
4,4

94
0

0
%

0

-  
เก้า

อี้ผ
ู้บร

ิหา
ร

0
5,9

92
0

0
%

0

-  
เก้า

อี้ส
ําห

รับ
ผู้บ

ริห
าร

0
16

,69
2

0
0

%
0

-  
เก้า

อี้อ
เน

กป
ระ

สง
ค์บ

ุนว
ม  

แบ
บม

ีพน
ักพ

ิง
0

4,8
15

0
0

%
0

-  
เคร

ื่อง
ปร

ับอ
าก

าศ
 แบ

บแ
ยก

ส่ว
น

0
29

,99
0

58
,50

0
-10

0
%

0

-  
ชุด

โต
๊ะท

ํางา
นผ

ู้บร
ิหา

ร
0

11
,90

0
0

0
%

0

-  
ชุด

โต
๊ะร

ับแ
ขก

0
13

,91
0

0
0

%
0

-  
โต

๊ะ
0

1,3
91

0
0

%
0

-  
โต

๊ะค
อม

พิว
เตอ

ร์
4,5

00
0

0
0

%
0

-  
โต

๊ะท
ํางา

น
4,2

80
4,9

22
0

0
%

0

-  
โต

๊ะท
ํางา

น 
 ขน

าด
  4

  ฟ
ุต

0
4,9

90
0

0
%

0

-  
โต

๊ะท
ํางา

น 
 ขน

าด
  5

  ฟ
ุต

0
14

,55
2

0
0

%
0

-  
โต

๊ะเอ
นก

ปร
ะส

งค
์

0
16

,05
0

0
0

%
0

-  
ถัง

น้ํา
0

10
,27

2
0

0
%

0

-  
ผ้า

ม่า
นพ

ร้อ
มอ

ุปก
รณ

์
0

26
,10

0
0

0
%

0

- เ
คร

ื่อง
ปร

ับอ
าก

าศ
 แบ

บแ
ยก

ส่ว
น 

ชน
ิดต

ิด
ผน

ัง  
ขน

าด
 18

,00
0 บ

ีทีย
ู

19
,90

0
0

0
0

%
0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 7/

66
33



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
เคร

ื่อง
ทํา

ลา
ยเอ

กส
าร

0
0

0
10

0
%

29
,70

0

เคร
ื่อง

มัล
ติม

ีเดีย
โป

รเจ
็คเต

อร
์ ระ

ดับ
 X

GA
0

0
0

10
0

%
29

,90
0

-โต
๊ะป

ระ
ชุม

0
2,4

61
0

0
%

0

คร
ุภัณ

ฑ์ย
าน

พา
หน

ะแ
ละ

ขน
ส่ง

รถ
จัก

รย
าน

ยน
ต์

0
0

43
,50

0
-10

0
%

0

คร
ุภัณ

ฑ์ก
าร

เกษ
ตร

เคร
ื่อง

ปม
น้ํา

อัต
โน

มัต
ิ

0
0

10
,00

0
-10

0
%

0

คร
ุภัณ

ฑ์ก
่อส

ร้า
ง

-  
เคร

ื่อง
เจีย

รไฟ
ฟ้า

1,6
05

0
0

0
%

0

-  
ตู้เช

ื่อม
ไฟ

ฟ้า
2,6

75
0

0
0

%
0

-  
แท

่นต
ัดเห

ล็ก
ไฟ

ฟ้า
2,9

96
0

0
0

%
0

คร
ุภัณ

ฑ์ง
าน

บ้า
นง

าน
คร

ัว

-  
กร

ะต
ิกน

้ําร
้อน

ไฟ
ฟ้า

0
2,0

90
0

0
%

0

-  
ตู้ค

รัว
0

5,7
78

0
0

%
0

คร
ุภัณ

ฑ์ค
อม

พิว
เตอ

ร์ห
รือ

อิเล
็กท

รอ
นิก

ส์

-  
เคร

ื่อง
คอ

มพ
ิวเต

อร
์ สํา

หร
ับง

าน
สํา

นัก
งาน

17
,00

0
17

,00
0

34
,00

0
-10

0
%

0

-  
เคร

ื่อง
คอ

มพ
ิวเต

อร
์โน

้ตบ
ุ๊ก  

สํา
หร

ับง
าน

สํา
นัก

งาน
0

16
,00

0
0

0
%

0

-  
เคร

ื่อง
พิม

พ์ 
 M

ult
ifu

nc
tio

n  
เลเ

ซอ
ร์  

หร
ือ  

LE
D 

 สี
0

15
,00

0
30

,00
0

-10
0

%
0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 8/

66
34



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
-  

เคร
ื่อง

พิม
พ์ 

Mu
ltif

un
cti

on
 เล

เซอ
ร์ ห

รือ
 

LE
D 

ขา
วด

ํา 
10

,00
0

0
0

0
%

0

-  
เคร

ื่อง
สํา

รอ
งไฟ

ฟ้า
  ข

นา
ด 8

00
  V

A
5,0

00
2,3

50
5,0

00
-10

0
%

0

ค่า
บํา

รุงร
ักษ

าแ
ละ

ปร
ับป

รุงค
รุภ

ัณฑ
์

-ค่า
บํา

รุงร
ักษ

าแ
ละ

ปร
ับป

รุงค
รุภ

ัณฑ
์

0
11

,40
0

10
0,0

00
-10

0
%

0

รว
มค

่าค
รุภ

ัณฑ
์

76
,22

2
23

8,1
49

28
1,0

00
59

,60
0

ค่า
ที่ด

ินแ
ละ

สิ่ง
ก่อ

สร
้าง

ค่า
ปร

ับป
รุงท

ี่ดิน
แล

ะส
ิ่งก

่อส
ร้า

ง

ค่า
ปร

ับป
รุงอ

าค
าร

 เช
่น 

บิว
ท์อ

ิน 
Bu

ilt-
in 

, 
กั้น

ห้อ
งท

ี่มีส
ภา

พม
ั่นค

ง ฯ
ลฯ

0
0

10
,00

0
-10

0
%

0

รว
มค

่าท
ี่ดิน

แล
ะส

ิ่งก
่อส

ร้า
ง

0
0

10
,00

0
0

รว
มง

บล
งท

ุน
76

,22
2

23
8,1

49
29

1,0
00

59
,60

0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 9/

66 35



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
งบ

เงิน
อุด

หน
ุน

เงิน
อุด

หน
ุน

เงิน
อุด

หน
ุนอ

งค
์กร

ปก
คร

อง
ส่ว

นท
้อง

ถิ่น

-  
อุด

หน
ุนอ

งค
์กา

รบ
ริห

าร
ส่ว

นต
ําบ

ลท
อง

มง
คล

ตา
มโ

คร
งก

าร
จัด

ตั้ง
ศูน

ย์ป
ฏิบ

ัติก
าร

ร่ว
ม

ใน
กา

รช
่วย

เห
ลือ

ปร
ะช

าช
นข

อง
อง

ค์ก
ร

ปก
คร

อง
ส่ว

นท
้อง

ถิ่น
 ระ

ดับ
อํา

เภ
อบ

าง
สะ

พา
น 

จัง
หว

ัดป
ระ

จว
บค

ีรีข
ันธ

์

0
20

,00
0

0
0

%
0

อุด
หน

ุนเ
ทศ

บา
ลต

ําบ
ลบ

้าน
กร

ูดต
าม

โค
รงก

าร
จัด

ตั้ง
ศูน

ย์ป
ฏิบ

ัติก
าร

ร่ว
มใ

นก
าร

ช่ว
ยเห

ลือ
ปร

ะช
าช

นข
อง

อง
ค์ก

รป
กค

รอ
งส

่วน
ท้อ

งถ
ิ่น 

ระ
ดับ

อํา
เภ

อบ
างส

ะพ
าน

 จัง
หว

ัด
ปร

ะจ
วบ

คีร
ีขัน

ธ์

0
0

20
,00

0
-10

0
%

0

-อุด
หน

ุนเ
ทศ

บา
ลต

ําบ
ลร

่อน
ทอ

งต
าม

โค
รงก

าร
จัด

ตั้ง
ศูน

ย์ป
ฏิบ

ัติก
าร

ร่ว
มใ

นก
าร

ช่ว
ยเห

ลือ
ปร

ะช
าช

นข
อง

อง
ค์ก

รป
กค

รอ
งส

่วน
ท้อ

งถ
ิ่น 

ระ
ดับ

อํา
เภ

อบ
างส

ะพ
าน

 จัง
หว

ัด
ปร

ะจ
วบ

คีร
ีขัน

ธ์

25
,00

0
0

0
0

%
0

รว
มเง

ินอ
ุดห

นุน
25

,00
0

20
,00

0
20

,00
0

0
รว

มง
บเ

งิน
อุด

หน
ุน

25
,00

0
20

,00
0

20
,00

0
0

รว
มง

าน
บร

ิหา
รท

ั่วไ
ป

10
,42

8,0
22

.66
6,0

36
,29

3.5
4

9,3
30

,16
0

9,3
90

,93
0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 10

/6
6

36



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
งา

นว
าง

แผ
นส

ถิต
ิแล

ะว
ิชา

กา
ร

งบ
บุค

ลา
กร

เงิน
เดือ

น 
(ฝ

่าย
ปร

ะจ
ํา)

เงิน
เดือ

นข
้าร

าช
กา

ร ห
รือ

พน
ักง

าน
ส่ว

นท
้อง

ถิ่น
0

17
0,2

70
19

0,0
80

4.3
6

%
19

8,3
60

รว
มเง

ินเด
ือน

 (ฝ
่าย

ปร
ะจ

ํา)
0

17
0,2

70
19

0,0
80

19
8,3

60
รว

มง
บบ

ุคล
าก

ร
0

17
0,2

70
19

0,0
80

19
8,3

60
งบ

ดํา
เนิน

งา
น

ค่า
ตอ

บแ
ทน

เงิน
ช่ว

ยเห
ลือ

กา
รศ

ึกษ
าบ

ุตร

เงิน
ช่ว

ยเห
ลือ

กา
รศ

ึกษ
าบ

ุตร
ข้า

รา
ชก

าร
/พ

นัก
งาน

/ล
ูกจ

้างป
ระ

จํา
0

2,0
50

0
0

%
0

รว
มค

่าต
อบ

แท
น

0
2,0

50
0

0
ค่า

ใช
้สอ

ย
รา

ยจ
่าย

เกี่ย
วก

ับก
าร

รับ
รอ

งแ
ละ

พิธ
ีกา

ร

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วก
ับก

าร
รับ

รอ
งแ

ละ
พิธ

ีกา
ร

0
25

0
20

,00
0

-10
0

%
0

ค่า
ใช

้จ่า
ยใ

นก
าร

รับ
รอ

งพ
ิธีก

าร
0

0
0

10
0

%
10

,00
0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 11

/6
6 37



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
รา

ยจ
่าย

เกี่ย
วเน

ื่อง
กับ

กา
รป

ฏิบ
ัติร

าช
กา

รท
ี่ไม

่เข้า
ลัก

ษณ
ะร

าย
จ่า

ยง
บร

าย
จ่า

ยอ
ื่น 

ๆ

-  
ค่า

ใช
้จ่า

ยใ
นก

าร
เดิน

ทา
งไป

รา
ชก

าร
0

4,7
76

20
,00

0
0

%
20

,00
0

- ค
่าใช

้จ่า
ยโ

คร
งก

าร
จัด

เวท
ีปร

ะช
าค

มเพ
ื่อ

จัด
ทํา

แผ
นพ

ัฒน
าท

้อง
ถิ่น

0
0

20
,00

0
0

%
20

,00
0

ค่า
ลง

ทะ
เบ

ียน
ใน

กา
รฝ

ึกอ
บร

ม
0

0
30

,00
0

0
%

30
,00

0

รว
มค

่าใ
ช้ส

อย
0

5,0
26

90
,00

0
80

,00
0

รว
มง

บด
ําเน

ินง
าน

0
7,0

76
90

,00
0

80
,00

0
งบ

ลง
ทุน

ค่า
คร

ุภัณ
ฑ์

คร
ุภัณ

ฑ์ส
ําน

ักง
าน

-  
ตู้เห

ล็ก
 แบ

บ 
2 บ

าน
0

5,6
71

0
0

%
0

โต
๊ะท

ํางา
น 

ขน
าด

 4 
ฟุต

0
5,8

00
0

0
%

0

คร
ุภัณ

ฑ์ค
อม

พิว
เตอ

ร์ห
รือ

อิเล
็กท

รอ
นิก

ส์

เคร
ื่อง

คอ
มพ

ิวเต
อร

์สํา
หร

ับง
าน

สํา
นัก

งาน
0

17
,00

0
0

0
%

0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 12

/6
6 38



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
เคร

ื่อง
พิม

พ์ 
Mu

ltif
un

cti
on

 แบ
บฉ

ีดห
มึก

 
พร

้อม
ติด

ตั้ง
ถัง

หม
ึกพ

ิมพ
์ (ln

k T
an

k 
Pri

nt
er)

0
0

0
10

0
%

8,0
00

เคร
ื่อง

สํา
รอ

งไฟ
ฟ้า

 ขน
าด

 80
0 V

A
0

2,5
00

0
0

%
0

รว
มค

่าค
รุภ

ัณฑ
์

0
30

,97
1

0
8,0

00
รว

มง
บล

งท
ุน

0
30

,97
1

0
8,0

00
รว

มง
าน

วา
งแ

ผน
สถ

ิติแ
ละ

วิช
าก

าร
0

20
8,3

17
28

0,0
80

28
6,3

60
งา

นบ
ริห

าร
งา

นค
ลัง

งบ
บุค

ลา
กร

เงิน
เดือ

น 
(ฝ

่าย
ปร

ะจ
ํา)

เงิน
เดือ

นข
้าร

าช
กา

ร ห
รือ

พน
ักง

าน
ส่ว

นท
้อง

ถิ่น
0

79
6,9

10
1,0

98
,86

0
46

.3
%

1,6
07

,60
0

เงิน
เพ

ิ่มต
่าง 

ๆ ข
อง

ข้า
รา

ชก
าร

 ห
รือ

พน
ักง

าน
ส่ว

น
ท้อ

งถ
ิ่น

0
12

,07
5

48
,00

0
-5.

63
%

45
,30

0

เงิน
ปร

ะจ
ําต

ําแ
หน

่ง
0

7,0
00

42
,00

0
0

%
42

,00
0

ค่า
จ้า

งล
ูกจ

้างป
ระ

จํา
0

26
4,6

60
28

0,1
40

4.9
5

%
29

4,0
00

เงิน
เพ

ิ่มต
่าง 

ๆ ข
อง

ลูก
จ้า

งป
ระ

จํา
0

0
10

,00
0

0
%

10
,00

0

ค่า
ตอ

บแ
ทน

พน
ักง

าน
จ้า

ง
0

36
9,4

69
56

0,5
20

1.6
9

%
57

0,0
00

เงิน
เพ

ิ่มต
่าง 

ๆ ข
อง

พน
ักง

าน
จ้า

ง
0

38
,94

2
84

,00
0

-40
.48

%
50

,00
0

รว
มเง

ินเด
ือน

 (ฝ
่าย

ปร
ะจ

ํา)
0

1,4
89

,05
6

2,1
23

,52
0

2,6
18

,90
0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 13

/6
6

39



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
รว

มง
บบ

ุคล
าก

ร
0

1,4
89

,05
6

2,1
23

,52
0

2,6
18

,90
0

งบ
ดํา

เนิน
งา

น
ค่า

ตอ
บแ

ทน
ค่า

ตอ
บแ

ทน
ผู้ป

ฏิบ
ัติร

าช
กา

รอ
ันเ

ป็น
ปร

ะโ
ยช

น์แ
ก่

อง
ค์ก

รป
กค

รอ
งส

่วน
ท้อ

งถ
ิ่น

ค่า
ตอ

บแ
ทน

ผู้ป
ฏิบ

ัติร
าช

กา
รอ

ันเ
ป็น

ปร
ะโ

ยช
น์แ

ก่อ
งค

์กร
ปก

คร
อง

ส่ว
นท

้อง
ถิ่น

0
0

0
10

0
%

20
0,0

00

ค่า
ตอ

บแ
ทน

ผู้ป
ฏิบ

ัติร
าช

กา
รอ

ันเ
ป็น

ปร
ะโ

ยช
น์แ

ก่อ
งค

์กร
ปก

คร
อง

ส่ว
นท

้อง
ถิ่น

26
6,8

00
15

4,3
50

35
0,0

00
-10

0
%

0

ค่า
ตอ

บแ
ทน

กา
รป

ฏิบ
ัติง

าน
นอ

กเว
ลา

รา
ชก

าร
0

0
10

,00
0

0
%

10
,00

0

ค่า
เช่า

บ้า
น

0
5,0

00
50

,00
0

20
%

60
,00

0

เงิน
ช่ว

ยเห
ลือ

กา
รศ

ึกษ
าบ

ุตร
90

0
0

0
0

%
0

เงิน
ช่ว

ยเห
ลือ

กา
รศ

ึกษ
าบ

ุตร
ข้า

รา
ชก

าร
/พ

นัก
งาน

/ล
ูกจ

้างป
ระ

จํา
0

0
10

,00
0

0
%

10
,00

0

รว
มค

่าต
อบ

แท
น

26
7,7

00
15

9,3
50

42
0,0

00
28

0,0
00

ค่า
ใช

้สอ
ย

รา
ยจ

่าย
เพ

ื่อใ
ห้ไ

ด้ม
าซ

ึ่งบ
ริก

าร

รา
ยจ

่าย
เพ

ื่อใ
ห้ไ

ด้ม
าซ

ึ่งบ
ริก

าร
1,0

50
0

30
,00

0
-10

0
%

0

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วก
ับก

าร
รับ

รอ
งแ

ละ
พิธ

ีกา
ร

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วก
ับก

าร
รับ

รอ
งแ

ละ
พิธ

ีกา
ร

0
0

10
,00

0
-10

0
%

0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 14

/6
6

40



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
รา

ยจ
่าย

เกี่ย
วเน

ื่อง
กับ

กา
รป

ฏิบ
ัติร

าช
กา

รท
ี่ไม

่เข้า
ลัก

ษณ
ะร

าย
จ่า

ยง
บร

าย
จ่า

ยอ
ื่น 

ๆ

-  
ค่า

ใช
้จ่า

ยใ
นก

าร
เดิน

ทา
งไป

รา
ชก

าร
53

,75
6

33
,73

2
10

0,0
00

0
%

10
0,0

00

- ค
่าใช

้จ่า
ยโ

คร
งก

าร
จัด

เก็บ
ภา

ษีน
อก

สถ
าน

ที่
0

0
0

10
0

%
2,0

00

- ค
่าล

งท
ะเบ

ียน
ใน

กา
รฝ

ึกอ
บร

ม
0

43
,00

0
10

0,0
00

0
%

10
0,0

00

ค่า
ใช

้จ่า
ยโ

คร
งก

าร
ปร

ับป
รุง/

จัด
ทํา

แผ
นท

ี่
ภา

ษีแ
ละ

ทะ
เบ

ียน
ทร

ัพย
์สิน

0
0

37
0,0

00
-10

0
%

0

ค่า
บํา

รุงร
ักษ

าแ
ละ

ซ่อ
มแ

ซม
11

,09
0

8,5
50

30
,00

0
0

%
30

,00
0

รว
มค

่าใ
ช้ส

อย
65

,89
6

85
,28

2
64

0,0
00

23
2,0

00
ค่า

วัส
ดุ วัส

ดุส
ําน

ักง
าน

49
,57

6.5
31

,10
3

50
,00

0
40

%
70

,00
0

วัส
ดุเช

ื้อเพ
ลิง

แล
ะห

ล่อ
ลื่น

0
0

5,0
00

30
0

%
20

,00
0

วัส
ดุค

อม
พิว

เตอ
ร์

48
,33

0
49

,82
0

75
,00

0
33

.33
%

10
0,0

00

รว
มค

่าว
ัสด

ุ
97

,90
6.5

80
,92

3
13

0,0
00

19
0,0

00
ค่า

สา
ธา

รณ
ูปโ

ภค
ค่า

บร
ิกา

รไป
รษ

ณีย
์

0
0

0
10

0
%

60
,00

0

รว
มค

่าส
าธ

าร
ณูป

โภ
ค

0
0

0
60

,00
0

รว
มง

บด
ําเน

ินง
าน

43
1,5

02
.5

32
5,5

55
1,1

90
,00

0
76

2,0
00

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 15

/6
6 41



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
งบ

ลง
ทุน

ค่า
คร

ุภัณ
ฑ์

คร
ุภัณ

ฑ์ส
ําน

ักง
าน

-  
เก้า

อี้ท
ํางา

น
3,0

80
0

0
10

0
%

12
,00

0

-  
ตู้เห

ล็ก
  แ

บบ
 2 

บา
น

0
11

,80
0

5,7
00

11
0.5

3
%

12
,00

0

- โ
ต๊ะ

ทํา
งาน

5,0
00

0
0

0
%

0

โต
๊ะท

ํางา
นพ

ร้อ
มก

ระ
จก

 ขน
าด

 4 
ฟุต

 
0

5,8
00

0
0

%
0

คร
ุภัณ

ฑ์ย
าน

พา
หน

ะแ
ละ

ขน
ส่ง

รถ
จัก

รย
าน

ยน
ต์

0
0

50
0

-10
0

%
0

คร
ุภัณ

ฑ์ค
อม

พิว
เตอ

ร์ห
รือ

อิเล
็กท

รอ
นิก

ส์

-  
เคร

ื่อง
สํา

รอ
งไฟ

ฟ้า
  ข

นา
ด  

80
0  

VA
 

10
,00

0
0

0
0

%
0

- เ
คร

ื่อง
คอ

มพ
ิวเต

อร
์ สํา

หร
ับง

าน
ปร

ะม
วล

ผล
 แบ

บท
ี่ 2

0
30

,00
0

0
0

%
0

- เ
คร

ื่อง
พิม

พ์ 
Mu

ltif
un

cti
on

 ห
รือ

 LE
D 

สี
0

0
30

,00
0

-10
0

%
0

- เ
คร

ื่อง
พิม

พ์แ
บบ

ฉีด
หม

ึก (
Ink

jet
 Pr

int
er)

  
สํา

หร
ับก

ระ
ดา

ษข
นา

ด A
 3

0
6,3

00
0

0
%

0

- เ
คร

ื่อง
สํา

รอ
งไฟ

ฟ้า
 ขน

าด
 1 

kV
A

0
5,7

00
0

0
%

0

- จ
อแ

สด
งภ

าพ
ขน

าด
ไม

่น้อ
ยก

ว่า
 19

 น
ิ้ว

2,8
00

0
0

0
%

0

เคร
ื่อง

คอ
มพ

ิวเต
อร

์ สํา
หร

ับง
าน

สํา
นัก

งาน
0

0
34

,00
0

-41
.18

%
20

,00
0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 16

/6
6 42



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
เคร

ื่อง
คอ

มพ
ิวเต

อร
์โน

๊ตบ
ุ๊ก ส

ําห
รับ

งาน
ปร

ะม
วล

ผล
0

0
24

,00
0

-10
0

%
0

เคร
ื่อง

คอ
มพ

ิวเต
อร

์โน
๊ตบ

ุ๊ก ส
ําห

รับ
งาน

สํา
นัก

งาน
0

0
19

,00
0

-10
0

%
0

เคร
ื่อง

พิม
พ์ 

Mu
ltif

un
cti

on
 แบ

บฉ
ีดห

มึก
พร

้อม
ติด

ตั้ง
ถัง

หม
ึกพ

ิมพ
์ (In

k T
an

k 
Pri

nt
er)

0
0

0
10

0
%

8,0
00

เคร
ื่อง

พิม
พ์แ

บบ
ฉีด

หม
ึกพ

ร้อ
มต

ิดต
ั้งถ

ังห
มึก

พิม
พ์ 

(ln
k T

an
k P

rin
ter

)
0

0
0

10
0

%
4,1

00

เคร
ื่อง

สํา
รอ

งไฟ
ฟ้า

  ข
นา

ด 8
00

  V
A

0
0

5,0
00

-10
0

%
0

รว
มค

่าค
รุภ

ัณฑ
์

20
,88

0
59

,60
0

11
8,2

00
56

,10
0

รว
มง

บล
งท

ุน
20

,88
0

59
,60

0
11

8,2
00

56
,10

0
รว

มง
าน

บร
ิหา

รง
าน

คล
ัง

45
2,3

82
.5

1,8
74

,21
1

3,4
31

,72
0

3,4
37

,00
0

งา
นค

วบ
คุม

ภา
ยใ

นแ
ละ

กา
รต

รว
จส

อบ
ภา

ยใ
น

งบ
บุค

ลา
กร

เงิน
เดือ

น 
(ฝ

่าย
ปร

ะจ
ํา)

เงิน
เดือ

นข
้าร

าช
กา

ร ห
รือ

พน
ักง

าน
ส่ว

นท
้อง

ถิ่น
0

45
,18

0
19

0,0
80

4.6
7

%
19

8,9
60

รว
มเง

ินเด
ือน

 (ฝ
่าย

ปร
ะจ

ํา)
0

45
,18

0
19

0,0
80

19
8,9

60
รว

มง
บบ

ุคล
าก

ร
0

45
,18

0
19

0,0
80

19
8,9

60

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 17

/6
6

43



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
งบ

ดํา
เนิน

งา
น

ค่า
ใช

้สอ
ย

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วเน
ื่อง

กับ
กา

รป
ฏิบ

ัติร
าช

กา
รท

ี่ไม
่เข้า

ลัก
ษณ

ะร
าย

จ่า
ยง

บร
าย

จ่า
ยอ

ื่น 
ๆ

ค่า
ใช

้จ่า
ยใ

นก
าร

เดิน
ทา

งไป
รา

ชก
าร

0
3,5

76
20

,00
0

0
%

20
,00

0

ค่า
ลง

ทะ
เบ

ียน
ใน

กา
รฝ

ึกอ
บร

ม
0

4,9
00

30
,00

0
0

%
30

,00
0

รว
มค

่าใ
ช้ส

อย
0

8,4
76

50
,00

0
50

,00
0

รว
มง

บด
ําเน

ินง
าน

0
8,4

76
50

,00
0

50
,00

0
งบ

ลง
ทุน

ค่า
คร

ุภัณ
ฑ์

คร
ุภัณ

ฑ์ส
ําน

ักง
าน

โต
๊ะท

ํางา
น 

ขน
าด

 4 
ฟุต

0
5,8

00
0

0
%

0

คร
ุภัณ

ฑ์ค
อม

พิว
เตอ

ร์ห
รือ

อิเล
็กท

รอ
นิก

ส์

- เ
คร

ื่อง
สํา

รอ
งไฟ

ฟ้า
 ขน

าด
 80

0 V
A

0
0

0
10

0
%

2,5
00

เคร
ื่อง

คอ
มพ

ิวเต
อร

์สํา
หร

ับง
าน

สํา
นัก

งาน
0

0
0

10
0

%
20

,00
0

รว
มค

่าค
รุภ

ัณฑ
์

0
5,8

00
0

22
,50

0
รว

มง
บล

งท
ุน

0
5,8

00
0

22
,50

0
รว

มง
าน

คว
บค

ุมภ
าย

ใน
แล

ะก
าร

ตร
วจ

สอ
บภ

าย
ใน

0
59

,45
6

24
0,0

80
27

1,4
60

รว
มแ

ผน
งา

นบ
ริห

าร
งา

นท
ั่วไ

ป
10

,88
0,4

05
.16

8,1
78

,27
7.5

4
13

,28
2,0

40
13

,38
5,7

50

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 18

/6
6 44



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
แผ

นง
าน

กา
รร

ักษ
าค

วา
มส

งบ
ภา

ยใ
น

งา
นบ

ริห
าร

ทั่ว
ไป

เกี่ย
วก

ับก
าร

รัก
ษา

คว
าม

สง
บภ

าย
ใน

งบ
ดํา

เนิน
งา

น
ค่า

ตอ
บแ

ทน
ค่า

ตอ
บแ

ทน
ผู้ป

ฏิบ
ัติร

าช
กา

รอ
ันเ

ป็น
ปร

ะโ
ยช

น์แ
ก่

อง
ค์ก

รป
กค

รอ
งส

่วน
ท้อ

งถ
ิ่น

ค่า
ตอ

บแ
ทน

ผู้ป
ฏิบ

ัติร
าช

กา
รอ

ันเ
ป็น

ปร
ะโ

ยช
น์แ

ก่อ
งค

์กร
ปก

คร
อง

ส่ว
นท

้อง
ถิ่น

26
,40

0
0

0
0

%
0

ค่า
เช่า

บ้า
น

0
9,0

00
0

0
%

0

รว
มค

่าต
อบ

แท
น

26
,40

0
9,0

00
0

0
ค่า

วัส
ดุ วัส

ดุอ
ื่น

13
,95

2.8
0

0
0

%
0

รว
มค

่าว
ัสด

ุ
13

,95
2.8

0
0

0
รว

มง
บด

ําเน
ินง

าน
40

,35
2.8

9,0
00

0
0

งบ
ลง

ทุน
ค่า

คร
ุภัณ

ฑ์
คร

ุภัณ
ฑ์โ

รงง
าน

-  
เลื่อ

ยย
นต

์ ขน
าด

 0.
7 แ

รงม
้า 

2,9
85

.3
0

0
0

%
0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 19

/6
6

45



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
-  

เลื่อ
ยย

นต
์ ขน

าด
 2.

0 แ
รงม

้า 
7,2

76
0

0
0

%
0

รว
มค

่าค
รุภ

ัณฑ
์

10
,26

1.3
0

0
0

รว
มง

บล
งท

ุน
10

,26
1.3

0
0

0
รว

มง
าน

บร
ิหา

รท
ั่วไ

ปเ
กี่ย

วก
ับก

าร
รัก

ษา
คว

าม
สง

บภ
าย

ใน
50

,61
4.1

9,0
00

0
0

งา
นป

้อง
กัน

แล
ะบ

รร
เทา

สา
ธา

รณ
ภัย

งบ
บุค

ลา
กร

เงิน
เดือ

น 
(ฝ

่าย
ปร

ะจ
ํา)

เงิน
เดือ

นข
้าร

าช
กา

ร ห
รือ

พน
ักง

าน
ส่ว

นท
้อง

ถิ่น
0

78
,36

6
22

0,4
00

6.0
6

%
23

3,7
60

ค่า
ตอ

บแ
ทน

พน
ักง

าน
จ้า

ง
0

20
4,4

60
21

7,6
80

26
.85

%
27

6,1
20

เงิน
เพ

ิ่มต
่าง 

ๆ ข
อง

พน
ักง

าน
จ้า

ง
0

36
,49

5
48

,00
0

-50
.13

%
23

,94
0

รว
มเง

ินเด
ือน

 (ฝ
่าย

ปร
ะจ

ํา)
0

31
9,3

21
48

6,0
80

53
3,8

20
รว

มง
บบ

ุคล
าก

ร
0

31
9,3

21
48

6,0
80

53
3,8

20
งบ

ดํา
เนิน

งา
น

ค่า
ตอ

บแ
ทน

ค่า
ตอ

บแ
ทน

ผู้ป
ฏิบ

ัติร
าช

กา
รอ

ันเ
ป็น

ปร
ะโ

ยช
น์แ

ก่
อง

ค์ก
รป

กค
รอ

งส
่วน

ท้อ
งถ

ิ่น

ค่า
ตอ

บแ
ทน

ผู้ป
ฏิบ

ัติร
าช

กา
รอ

ันเ
ป็น

ปร
ะโ

ยช
น์แ

ก่อ
งค

์กร
ปก

คร
อง

ส่ว
นท

้อง
ถิ่น

0
0

0
10

0
%

60
,00

0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 20

/6
6 46



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
ค่า

ตอ
บแ

ทน
ผู้ป

ฏิบ
ัติร

าช
กา

รอ
ันเ

ป็น
ปร

ะโ
ยช

น์แ
ก่อ

งค
์กร

ปก
คร

อง
ส่ว

นท
้อง

ถิ่น
0

20
,40

0
50

,00
0

-10
0

%
0

ค่า
ตอ

บแ
ทน

กา
รป

ฏิบ
ัติง

าน
นอ

กเว
ลา

รา
ชก

าร
0

0
10

,00
0

0
%

10
,00

0

ค่า
เช่า

บ้า
น

0
0

36
,00

0
33

.33
%

48
,00

0

รว
มค

่าต
อบ

แท
น

0
20

,40
0

96
,00

0
11

8,0
00

ค่า
ใช

้สอ
ย

รา
ยจ

่าย
เพ

ื่อใ
ห้ไ

ด้ม
าซ

ึ่งบ
ริก

าร

รา
ยจ

่าย
เพ

ื่อใ
ห้ไ

ด้ม
าซ

ึ่งบ
ริก

าร
0

0
10

,00
0

0
%

10
,00

0

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วก
ับก

าร
รับ

รอ
งแ

ละ
พิธ

ีกา
ร

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วก
ับก

าร
รับ

รอ
งแ

ละ
พิธ

ีกา
ร

0
0

0
10

0
%

10
,00

0

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วก
ับก

าร
รับ

รอ
งแ

ละ
พิธ

ีกา
ร

0
0

8,0
00

-10
0

%
0

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วเน
ื่อง

กับ
กา

รป
ฏิบ

ัติร
าช

กา
รท

ี่ไม
่เข้า

ลัก
ษณ

ะร
าย

จ่า
ยง

บร
าย

จ่า
ยอ

ื่น 
ๆ

-  
ค่า

ใช
้จ่า

ยโ
คร

งก
าร

ช่ว
ยเห

ลือ
ปร

ะช
าช

น
ตา

มอ
ําน

าจ
หน

้าท
ี่ขอ

งอ
งค

์กร
ปก

คร
อง

ส่ว
น

ท้อ
งถ

ิ่นด
้าน

สา
ธา

รณ
ภัย

0
0

15
,00

0
-10

0
%

0

-  
ค่า

ใช
้จ่า

ยใ
นก

าร
เดิน

ทา
งไป

รา
ชก

าร
0

1,1
84

20
,00

0
0

%
20

,00
0

-  
ค่า

ลง
ทะ

เบ
ียน

ใน
กา

รฝ
ึกอ

บร
ม

0
28

,00
0

30
,00

0
-33

.33
%

20
,00

0

- ค
่าใช

้จ่า
ยโ

คร
งก

าร
ป้อ

งก
ันแ

ละ
ลด

อุบ
ัติเห

ตุ
ทา

งถ
นน

ใน
ช่ว

งเท
ศก

าล
สํา

คัญ
8,2

96
7,3

62
10

,00
0

10
0

%
20

,00
0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 21

/6
6

47



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
- ค

่าใช
้จ่า

ยโ
คร

งก
าร

ฝึก
ซ้อ

มแ
ผน

ป้อ
งก

ัน
แล

ะบ
รร

เท
าส

าธ
าร

ณภ
ัย

0
0

20
,00

0
0

%
20

,00
0

- ค
่าใช

้จ่า
ยโ

คร
งก

าร
ส่ง

เสร
ิมก

ิจก
รร

มศ
ูนย

์
อา

สา
สม

ัคร
ป้อ

งก
ันภ

ัยฝ
่าย

พล
เรือ

น 
อบ

ต
.กํา

เน
ิดน

พค
ุณ

0
0

12
5,0

00
-4

%
12

0,0
00

ค่า
ใช

้จ่า
ยโ

คร
งก

าร
ช่ว

ยเห
ลือ

ปร
ะช

าช
นต

าม
อํา

นา
จห

น้า
ที่ข

อง
อง

ค์ก
รป

กค
รอ

งส
่วน

ท้อ
ง

ถิ่น
0

0
35

,00
0

-10
0

%
0

โค
รงก

าร
ช่ว

ยเห
ลือ

ปร
ะช

าช
นต

าม
อํา

นา
จ

หน
้าท

ี่
0

0
0

10
0

%
50

,00
0

ค่า
บํา

รุงร
ักษ

าแ
ละ

ซ่อ
มแ

ซม
0

0
40

,00
0

-50
%

20
,00

0

รว
มค

่าใ
ช้ส

อย
8,2

96
36

,54
6

31
3,0

00
29

0,0
00

ค่า
วัส

ดุ วัส
ดุส

ําน
ักง

าน
0

0
0

10
0

%
5,0

00

วัส
ดุไ

ฟฟ
้าแ

ละ
วิท

ยุ
0

0
0

10
0

%
5,0

00

วัส
ดุย

าน
พา

หน
ะแ

ละ
ขน

ส่ง
0

6,4
84

.2
95

,00
0

-47
.37

%
50

,00
0

วัส
ดุเช

ื้อเพ
ลิง

แล
ะห

ล่อ
ลื่น

0
32

,68
2.4

20
0,0

00
-25

%
15

0,0
00

วัส
ดุก

าร
เกษ

ตร
0

0
10

0,0
00

-10
0

%
0

วัส
ดุเค

รื่อ
งแ

ต่ง
กา

ย
0

3,1
56

.5
40

,00
0

11
2.5

%
85

,00
0

วัส
ดุค

อม
พิว

เตอ
ร์

0
0

0
10

0
%

20
,00

0

วัส
ดุเค

รื่อ
งด

ับเ
พล

ิง
0

25
,00

0
50

,00
0

0
%

50
,00

0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 22

/6
6

48



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
วัส

ดุจ
รา

จร
0

0
50

,00
0

-80
%

10
,00

0

วัส
ดุอ

ื่น
0

20
,91

8.5
30

,00
0

-66
.67

%
10

,00
0

รว
มค

่าว
ัสด

ุ
0

88
,24

1.6
56

5,0
00

38
5,0

00
รว

มง
บด

ําเน
ินง

าน
8,2

96
14

5,1
87

.6
97

4,0
00

79
3,0

00
งบ

ลง
ทุน

ค่า
คร

ุภัณ
ฑ์

คร
ุภัณ

ฑ์ส
ําน

ักง
าน

- ป
มน

้ําห
อย

โข
่ง

0
8,5

00
0

0
%

0

คร
ุภัณ

ฑ์ก
าร

เกษ
ตร

เคร
ื่อง

สูบ
น้ํา

0
0

20
,00

0
-10

0
%

0

คร
ุภัณ

ฑ์ไ
ฟฟ

้าแ
ละ

วิท
ยุ

วิท
ยุส

ื่อส
าร

0
0

60
,00

0
-10

0
%

0

คร
ุภัณ

ฑ์ค
อม

พิว
เตอ

ร์ห
รือ

อิเล
็กท

รอ
นิก

ส์

เคร
ื่อง

คอ
มพ

ิวเต
อร

์ สํา
หร

ับง
าน

สํา
นัก

งาน
0

0
0

10
0

%
20

,00
0

เคร
ื่อง

สํา
รอ

งไฟ
ฟ้า

 ขน
าด

 80
0 V

A
0

0
0

10
0

%
2,5

00

รว
มค

่าค
รุภ

ัณฑ
์

0
8,5

00
80

,00
0

22
,50

0
รว

มง
บล

งท
ุน

0
8,5

00
80

,00
0

22
,50

0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 23

/6
6

49



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
งบ

เงิน
อุด

หน
ุน

เงิน
อุด

หน
ุน

เงิน
อุด

หน
ุนอ

งค
์กร

ปก
คร

อง
ส่ว

นท
้อง

ถิ่น

เงิน
อุด

หน
ุนอ

งค
์กร

ปก
คร

อง
ส่ว

นท
้อง

ถิ่น
0

0
0

10
0

%
20

,00
0

รว
มเง

ินอ
ุดห

นุน
0

0
0

20
,00

0
รว

มง
บเ

งิน
อุด

หน
ุน

0
0

0
20

,00
0

รว
มง

าน
ป้อ

งก
ันแ

ละ
บร

รเท
าส

าธ
าร

ณภ
ัย

8,2
96

47
3,0

08
.6

1,5
40

,08
0

1,3
69

,32
0

งา
นจ

รา
จร

งบ
ดํา

เนิน
งา

น
ค่า

วัส
ดุ วัส

ดุจ
รา

จร
0

7,0
00

0
0

%
0

รว
มค

่าว
ัสด

ุ
0

7,0
00

0
0

รว
มง

บด
ําเน

ินง
าน

0
7,0

00
0

0
รว

มง
าน

จร
าจ

ร
0

7,0
00

0
0

รว
มแ

ผน
งา

นก
าร

รัก
ษา

คว
าม

สง
บภ

าย
ใน

58
,91

0.1
48

9,0
08

.6
1,5

40
,08

0
1,3

69
,32

0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 24

/6
6

50



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
แผ

นง
าน

กา
รศ

ึกษ
า

งา
นบ

ริห
าร

ทั่ว
ไป

เกี่ย
วก

ับก
าร

ศึก
ษา

งบ
บุค

ลา
กร

เงิน
เดือ

น 
(ฝ

่าย
ปร

ะจ
ํา)

เงิน
เดือ

นข
้าร

าช
กา

ร ห
รือ

พน
ักง

าน
ส่ว

นท
้อง

ถิ่น
0

0
0

10
0

%
38

4,9
30

รว
มเง

ินเด
ือน

 (ฝ
่าย

ปร
ะจ

ํา)
0

0
0

38
4,9

30
รว

มง
บบ

ุคล
าก

ร
0

0
0

38
4,9

30
งบ

ดํา
เนิน

งา
น

ค่า
ตอ

บแ
ทน

ค่า
ตอ

บแ
ทน

กา
รป

ฏิบ
ัติง

าน
นอ

กเว
ลา

รา
ชก

าร
0

0
0

10
0

%
5,0

00

ค่า
เช่า

บ้า
น

0
0

0
10

0
%

36
,00

0

เงิน
ช่ว

ยเห
ลือ

กา
รศ

ึกษ
าบ

ุตร

เงิน
ช่ว

ยเห
ลือ

กา
รศ

ึกษ
าบ

ุตร
ข้า

รา
ชก

าร
/พ

นัก
งาน

/ล
ูกจ

้างป
ระ

จํา
0

0
0

10
0

%
5,0

00

รว
มค

่าต
อบ

แท
น

0
0

0
46

,00
0

ค่า
ใช

้สอ
ย

รา
ยจ

่าย
เพ

ื่อใ
ห้ไ

ด้ม
าซ

ึ่งบ
ริก

าร

รา
ยจ

่าย
เพ

ื่อใ
ห้ไ

ด้ม
าซ

ึ่งบ
ริก

าร
0

0
0

10
0

%
10

,00
0

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วก
ับก

าร
รับ

รอ
งแ

ละ
พิธ

ีกา
ร

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วก
ับก

าร
รับ

รอ
งแ

ละ
พิธ

ีกา
ร

0
0

0
10

0
%

5,0
00

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 25

/6
6

51



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
รา

ยจ
่าย

เกี่ย
วเน

ื่อง
กับ

กา
รป

ฏิบ
ัติร

าช
กา

รท
ี่ไม

่เข้า
ลัก

ษณ
ะร

าย
จ่า

ยง
บร

าย
จ่า

ยอ
ื่น 

ๆ

ค่า
ใช

้จ่า
ยใ

นก
าร

เดิน
ทา

งไป
รา

ชก
าร

0
0

0
10

0
%

20
,00

0

ค่า
ลง

ทะ
เบ

ียน
ใน

กา
รฝ

ึกอ
บร

ม
0

0
0

10
0

%
20

,00
0

ค่า
บํา

รุงร
ักษ

าแ
ละ

ซ่อ
มแ

ซม
0

0
0

10
0

%
20

,00
0

รว
มค

่าใ
ช้ส

อย
0

0
0

75
,00

0
ค่า

วัส
ดุ วัส

ดุส
ําน

ักง
าน

0
0

0
10

0
%

20
,00

0

วัส
ดุไ

ฟฟ
้าแ

ละ
วิท

ยุ
0

0
0

10
0

%
10

,00
0

วัส
ดุค

อม
พิว

เตอ
ร์

0
0

0
10

0
%

20
,00

0

รว
มค

่าว
ัสด

ุ
0

0
0

50
,00

0
รว

มง
บด

ําเน
ินง

าน
0

0
0

17
1,0

00
งบ

ลง
ทุน

ค่า
คร

ุภัณ
ฑ์

คร
ุภัณ

ฑ์ส
ําน

ักง
าน

- ต
ู้เห

ล็ก
เก็บ

เอก
สา

รบ
าน

เลื่อ
นก

ระ
จก

 
ขน

าด
 3 

ฟุต
5,5

64
0

0
0

%
0

- ต
ู้เห

ล็ก
เก็บ

เอก
สา

รบ
าน

เลื่อ
นก

ระ
จก

 
ขน

าด
 5 

ฟุต
3,8

52
0

0
0

%
0

- ต
ู้เห

ล็ก
เก็บ

เอก
สา

รบ
าน

เลื่อ
นก

ระ
จก

ทร
ง

สูง
4,6

01
0

0
0

%
0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 26

/6
6 52



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
- ต

ู้เห
ล็ก

เก็บ
เอก

สา
รบ

าน
เลื่อ

นท
ึบ 

ขน
าด

 3 
ฟุต

5,3
50

0
0

0
%

0

คร
ุภัณ

ฑ์ง
าน

บ้า
นง

าน
คร

ัว

- เ
ตีย

งน
อน

เห
ล็ก

6,6
34

0
0

0
%

0

รว
มค

่าค
รุภ

ัณฑ
์

26
,00

1
0

0
0

รว
มง

บล
งท

ุน
26

,00
1

0
0

0
งบ

เงิน
อุด

หน
ุน

เงิน
อุด

หน
ุน

เงิน
อุด

หน
ุนส

่วน
รา

ชก
าร

-อุด
หน

ุนโ
คร

งก
าร

จ้า
งพ

ี่เลี้ย
งด

ูแล
เด็ก

ขอ
ง

โรง
เรีย

นส
ังก

ัดส
ําน

ักง
าน

คณ
ะก

รร
มก

าร
กา

ร
ศึก

ษา
ขั้น

พื้น
ฐา

น 
(สพ

ฐ.)
30

0,0
00

0
0

0
%

0

-อุด
หน

ุนโ
คร

งก
าร

อา
หา

รก
ลา

งว
ันข

อง
โรง

เรีย
น 

(สพ
ฐ.)

 ใน
เขต

 อบ
ต.

1,9
86

,28
0

0
0

0
%

0

รว
มเง

ินอ
ุดห

นุน
2,2

86
,28

0
0

0
0

รว
มง

บเ
งิน

อุด
หน

ุน
2,2

86
,28

0
0

0
0

รว
มง

าน
บร

ิหา
รท

ั่วไ
ปเ

กี่ย
วก

ับก
าร

ศึก
ษา

2,3
12

,28
1

0
0

55
5,9

30
งา

นร
ะด

ับก
่อน

วัย
เรีย

นแ
ละ

ปร
ะถ

มศ
ึกษ

า
งบ

บุค
ลา

กร
เงิน

เดือ
น 

(ฝ
่าย

ปร
ะจ

ํา)
เงิน

เดือ
นข

้าร
าช

กา
ร ห

รือ
พน

ักง
าน

ส่ว
นท

้อง
ถิ่น

0
19

9,0
66

58
4,6

60
-66

.51
%

19
5,7

80

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 27

/6
6

53



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
ค่า

ตอ
บแ

ทน
พน

ักง
าน

จ้า
ง

0
50

7,8
40

53
7,4

80
21

.72
%

65
4,2

40

เงิน
เพ

ิ่มต
่าง 

ๆ ข
อง

พน
ักง

าน
จ้า

ง
0

59
,57

5
84

,00
0

-35
.5

%
54

,18
0

รว
มเง

ินเด
ือน

 (ฝ
่าย

ปร
ะจ

ํา)
0

76
6,4

81
1,2

06
,14

0
90

4,2
00

รว
มง

บบ
ุคล

าก
ร

0
76

6,4
81

1,2
06

,14
0

90
4,2

00
งบ

ดํา
เนิน

งา
น

ค่า
ตอ

บแ
ทน

ค่า
ตอ

บแ
ทน

กา
รป

ฏิบ
ัติง

าน
นอ

กเว
ลา

รา
ชก

าร
0

0
5,0

00
0

%
5,0

00

เงิน
ช่ว

ยเห
ลือ

กา
รศ

ึกษ
าบ

ุตร

เงิน
ช่ว

ยเห
ลือ

กา
รศ

ึกษ
าบ

ุตร
ข้า

รา
ชก

าร
/พ

นัก
งาน

/ล
ูกจ

้างป
ระ

จํา
0

0
0

10
0

%
5,0

00

รว
มค

่าต
อบ

แท
น

0
0

5,0
00

10
,00

0
ค่า

ใช
้สอ

ย
รา

ยจ
่าย

เพ
ื่อใ

ห้ไ
ด้ม

าซ
ึ่งบ

ริก
าร

รา
ยจ

่าย
เพ

ื่อใ
ห้ไ

ด้ม
าซ

ึ่งบ
ริก

าร
0

0
10

,00
0

-50
%

5,0
00

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วก
ับก

าร
รับ

รอ
งแ

ละ
พิธ

ีกา
ร

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วก
ับก

าร
รับ

รอ
งแ

ละ
พิธ

ีกา
ร

0
0

0
10

0
%

5,0
00

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วก
ับก

าร
รับ

รอ
งแ

ละ
พิธ

ีกา
ร

0
2,0

75
10

,00
0

-10
0

%
0

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วเน
ื่อง

กับ
กา

รป
ฏิบ

ัติร
าช

กา
รท

ี่ไม
่เข้า

ลัก
ษณ

ะร
าย

จ่า
ยง

บร
าย

จ่า
ยอ

ื่น 
ๆ

-  
ค่า

ใช
้จ่า

ยโ
คร

งก
าร

สน
ับส

นุน
ค่า

ใช
้จ่า

ย
กา

รบ
ริห

าร
สถ

าน
ศึก

ษา
35

1,3
80

37
0,9

83
64

9,4
00

43
.09

%
92

9,2
20

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 28

/6
6

54



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
-  

ค่า
ใช

้จ่า
ยใ

นก
าร

เดิน
ทา

งไป
รา

ชก
าร

0
72

0
20

,00
0

0
%

20
,00

0

-  
ค่า

ลง
ทะ

เบ
ียน

ใน
กา

รฝ
ึกอ

บร
ม

0
0

20
,00

0
0

%
20

,00
0

ค่า
บํา

รุงร
ักษ

าแ
ละ

ซ่อ
มแ

ซม
0

50
0

12
0,0

00
-83

.33
%

20
,00

0

รว
มค

่าใ
ช้ส

อย
35

1,3
80

37
4,2

78
82

9,4
00

99
9,2

20
ค่า

วัส
ดุ วัส

ดุส
ําน

ักง
าน

16
,43

9
11

,93
3

50
,00

0
-40

%
30

,00
0

วัส
ดุไ

ฟฟ
้าแ

ละ
วิท

ยุ
0

0
0

10
0

%
10

,00
0

วัส
ดุง

าน
บ้า

นง
าน

คร
ัว

23
,77

6
1,0

50
,87

3.5
6

1,4
51

,38
0

-6.
99

%
1,3

50
,00

0

ค่า
อา

หา
รเส

ริม
 (น

ม)
60

9,6
78

.84
0

0
0

%
0

วัส
ดุค

อม
พิว

เตอ
ร์

0
0

0
10

0
%

20
,00

0

รว
มค

่าว
ัสด

ุ
64

9,8
93

.84
1,0

62
,80

6.5
6

1,5
01

,38
0

1,4
10

,00
0

ค่า
สา

ธา
รณ

ูปโ
ภค

ค่า
ไฟ

ฟ้า
0

8,0
47

.69
30

,00
0

0
%

30
,00

0

ค่า
น้ํา

ปร
ะป

า ค
่าน

้ําบ
าด

าล
0

2,2
12

10
,00

0
-50

%
5,0

00

ค่า
บร

ิกา
รส

ื่อส
าร

แล
ะโ

ทร
คม

นา
คม

0
15

,15
1.2

20
,00

0
0

%
20

,00
0

รว
มค

่าส
าธ

าร
ณูป

โภ
ค

0
25

,41
0.8

9
60

,00
0

55
,00

0
รว

มง
บด

ําเน
ินง

าน
1,0

01
,27

3.8
4

1,4
62

,49
5.4

5
2,3

95
,78

0
2,4

74
,22

0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 29

/6
6

55



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
งบ

ลง
ทุน

ค่า
คร

ุภัณ
ฑ์

คร
ุภัณ

ฑ์ส
ําน

ักง
าน

-  
เก้า

อี้ท
ํางา

น
0

4,4
94

0
0

%
0

-  
โต

๊ะท
ํางา

น
0

5,8
00

0
0

%
0

-  
โต

๊ะพ
ร้อ

มเก
้าอ

ี้
0

3,7
45

0
0

%
0

คร
ุภัณ

ฑ์ค
อม

พิว
เตอ

ร์ห
รือ

อิเล
็กท

รอ
นิก

ส์

เคร
ื่อง

พิม
พ์ 

Mu
ltif

un
cti

on
 แบ

บฉ
ีดห

มึก
พร

้อม
ติด

ตั้ง
ถัง

หม
ึกพ

ิมพ
์ (In

k T
an

k P
rin

ter
)

0
0

0
10

0
%

8,0
00

รว
มค

่าค
รุภ

ัณฑ
์

0
14

,03
9

0
8,0

00
รว

มง
บล

งท
ุน

0
14

,03
9

0
8,0

00
งบ

เงิน
อุด

หน
ุน

เงิน
อุด

หน
ุน

เงิน
อุด

หน
ุนส

่วน
รา

ชก
าร

-  
อุด

หน
ุนโ

คร
งก

าร
จ้า

งพ
ี่เลี้ย

งเด
็กข

อง
โรง

เรีย
นส

ังก
ัดส

ําน
ักง

าน
คณ

ะก
รร

มก
าร

กา
ร

ศึก
ษา

ขั้น
พื้น

ฐา
น 

(สพ
ฐ.)

0
30

0,0
00

30
0,0

00
0

%
30

0,0
00

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 30

/6
6 56



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
-  

อุด
หน

ุนโ
คร

งก
าร

อา
หา

รก
ลา

งว
ันข

อง
โรง

เรีย
น 

(สพ
ฐ.)

 ใน
เขต

 อบ
ต.

0
2,1

03
,46

4
2,7

30
,00

0
-12

.12
%

2,3
99

,20
0

รว
มเง

ินอ
ุดห

นุน
0

2,4
03

,46
4

3,0
30

,00
0

2,6
99

,20
0

รว
มง

บเ
งิน

อุด
หน

ุน
0

2,4
03

,46
4

3,0
30

,00
0

2,6
99

,20
0

รว
มง

าน
ระ

ดับ
ก่อ

นว
ัยเร

ียน
แล

ะป
ระ

ถม
ศึก

ษา
1,0

01
,27

3.8
4

4,6
46

,47
9.4

5
6,6

31
,92

0
6,0

85
,62

0
รว

มแ
ผน

งา
นก

าร
ศึก

ษา
3,3

13
,55

4.8
4

4,6
46

,47
9.4

5
6,6

31
,92

0
6,6

41
,55

0
แผ

นง
าน

สา
ธา

รณ
สุข

งา
นบ

ริห
าร

ทั่ว
ไป

เกี่ย
วก

ับส
าธ

าร
ณส

ุข
งบ

บุค
ลา

กร
เงิน

เดือ
น 

(ฝ
่าย

ปร
ะจ

ํา)
เงิน

เดือ
นข

้าร
าช

กา
ร ห

รือ
พน

ักง
าน

ส่ว
นท

้อง
ถิ่น

0
0

0
10

0
%

65
3,2

20

เงิน
เพ

ิ่มต
่าง 

ๆ ข
อง

ข้า
รา

ชก
าร

 ห
รือ

พน
ักง

าน
ส่ว

น
ท้อ

งถ
ิ่น

0
0

0
10

0
%

24
,00

0

ค่า
ตอ

บแ
ทน

พน
ักง

าน
จ้า

ง
0

0
0

10
0

%
13

8,0
00

รว
มเง

ินเด
ือน

 (ฝ
่าย

ปร
ะจ

ํา)
0

0
0

81
5,2

20
รว

มง
บบ

ุคล
าก

ร
0

0
0

81
5,2

20

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 31

/6
6

57



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
งบ

ดํา
เนิน

งา
น

ค่า
ตอ

บแ
ทน

ค่า
ตอ

บแ
ทน

ผู้ป
ฏิบ

ัติร
าช

กา
รอ

ันเ
ป็น

ปร
ะโ

ยช
น์แ

ก่
อง

ค์ก
รป

กค
รอ

งส
่วน

ท้อ
งถ

ิ่น

ค่า
ตอ

บแ
ทน

ผู้ป
ฏิบ

ัติร
าช

กา
รอ

ันเ
ป็น

ปร
ะโ

ยช
น์แ

ก่อ
งค

์กร
ปก

คร
อง

ส่ว
นท

้อง
ถิ่น

0
0

0
10

0
%

12
0,0

00

ค่า
ตอ

บแ
ทน

กา
รป

ฏิบ
ัติง

าน
นอ

กเว
ลา

รา
ชก

าร
0

0
0

10
0

%
10

,00
0

ค่า
เช่า

บ้า
น

0
0

0
10

0
%

36
,00

0

เงิน
ช่ว

ยเห
ลือ

กา
รศ

ึกษ
าบ

ุตร

เงิน
ช่ว

ยเห
ลือ

กา
รศ

ึกษ
าบ

ุตร
ข้า

รา
ชก

าร
/พ

นัก
งาน

/ล
ูกจ

้างป
ระ

จํา
0

0
0

10
0

%
5,0

00

รว
มค

่าต
อบ

แท
น

0
0

0
17

1,0
00

ค่า
ใช

้สอ
ย

รา
ยจ

่าย
เพ

ื่อใ
ห้ไ

ด้ม
าซ

ึ่งบ
ริก

าร

- ร
าย

จ่า
ยเพ

ื่อใ
ห้ไ

ด้ม
าซ

ึ่งบ
ริก

าร
0

0
0

10
0

%
5,0

00

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วก
ับก

าร
รับ

รอ
งแ

ละ
พิธ

ีกา
ร

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วก
ับก

าร
รับ

รอ
งแ

ละ
พิธ

ีกา
ร

0
0

0
10

0
%

5,0
00

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วเน
ื่อง

กับ
กา

รป
ฏิบ

ัติร
าช

กา
รท

ี่ไม
่เข้า

ลัก
ษณ

ะร
าย

จ่า
ยง

บร
าย

จ่า
ยอ

ื่น 
ๆ

ค่า
ใช

้จ่า
ยใ

นก
าร

เดิน
ทา

งไป
รา

ชก
าร

0
0

0
10

0
%

20
,00

0

ค่า
ลง

ทะ
เบ

ียน
ใน

กา
รฝ

ึกอ
บร

ม
0

0
0

10
0

%
20

,00
0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 32

/6
6 58



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
ค่า

บํา
รุงร

ักษ
าแ

ละ
ซ่อ

มแ
ซม

0
0

0
10

0
%

10
,00

0

รว
มค

่าใ
ช้ส

อย
0

0
0

60
,00

0
ค่า

วัส
ดุ วัส

ดุส
ําน

ักง
าน

0
0

0
10

0
%

10
,00

0

วัส
ดุไ

ฟฟ
้าแ

ละ
วิท

ยุ
0

0
0

10
0

%
5,0

00

วัส
ดุเช

ื้อเพ
ลิง

แล
ะห

ล่อ
ลื่น

0
0

0
10

0
%

10
,00

0

วัส
ดุว

ิทย
าศ

าส
ตร

์หร
ือก

าร
แพ

ทย
์

0
0

0
10

0
%

50
,00

0

วัส
ดุเค

รื่อ
งแ

ต่ง
กา

ย
0

0
0

10
0

%
10

,00
0

วัส
ดุค

อม
พิว

เตอ
ร์

0
0

0
10

0
%

10
,00

0

รว
มค

่าว
ัสด

ุ
0

0
0

95
,00

0
รว

มง
บด

ําเน
ินง

าน
0

0
0

32
6,0

00
งบ

ลง
ทุน

ค่า
คร

ุภัณ
ฑ์

คร
ุภัณ

ฑ์ก
าร

เกษ
ตร

-  
เคร

ื่อง
พ่น

หม
อก

คว
ัน

11
8,0

00
0

0
0

%
0

รว
มค

่าค
รุภ

ัณฑ
์

11
8,0

00
0

0
0

รว
มง

บล
งท

ุน
11

8,0
00

0
0

0
รว

มง
าน

บร
ิหา

รท
ั่วไ

ปเ
กี่ย

วก
ับส

าธ
าร

ณส
ุข

11
8,0

00
0

0
1,1

41
,22

0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 33

/6
6 59



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
งา

นบ
ริก

าร
สา

ธา
รณ

สุข
แล

ะง
าน

สา
ธา

รณ
สุข

อื่น
งบ

บุค
ลา

กร
เงิน

เดือ
น 

(ฝ
่าย

ปร
ะจ

ํา)
เงิน

เดือ
นข

้าร
าช

กา
ร ห

รือ
พน

ักง
าน

ส่ว
นท

้อง
ถิ่น

0
19

6,9
20

34
7,2

60
-10

0
%

0

เงิน
เพ

ิ่มต
่าง 

ๆ ข
อง

ข้า
รา

ชก
าร

 ห
รือ

พน
ักง

าน
ส่ว

น
ท้อ

งถ
ิ่น

0
0

24
,00

0
-10

0
%

0

ค่า
ตอ

บแ
ทน

พน
ักง

าน
จ้า

ง
0

0
13

8,0
00

-10
0

%
0

รว
มเง

ินเด
ือน

 (ฝ
่าย

ปร
ะจ

ํา)
0

19
6,9

20
50

9,2
60

0
รว

มง
บบ

ุคล
าก

ร
0

19
6,9

20
50

9,2
60

0
งบ

ดํา
เนิน

งา
น

ค่า
ตอ

บแ
ทน

ค่า
ตอ

บแ
ทน

ผู้ป
ฏิบ

ัติร
าช

กา
รอ

ันเ
ป็น

ปร
ะโ

ยช
น์แ

ก่
อง

ค์ก
รป

กค
รอ

งส
่วน

ท้อ
งถ

ิ่น

ค่า
ตอ

บแ
ทน

ผู้ป
ฏิบ

ัติร
าช

กา
รอ

ันเ
ป็น

ปร
ะโ

ยช
น์แ

ก่อ
งค

์กร
ปก

คร
อง

ส่ว
นท

้อง
ถิ่น

0
70

,00
0

14
4,0

00
-10

0
%

0

ค่า
ตอ

บแ
ทน

กา
รป

ฏิบ
ัติง

าน
นอ

กเว
ลา

รา
ชก

าร
0

0
10

,00
0

-10
0

%
0

ค่า
เช่า

บ้า
น

0
0

36
,00

0
-10

0
%

0

รว
มค

่าต
อบ

แท
น

0
70

,00
0

19
0,0

00
0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 34

/6
6

60



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
ค่า

ใช
้สอ

ย
รา

ยจ
่าย

เพ
ื่อใ

ห้ไ
ด้ม

าซ
ึ่งบ

ริก
าร

-  
ค่า

จ้า
งเห

มา
บร

ิกา
รส

ําร
วจ

ข้อ
มูล

จํา
นว

น
สัต

ว์แ
ละ

ขึ้น
ทะ

เบ
ียน

สัต
ว์ ต

าม
โค

รงก
าร

สัต
ว์

ปล
อด

โรค
 คน

ปล
อด

ภัย
 จา

กโ
รค

พิษ
สุน

ัขบ
้า 

ตา
มพ

ระ
ปณ

ิธา
นศ

าส
ตร

จา
รย

์ ดร
. ส

มเด
็จ

พร
ะเจ

้าน
้อง

นา
งเธ

อ เ
จ้า

ฟ้า
จุฬ

าภ
ร

ณว
ลัย

ลัก
ษณ

์ อัค
รร

าช
กุม

าร
ี กร

มพ
ระ

ศร
ี

สว
างค

วัฒ
น 

วร
ขัต

ติย
รา

ชน
าร

ี

0
8,9

22
10

,00
0

10
0

%
20

,00
0

-  
รา

ยจ
่าย

เพ
ื่อใ

ห้ไ
ด้ม

าซ
ึ่งบ

ริก
าร

0
0

10
,00

0
-10

0
%

0

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วก
ับก

าร
รับ

รอ
งแ

ละ
พิธ

ีกา
ร

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วก
ับก

าร
รับ

รอ
งแ

ละ
พิธ

ีกา
ร

0
0

10
,00

0
-10

0
%

0

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วเน
ื่อง

กับ
กา

รป
ฏิบ

ัติร
าช

กา
รท

ี่ไม
่เข้า

ลัก
ษณ

ะร
าย

จ่า
ยง

บร
าย

จ่า
ยอ

ื่น 
ๆ

-  
ค่า

ใช
้จ่า

ยโ
คร

งก
าร

ช่ว
ยเห

ลือ
ปร

ะช
าช

น
ตา

มอ
ําน

าจ
หน

้าท
ี่ขอ

งอ
งค

์กร
ปก

คร
อง

ส่ว
น

ท้อ
งถ

ิ่นด
้าน

กา
รป

้อง
กัน

แล
ะค

วบ
คุม

โรค
ติด

ต่อ

0
0

40
,00

0
0

%
40

,00
0

-  
ค่า

ใช
้จ่า

ยใ
นก

าร
เดิน

ทา
งไป

รา
ชก

าร
0

16
,56

0
20

,00
0

-10
0

%
0

-  
ค่า

ลง
ทะ

เบ
ียน

ใน
กา

รฝ
ึกอ

บร
ม

0
0

20
,00

0
-10

0
%

0

- ค
่าใช

้จ่า
ยโ

คร
งก

าร
ป้อ

งก
ันแ

ละ
แก

้ไข
ปญ

หา
ยา

เสพ
ติด

0
0

20
,00

0
0

%
20

,00
0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 35

/6
6 61



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
- ค

่าใช
้จ่า

ยโ
คร

งก
าร

มห
ัศจ

รร
ย์ 1

,00
 วัน

แร
กแ

ห่ง
ชีว

ิต P
LU

S ส
ู่ 2,

50
0 ว

ัน
0

0
0

10
0

%
30

,00
0

- ค
่าใช

้จ่า
ยโ

คร
งก

าร
รณ

รงค
์คว

บค
ุมแ

ละ
ป้อ

งก
ันโ

รค
ไข

้เลือ
ดอ

อก
แล

ะไ
ข้ม

าล
าเร

ีย
83

,75
4.5

63
,45

6.1
90

,00
0

-44
.44

%
50

,00
0

- ค
่าใช

้จ่า
ยโ

คร
งก

าร
สร

้างเ
สร

ิมส
ุขภ

าพ
เชิง

รุก
 เพ

ื่อล
ดภ

าว
ะค

ลอ
ดก

่อน
กํา

หน
ด

0
0

0
10

0
%

20
,00

0

-ค่า
ใช

้จ่า
ยโ

คร
งก

าร
สัต

ว์ป
ลอ

ดโ
รค

 คน
ปล

อด
ภัย

จา
กพ

ิษส
ุนัข

บ้า
ตา

มพ
ระ

ปณ
ิธา

น 
 

ศา
สต

รจ
าร

ย์ ด
ร.ส

มเด
็จพ

ระ
เจ้า

น้อ
งน

างเ
ธอ

 
เจ้า

ฟ้า
จุฬ

าภ
รณ

วล
ัยล

ักษ
ณ์ 

อัค
รร

าช
กุม

าร
ี 

กร
มพ

ระ
ศร

ีสว
างค

วัฒ
น 

วร
ขัต

ติย
รา

ชน
าร

ี

90
,00

0
75

,00
0

80
,00

0
12

.5
%

90
,00

0

ค่า
บํา

รุงร
ักษ

าแ
ละ

ซ่อ
มแ

ซม
0

0
20

,00
0

-10
0

%
0

รว
มค

่าใ
ช้ส

อย
17

3,7
54

.5
16

3,9
38

.1
32

0,0
00

27
0,0

00
ค่า

วัส
ดุ วัส

ดุเช
ื้อเพ

ลิง
แล

ะห
ล่อ

ลื่น
0

0
10

,00
0

-10
0

%
0

วัส
ดุว

ิทย
าศ

าส
ตร

์หร
ือก

าร
แพ

ทย
์

94
,56

0
50

,82
0

10
0,0

00
-10

0
%

0

วัส
ดุเค

รื่อ
งแ

ต่ง
กา

ย
0

0
10

,00
0

-10
0

%
0

วัส
ดุอ

ื่น
0

0
5,0

00
-10

0
%

0

รว
มค

่าว
ัสด

ุ
94

,56
0

50
,82

0
12

5,0
00

0
รว

มง
บด

ําเน
ินง

าน
26

8,3
14

.5
28

4,7
58

.1
63

5,0
00

27
0,0

00

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 36

/6
6

62



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
งบ

ลง
ทุน

ค่า
คร

ุภัณ
ฑ์

คร
ุภัณ

ฑ์ส
ําน

ักง
าน

-  
ตู้เห

ล็ก
 แบ

บ 
2 บ

าน
0

5,6
71

0
0

%
0

คร
ุภัณ

ฑ์ก
าร

เกษ
ตร

-  
เคร

ื่อง
พ่น

ยา
13

,74
9.5

0
0

0
%

0

คร
ุภัณ

ฑ์ว
ิทย

าศ
าส

ตร
์หร

ือก
าร

แพ
ทย

์

-  
เคร

ื่อง
วัด

คว
าม

ดัน
โล

หิต
0

5,0
60

0
0

%
0

รว
มค

่าค
รุภ

ัณฑ
์

13
,74

9.5
10

,73
1

0
0

รว
มง

บล
งท

ุน
13

,74
9.5

10
,73

1
0

0
งบ

เงิน
อุด

หน
ุน

เงิน
อุด

หน
ุน

เงิน
อุด

หน
ุนอ

งค
์กร

ปร
ะช

าช
น

-อุด
หน

ุนโ
คร

งก
าร

พร
ะร

าช
ดํา

ริด
้าน

สา
ธา

รณ
สุข

0
0

14
0,0

00
0

%
14

0,0
00

รว
มเง

ินอ
ุดห

นุน
0

0
14

0,0
00

14
0,0

00
รว

มง
บเ

งิน
อุด

หน
ุน

0
0

14
0,0

00
14

0,0
00

รว
มง

าน
บร

ิกา
รส

าธ
าร

ณส
ุขแ

ละ
งา

นส
าธ

าร
ณส

ุขอ
ื่น

28
2,0

64
49

2,4
09

.1
1,2

84
,26

0
41

0,0
00

รว
มแ

ผน
งา

นส
าธ

าร
ณส

ุข
40

0,0
64

49
2,4

09
.1

1,2
84

,26
0

1,5
51

,22
0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 37

/6
6

63



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
แผ

นง
าน

สัง
คม

สง
เคร

าะ
ห์

งา
นบ

ริห
าร

ทั่ว
ไป

เกี่ย
วก

ับส
ังค

มส
งเค

รา
ะห

์
งบ

ลง
ทุน

ค่า
คร

ุภัณ
ฑ์

คร
ุภัณ

ฑ์ค
อม

พิว
เตอ

ร์ห
รือ

อิเล
็กท

รอ
นิก

ส์

เคร
ื่อง

สํา
รอ

งไฟ
ฟ้า

 ขน
าด

 80
0 V

A
0

0
0

10
0

%
2,5

00

จอ
แส

ดง
ภา

พ 
ขน

าด
ไม

่น้อ
ยก

ว่า
 19

 น
ิ้ว

0
0

0
10

0
%

3,3
00

ค่า
บํา

รุงร
ักษ

าแ
ละ

ปร
ับป

รุงค
รุภ

ัณฑ
์

ค่า
บํา

รุงร
ักษ

าแ
ละ

ปร
ับป

รุงค
รุภ

ัณฑ
์

0
0

0
10

0
%

10
,00

0

รว
มค

่าค
รุภ

ัณฑ
์

0
0

0
15

,80
0

รว
มง

บล
งท

ุน
0

0
0

15
,80

0
รว

มง
าน

บร
ิหา

รท
ั่วไ

ปเ
กี่ย

วก
ับส

ังค
มส

งเค
รา

ะห
์

0
0

0
15

,80
0

งา
นส

วัส
ดิก

าร
สัง

คม
แล

ะส
ังค

มส
งเค

รา
ะห

์
งบ

บุค
ลา

กร
เงิน

เดือ
น 

(ฝ
่าย

ปร
ะจ

ํา)
เงิน

เดือ
นข

้าร
าช

กา
ร ห

รือ
พน

ักง
าน

ส่ว
นท

้อง
ถิ่น

0
26

2,3
80

28
0,1

40
7

%
29

9,7
60

ค่า
ตอ

บแ
ทน

พน
ักง

าน
จ้า

ง
0

14
3,8

80
15

2,5
20

-0.
01

%
15

2,5
12

เงิน
เพ

ิ่มต
่าง 

ๆ ข
อง

พน
ักง

าน
จ้า

ง
0

15
,54

0
24

,00
0

-70
%

7,2
00

รว
มเง

ินเด
ือน

 (ฝ
่าย

ปร
ะจ

ํา)
0

42
1,8

00
45

6,6
60

45
9,4

72
รว

มง
บบ

ุคล
าก

ร
0

42
1,8

00
45

6,6
60

45
9,4

72

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 38

/6
6 64



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
งบ

ดํา
เนิน

งา
น

ค่า
ตอ

บแ
ทน

ค่า
ตอ

บแ
ทน

กา
รป

ฏิบ
ัติง

าน
นอ

กเว
ลา

รา
ชก

าร
0

0
5,0

00
0

%
5,0

00

ค่า
เช่า

บ้า
น

0
36

,00
0

48
,00

0
25

%
60

,00
0

รว
มค

่าต
อบ

แท
น

0
36

,00
0

53
,00

0
65

,00
0

ค่า
ใช

้สอ
ย

รา
ยจ

่าย
เพ

ื่อใ
ห้ไ

ด้ม
าซ

ึ่งบ
ริก

าร

-  
รา

ยจ
่าย

เพ
ื่อใ

ห้ไ
ด้ม

าซ
ึ่งบ

ริก
าร

0
0

5,0
00

10
0

%
10

,00
0

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วก
ับก

าร
รับ

รอ
งแ

ละ
พิธ

ีกา
ร

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วก
ับก

าร
รับ

รอ
งแ

ละ
พิธ

ีกา
ร

0
0

0
10

0
%

10
,00

0

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วก
ับก

าร
รับ

รอ
งแ

ละ
พิธ

ีกา
ร

0
0

5,0
00

-10
0

%
0

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วเน
ื่อง

กับ
กา

รป
ฏิบ

ัติร
าช

กา
รท

ี่ไม
่เข้า

ลัก
ษณ

ะร
าย

จ่า
ยง

บร
าย

จ่า
ยอ

ื่น 
ๆ

-  
ค่า

ใช
้จ่า

ยโ
คร

งก
าร

ช่ว
ยเห

ลือ
ปร

ะช
าช

น
ตา

มอ
ําน

าจ
หน

้าท
ี่ขอ

งอ
งค

์กร
ปก

คร
อง

ส่ว
น

ท้อ
งถ

ิ่นด
้าน

กา
รส

่งเส
ริม

แล
ะพ

ัฒน
าค

ุณภ
าพ

ชีว
ิต

0
0

50
,00

0
0

%
50

,00
0

-  
ค่า

ใช
้จ่า

ยใ
นก

าร
เดิน

ทา
งไป

รา
ชก

าร
0

24
0

20
,00

0
0

%
20

,00
0

-  
ค่า

ลง
ทะ

เบ
ียน

ใน
กา

รฝ
ึกอ

บร
ม

0
0

30
,00

0
-33

.33
%

20
,00

0

ค่า
บํา

รุงร
ักษ

าแ
ละ

ซ่อ
มแ

ซม
0

0
0

10
0

%
10

,00
0

รว
มค

่าใ
ช้ส

อย
0

24
0

11
0,0

00
12

0,0
00

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 39

/6
6 65



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
ค่า

วัส
ดุ วัส

ดุส
ําน

ักง
าน

0
0

0
10

0
%

35
,00

0

วัส
ดุไ

ฟฟ
้าแ

ละ
วิท

ยุ
0

0
0

10
0

%
10

,00
0

วัส
ดุก

่อส
ร้า

ง
0

0
0

10
0

%
20

,00
0

วัส
ดุค

อม
พิว

เตอ
ร์

0
0

0
10

0
%

30
,00

0

รว
มค

่าว
ัสด

ุ
0

0
0

95
,00

0
รว

มง
บด

ําเน
ินง

าน
0

36
,24

0
16

3,0
00

28
0,0

00
งบ

ลง
ทุน

ค่า
คร

ุภัณ
ฑ์

คร
ุภัณ

ฑ์ค
อม

พิว
เตอ

ร์ห
รือ

อิเล
็กท

รอ
นิก

ส์

เคร
ื่อง

สํา
รอ

งไฟ
ฟ้า

 ขน
าด

 80
0 V

A
0

0
0

10
0

%
2,5

00

จอ
แส

ดง
ภา

พ 
ขน

าด
ไม

่น้อ
ยก

ว่า
 19

 น
ิ้ว

0
0

0
10

0
%

3,3
00

รว
มค

่าค
รุภ

ัณฑ
์

0
0

0
5,8

00
รว

มง
บล

งท
ุน

0
0

0
5,8

00
รว

มง
าน

สว
ัสด

ิกา
รส

ังค
มแ

ละ
สัง

คม
สง

เคร
าะ

ห์
0

45
8,0

40
61

9,6
60

74
5,2

72
รว

มแ
ผน

งา
นส

ังค
มส

งเค
รา

ะห
์

0
45

8,0
40

61
9,6

60
76

1,0
72

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 40

/6
6

66



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
แผ

นง
าน

เคห
ะแ

ละ
ชุม

ชน
งา

นบ
ริห

าร
ทั่ว

ไป
เกี่ย

วก
ับเ

คห
ะแ

ละ
ชุม

ชน
งบ

บุค
ลา

กร
เงิน

เดือ
น 

(ฝ
่าย

ปร
ะจ

ํา)
เงิน

เดือ
นข

้าร
าช

กา
ร ห

รือ
พน

ักง
าน

ส่ว
นท

้อง
ถิ่น

62
8,8

40
0

0
0

%
0

เงิน
ปร

ะจ
ําต

ําแ
หน

่ง
42

,00
0

0
0

0
%

0

ค่า
ตอ

บแ
ทน

พน
ักง

าน
จ้า

ง
28

5,3
25

0
0

0
%

0

เงิน
เพ

ิ่มต
่าง 

ๆ ข
อง

พน
ักง

าน
จ้า

ง
29

,24
6

0
0

0
%

0

รว
มเง

ินเด
ือน

 (ฝ
่าย

ปร
ะจ

ํา)
98

5,4
11

0
0

0
รว

มง
บบ

ุคล
าก

ร
98

5,4
11

0
0

0
งบ

ดํา
เนิน

งา
น

ค่า
ตอ

บแ
ทน

ค่า
ตอ

บแ
ทน

กา
รป

ฏิบ
ัติง

าน
นอ

กเว
ลา

รา
ชก

าร
1,2

80
0

0
0

%
0

ค่า
เช่า

บ้า
น

30
,00

0
0

0
0

%
0

รว
มค

่าต
อบ

แท
น

31
,28

0
0

0
0

ค่า
ใช

้สอ
ย

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วเน
ื่อง

กับ
กา

รป
ฏิบ

ัติร
าช

กา
รท

ี่ไม
่เข้า

ลัก
ษณ

ะร
าย

จ่า
ยง

บร
าย

จ่า
ยอ

ื่น 
ๆ

- ค
่าใช

้จ่า
ยใ

นก
าร

เดิน
ทา

งไป
รา

ชก
าร

9,0
02

0
0

0
%

0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 41

/6
6

67



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
ค่า

บํา
รุงร

ักษ
าแ

ละ
ซ่อ

มแ
ซม

22
,45

0
0

0
0

%
0

รว
มค

่าใ
ช้ส

อย
31

,45
2

0
0

0
ค่า

วัส
ดุ วัส

ดุส
ําน

ักง
าน

15
,72

9
0

0
0

%
0

วัส
ดุก

่อส
ร้า

ง
65

,00
0

0
0

0
%

0

วัส
ดุย

าน
พา

หน
ะแ

ละ
ขน

ส่ง
27

,29
9.2

9
0

0
0

%
0

วัส
ดุเช

ื้อเพ
ลิง

แล
ะห

ล่อ
ลื่น

10
5,2

45
.4

0
0

0
%

0

วัส
ดุค

อม
พิว

เตอ
ร์

28
,83

0
0

0
0

%
0

รว
มค

่าว
ัสด

ุ
24

2,1
03

.69
0

0
0

รว
มง

บด
ําเน

ินง
าน

30
4,8

35
.69

0
0

0
งบ

ลง
ทุน

ค่า
คร

ุภัณ
ฑ์

คร
ุภัณ

ฑ์ส
ําน

ักง
าน

-  
เก้า

อี้ท
ํางา

น
7,6

00
0

0
0

%
0

-  
ตู้เห

ล็ก
เก็บ

เอก
สา

รบ
าน

เลื่อ
นก

ระ
จก

3,4
90

0
0

0
%

0

-  
ตู้เห

ล็ก
เก็บ

เอก
สา

รบ
าน

เลื่อ
นท

ึบ
3,3

90
0

0
0

%
0

คร
ุภัณ

ฑ์โ
ฆษ

ณา
แล

ะเผ
ยแ

พร
่

-  
กล

้อง
ถ่า

ยภ
าพ

  ร
ะบ

บด
ิจิต

อล
16

,99
0

0
0

0
%

0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 42

/6
6 68



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
คร

ุภัณ
ฑ์ส

ําร
วจ

- เ
ทป

วัด
ระ

ยะ
ทา

งส
แต

นเ
ลส

4,0
00

0
0

0
%

0

- เ
ทป

วัด
ระ

ยะ
ทา

งเห
ล็ก

เคล
ือบ

ไน
ล่อ

น
3,5

00
0

0
0

%
0

คร
ุภัณ

ฑ์ค
อม

พิว
เตอ

ร์ห
รือ

อิเล
็กท

รอ
นิก

ส์

- เ
คร

ื่อง
สํา

รอ
งไฟ

ฟ้า
 ขน

าด
 1 

KV
A

7,0
00

0
0

0
%

0

รว
มค

่าค
รุภ

ัณฑ
์

45
,97

0
0

0
0

รว
มง

บล
งท

ุน
45

,97
0

0
0

0
รว

มง
าน

บร
ิหา

รท
ั่วไ

ปเ
กี่ย

วก
ับเ

คห
ะแ

ละ
ชุม

ชน
1,3

36
,21

6.6
9

0
0

0
งา

นไ
ฟฟ

้าแ
ละ

ปร
ะป

า
งบ

ดํา
เนิน

งา
น

ค่า
วัส

ดุ วัส
ดุไ

ฟฟ
้าแ

ละ
วิท

ยุ
30

5,8
48

.5
0

0
0

%
0

รว
มค

่าว
ัสด

ุ
30

5,8
48

.5
0

0
0

รว
มง

บด
ําเน

ินง
าน

30
5,8

48
.5

0
0

0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 43

/6
6 69



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
งบ

เงิน
อุด

หน
ุน

เงิน
อุด

หน
ุน

เงิน
อุด

หน
ุนร

ัฐว
ิสา

หก
ิจ

-  
อุด

หน
ุนก

าร
ไฟ

ฟ้า
ส่ว

นภ
ูมิภ

าค
อํา

เภ
อบ

าง
สะ

พา
นใ

นก
าร

ขย
าย

เขต
ไฟ

ฟ้า
แร

งต
่ํา ถ

นน
 

อบ
ต. 

สา
ย 7

/1
2 ถ

นน
ทา

งห
ลว

งช
นบ

ทส
าย

เขา
น้อ

ย-ไ
ทร

คู่ ถ
ึง ห

น้า
บ้า

นน
าย

ปร
ะท

ุม 
ธร

รม
เน

ียม
  

0
20

4,5
03

.48
0

0
%

0

-  
อุด

หน
ุนก

าร
ไฟ

ฟ้า
ส่ว

นภ
ูมิภ

าค
อํา

เภ
อบ

าง
สะ

พา
นใ

นก
าร

ขย
าย

เขต
ไฟ

ฟ้า
แร

งต
่ํา ถ

นน
 

อบ
ต. 

สา
ย 8

/3
  อ

ู่ซ่อ
มร

ถม
อเต

อร
์ไซ

ค์ ถ
ึง 

ที่ด
ินน

าย
ผล

  น
กแ

ก้ว
  

0
37

,62
1.1

9
0

0
%

0

-  
อุด

หน
ุนก

าร
ไฟ

ฟ้า
ส่ว

นภ
ูมิภ

าค
อํา

เภ
อบ

าง
สะ

พา
นใ

นก
าร

ขย
าย

เขต
ไฟ

ฟ้า
แร

งส
ูงพ

ร้อ
ม

ติด
ตั้ง

หม
้อแ

ปล
ง  

ระ
บบ

ปร
ะป

าห
มู่บ

้าน
หน

อง
ตา

จ่า
0

29
7,6

89
.6

0
0

%
0

เงิน
อุด

หน
ุนก

ิจก
าร

ที่เ
ป็น

สา
ธา

รณ
ปร

ะโ
ยช

น์

-  
อุด

หน
ุนก

าร
ไฟ

ฟ้า
ส่ว

นภ
ูมิภ

าค
อํา

เภ
อบ

าง
สะ

พา
นใ

นก
าร

ขย
าย

เขต
ไฟ

ฟ้า
สา

ธา
รณ

ะแ
ละ

ไฟ
ฟ้า

แร
งต

่ํา ถ
นน

 อบ
ต.ส

าย
 2/

10
25

,04
4.7

6
0

0
0

%
0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 44

/6
6

70



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
-  

อุด
หน

ุนก
าร

ไฟ
ฟ้า

ส่ว
นภ

ูมิภ
าค

อํา
เภ

อบ
าง

สะ
พา

นใ
นก

าร
ขย

าย
เขต

ไฟ
ฟ้า

สา
ธา

รณ
ะแ

ละ
ไฟ

ฟ้า
แร

งต
่ํา ถ

นน
 อบ

ต.ส
าย

 2/
4 ซ

อย
 1

11
5,9

43
.22

0
0

0
%

0

-  
อุด

หน
ุนก

าร
ไฟ

ฟ้า
ส่ว

นภ
ูมิภ

าค
อํา

เภ
อบ

าง
สะ

พา
นใ

นก
าร

ขย
าย

เขต
ไฟ

ฟ้า
สา

ธา
รณ

ะแ
ละ

ไฟ
ฟ้า

แร
งต

่ํา ถ
นน

 อบ
ต.ส

าย
 3/

6
97

,56
3.0

4
0

0
0

%
0

-  
อุด

หน
ุนก

าร
ไฟ

ฟ้า
ส่ว

นภ
ูมิภ

าค
อํา

เภ
อบ

าง
สะ

พา
นใ

นก
าร

ขย
าย

เขต
ไฟ

ฟ้า
สา

ธา
รณ

ะแ
ละ

ไฟ
ฟ้า

แร
งต

่ํา ถ
นน

สา
ยท

างห
ลว

งช
นบ

ทส
าย

เขา
น้อ

ย -
 ไท

รค
ู่ (ต

่อจ
าก

จุด
ขย

าย
เขต

ไฟ
ฟ้า

สา
ธา

รณ
ะเด

ิม)

25
9,7

37
.72

0
0

0
%

0

รว
มเง

ินอ
ุดห

นุน
49

8,2
88

.74
53

9,8
14

.27
0

0
รว

มง
บเ

งิน
อุด

หน
ุน

49
8,2

88
.74

53
9,8

14
.27

0
0

รว
มง

าน
ไฟ

ฟ้า
แล

ะป
ระ

ปา
80

4,1
37

.24
53

9,8
14

.27
0

0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 45

/6
6

71



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
งา

นก
ําจ

ัดข
ยะ

มูล
ฝอ

ยแ
ละ

สิ่ง
ปฏ

ิกูล
งบ

ดํา
เนิน

งา
น

ค่า
ใช

้สอ
ย

รา
ยจ

่าย
เพ

ื่อใ
ห้ไ

ด้ม
าซ

ึ่งบ
ริก

าร

-ค่า
จ้า

งเห
มา

เก็บ
กํา

จัด
ขย

ะม
ูลฝ

อย
แล

ะส
ิ่ง

ปฏ
ิกูล

46
8,0

00
46

2,9
67

46
8,0

00
49

.57
%

70
0,0

00

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วเน
ื่อง

กับ
กา

รป
ฏิบ

ัติร
าช

กา
รท

ี่ไม
่เข้า

ลัก
ษณ

ะร
าย

จ่า
ยง

บร
าย

จ่า
ยอ

ื่น 
ๆ

ค่า
ใช

้จ่า
ยโ

คร
งก

าร
กา

รจ
ัดก

าร
ขย

ะม
ูลฝ

อย
ชุม

ชน
 "จ

ังห
วัด

สะ
อา

ด" 
กา

รจ
ัดก

าร
ขย

ะใ
น

คร
ัวเร

ือน
0

0
26

,00
0

-10
0

%
0

ค่า
ใช

้จ่า
ยโ

คร
งก

าร
กา

รจ
ัดก

าร
ขย

ะม
ูลฝ

อย
ชุม

ชน
 "จ

ังห
วัด

สะ
อา

ด" 
กา

รอ
บร

มก
าร

คัด
แย

กข
ยะ

 เป
ลี่ย

นข
ยะ

เป
็นเ

งิน
 แล

ะก
าร

จัด
ตั้ง

ธน
าค

าร
ขย

ะ

0
0

39
,00

0
-10

0
%

0

ค่า
ใช

้จ่า
ยโ

คร
งก

าร
จัด

กา
รข

ยะ
มูล

ฝอ
ย

ชุม
ชน

"จัง
หว

ัดส
ะอ

าด
"

0
0

0
10

0
%

15
0,0

00

รว
มค

่าใ
ช้ส

อย
46

8,0
00

46
2,9

67
53

3,0
00

85
0,0

00
ค่า

วัส
ดุ วัส

ดุง
าน

บ้า
นง

าน
คร

ัว
60

,00
0

0
10

0,0
00

-10
0

%
0

รว
มค

่าว
ัสด

ุ
60

,00
0

0
10

0,0
00

0
รว

มง
บด

ําเน
ินง

าน
52

8,0
00

46
2,9

67
63

3,0
00

85
0,0

00

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 46

/6
6

72



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
รว

มง
าน

กํา
จัด

ขย
ะม

ูลฝ
อย

แล
ะส

ิ่งป
ฏิก

ูล
52

8,0
00

46
2,9

67
63

3,0
00

85
0,0

00
รว

มแ
ผน

งา
นเค

หะ
แล

ะช
ุมช

น
2,6

68
,35

3.9
3

1,0
02

,78
1.2

7
63

3,0
00

85
0,0

00
แผ

นง
าน

สร
้าง

คว
าม

เข้ม
แข

็งข
อง

ชุม
ชน

งา
นส

่งเส
ริม

แล
ะส

นับ
สน

ุนค
วา

มเข
้มแ

ข็ง
ชุม

ชน
งบ

ดํา
เนิน

งา
น

ค่า
ใช

้สอ
ย

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วเน
ื่อง

กับ
กา

รป
ฏิบ

ัติร
าช

กา
รท

ี่ไม
่เข้า

ลัก
ษณ

ะร
าย

จ่า
ยง

บร
าย

จ่า
ยอ

ื่น 
ๆ

-  
โค

รงก
าร

พัฒ
นา

คุณ
ภา

พช
ีวิต

แล
ะส

่งเส
ริม

อา
ชีพ

ผู้ส
ูงอ

าย
ุตํา

บล
กํา

เน
ิดน

พค
ุณ

0
0

30
,00

0
-33

.33
%

20
,00

0

- ค
่าใช

้จ่า
ยโ

คร
งก

าร
เข้า

ค่า
ยพ

ัฒน
าค

รอ
บ

คร
ัวอ

บอ
ุ่น

0
0

50
,00

0
-60

%
20

,00
0

- ค
่าใช

้จ่า
ยโ

คร
งก

าร
ฝึก

อบ
รม

อา
ชีพ

0
0

0
10

0
%

20
,00

0

- ค
่าใช

้จ่า
ยโ

คร
งก

าร
ฝึก

อบ
รม

อา
ชีพ

ระ
ยะ

สั้น
0

0
20

,00
0

-10
0

%
0

- ค
่าใช

้จ่า
ยโ

คร
งก

าร
พัฒ

นา
ศัก

ยภ
าพ

สภ
า

เด็ก
แล

ะเย
าว

ชน
ตํา

บล
กํา

เน
ิดน

พค
ุณ

0
0

20
,00

0
0

%
20

,00
0

- ค
่าใช

้จ่า
ยโ

คร
งก

าร
อบ

รม
แล

ะส
่งเส

ริม
กา

ร
พัฒ

นา
คุณ

ภา
พช

ีวิต
คน

พิก
าร

0
0

20
,00

0
0

%
20

,00
0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 47

/6
6

73



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
- ค

่าใช
้จ่า

ยโ
คร

งก
าร

อบ
รม

แล
ะใ

ห้ค
วา

มร
ู้

ด้า
นก

าร
ดูแ

ลส
ุขภ

าพ
ขอ

งผ
ู้สูง

อา
ยุ

0
0

30
,00

0
0

%
30

,00
0

รว
มค

่าใ
ช้ส

อย
0

0
17

0,0
00

13
0,0

00
รว

มง
บด

ําเน
ินง

าน
0

0
17

0,0
00

13
0,0

00
งบ

เงิน
อุด

หน
ุน

เงิน
อุด

หน
ุน

เงิน
อุด

หน
ุนอ

งค
์กร

ปร
ะช

าช
น

-อุด
หน

ุนโ
คร

งก
าร

ส่ง
เสร

ิมก
าร

พัฒ
นา

สต
รี

ขอ
งอ

งค
์กร

สต
รีต

ําบ
ลก

ําเน
ิดน

พค
ุณ 

 
0

0
30

,00
0

-10
0

%
0

รว
มเง

ินอ
ุดห

นุน
0

0
30

,00
0

0
รว

มง
บเ

งิน
อุด

หน
ุน

0
0

30
,00

0
0

รว
มง

าน
ส่ง

เสร
ิมแ

ละ
สน

ับส
นุน

คว
าม

เข้ม
แข

็งช
ุมช

น
0

0
20

0,0
00

13
0,0

00
รว

มแ
ผน

งา
นส

ร้า
งค

วา
มเข

้มแ
ข็ง

ขอ
งช

ุมช
น

0
0

20
0,0

00
13

0,0
00

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 48

/6
6 74



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
แผ

นง
าน

กา
รศ

าส
นา

 วัฒ
นธ

รร
ม แ

ละ
นัน

ทน
าก

าร
งา

นก
ีฬา

แล
ะน

ันท
นา

กา
ร

งบ
ดํา

เนิน
งา

น
ค่า

ใช
้สอ

ย
รา

ยจ
่าย

เกี่ย
วเน

ื่อง
กับ

กา
รป

ฏิบ
ัติร

าช
กา

รท
ี่ไม

่เข้า
ลัก

ษณ
ะร

าย
จ่า

ยง
บร

าย
จ่า

ยอ
ื่น 

ๆ

- ค
่าใช

้จ่า
ยโ

คร
งก

าร
จัด

กา
รแ

ข่ง
ขัน

กีฬ
าท

้อง
ถิ่น

อํา
เภ

อบ
างส

ะพ
าน

0
0

0
10

0
%

60
0,0

00

- ค
่าใช

้จ่า
ยใ

นก
าร

เดิน
ทา

งไป
รา

ชก
าร

0
0

0
10

0
%

20
,00

0

- ค
่าใช

้จ่า
ยใ

นก
าร

ส่ง
ตัว

แท
นน

ักก
ีฬา

 คณ
ะผ

ู้
บร

ิหา
ร ส

มา
ชิก

สภ
าฯ

 พ
นัก

งาน
ส่ว

นต
ําบ

ล 
พน

ักง
าน

จ้า
ง แ

ละ
ปร

ะช
าช

น 
เข้า

ร่ว
มก

าร
แข

่งข
ันก

ีฬา
ท้อ

งถ
ิ่นอ

ําเภ
อ

0
0

19
0,0

00
31

.58
%

25
0,0

00

รว
มค

่าใ
ช้ส

อย
0

0
19

0,0
00

87
0,0

00
ค่า

วัส
ดุ วัส

ดุก
ีฬา

0
0

30
,00

0
0

%
30

,00
0

รว
มค

่าว
ัสด

ุ
0

0
30

,00
0

30
,00

0
รว

มง
บด

ําเน
ินง

าน
0

0
22

0,0
00

90
0,0

00
รว

มง
าน

กีฬ
าแ

ละ
นัน

ทน
าก

าร
0

0
22

0,0
00

90
0,0

00

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 49

/6
6 75



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
งา

นศ
าส

นา
วัฒ

นธ
รร

มท
้อง

ถิ่น
งบ

ดํา
เนิน

งา
น

ค่า
ใช

้สอ
ย

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วก
ับก

าร
รับ

รอ
งแ

ละ
พิธ

ีกา
ร

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วก
ับก

าร
รับ

รอ
งแ

ละ
พิธ

ีกา
ร

0
0

0
10

0
%

5,0
00

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วก
ับก

าร
รับ

รอ
งแ

ละ
พิธ

ีกา
ร

0
0

5,0
00

-10
0

%
0

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วเน
ื่อง

กับ
กา

รป
ฏิบ

ัติร
าช

กา
รท

ี่ไม
่เข้า

ลัก
ษณ

ะร
าย

จ่า
ยง

บร
าย

จ่า
ยอ

ื่น 
ๆ

-  
ค่า

ใช
้จ่า

ยโ
คร

งก
าร

เฉล
ิมพ

ระ
เกีย

รต
ิพร

ะ
นา

งเจ
้าส

ิริก
ิติ์ พ

ระ
บร

มร
าช

ินีน
าถ

 พ
ระ

บร
ม

รา
ชช

นน
ีพัน

ปีห
ลว

ง
0

0
10

,00
0

40
0

%
50

,00
0

-  
ค่า

ใช
้จ่า

ยโ
คร

งก
าร

เฉล
ิมพ

ระ
เกีย

รต
ิพร

ะ
บา

ทส
มเด

็จพ
ระ

ปร
เมน

ทร
รา

มา
ธิบ

ดี ศ
รีส

ิน
ทร

 มห
าว

ชิร
าล

งก
รณ

ฯ
6,3

14
.7

7,9
83

.6
10

,00
0

30
0

%
40

,00
0

- ค
่าใช

้จ่า
ยโ

คร
งก

าร
จัด

งาน
วัน

เด็ก
แห

่งช
าต

ิ
0

0
34

,00
0

47
.06

%
50

,00
0

- ค
่าใช

้จ่า
ยโ

คร
งก

าร
เฉล

ิมพ
ระ

เกีย
รต

ิพร
ะ

บา
ทส

มเด
็จพ

ระ
บร

มช
นก

าธ
ิเบ

ศร
 มห

าภ
ูมิ

พล
อด

ุลย
เดช

มห
าร

าช
 บ

รม
นา

ถบ
พิต

ร
4,7

60
.7

8,7
96

.45
0

0
%

0

- ค
่าใช

้จ่า
ยโ

คร
งก

าร
ปร

ะเพ
ณีส

งก
รา

นต
์รด

น้ํา
ขอ

พร
ผู้ส

ูงอ
าย

ุ
0

0
21

,00
0

42
.86

%
30

,00
0

- ค
่าใช

้จ่า
ยโ

คร
งก

าร
ปร

ะเพ
ณีแ

ห่เ
ทีย

น
พร

รษ
า

6,4
32

10
,00

0
10

,00
0

0
%

10
,00

0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 50

/6
6

76



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
- ค

่าใช
้จ่า

ยโ
คร

งก
าร

วัน
ปิย

มห
าร

าช
1,0

00
1,0

00
0

10
0

%
5,0

00

- ค
่าใช

้จ่า
ยโ

คร
งก

าร
วัน

สํา
คัญ

ขอ
งช

าต
ิไท

ย
0

4,9
25

20
,00

0
15

0
%

50
,00

0

โค
รงก

าร
ปร

ะเพ
ณีแ

ห่ส
ิ่งศ

ักด
ิ์สิท

ธิ์อ
ําเภ

อบ
าง

สะ
พา

น
0

0
10

,00
0

0
%

10
,00

0

รว
มค

่าใ
ช้ส

อย
18

,50
7.4

32
,70

5.0
5

12
0,0

00
25

0,0
00

รว
มง

บด
ําเน

ินง
าน

18
,50

7.4
32

,70
5.0

5
12

0,0
00

25
0,0

00
รว

มง
าน

ศา
สน

าว
ัฒน

ธร
รม

ท้อ
งถ

ิ่น
18

,50
7.4

32
,70

5.0
5

12
0,0

00
25

0,0
00

งา
นว

ิชา
กา

รว
าง

แผ
นแ

ละ
ส่ง

เสร
ิมก

าร
ท่อ

งเท
ี่ยว

งบ
ดํา

เนิน
งา

น
ค่า

ใช
้สอ

ย
รา

ยจ
่าย

เกี่ย
วเน

ื่อง
กับ

กา
รป

ฏิบ
ัติร

าช
กา

รท
ี่ไม

่เข้า
ลัก

ษณ
ะร

าย
จ่า

ยง
บร

าย
จ่า

ยอ
ื่น 

ๆ

- ค
่าใช

้จ่า
ยโ

คร
งก

าร
ท่อ

งเท
ี่ยว

บา
งส

ะพ
าน

ตํา
นา

นเ
มือ

งท
อง

0
4,9

00
20

,00
0

0
%

20
,00

0

โค
รงก

าร
ท่อ

งเท
ี่ยว

ปร
ะจ

วบ
คีร

ีขัน
ธ์ 

มห
ัศจ

รร
ย์เม

ือง
สา

มอ
่าว

แล
ะง

าน
กา

ชา
ด

0
0

0
10

0
%

20
,00

0

รว
มค

่าใ
ช้ส

อย
0

4,9
00

20
,00

0
40

,00
0

รว
มง

บด
ําเน

ินง
าน

0
4,9

00
20

,00
0

40
,00

0
รว

มง
าน

วิช
าก

าร
วา

งแ
ผน

แล
ะส

่งเส
ริม

กา
รท

่อง
เที่ย

ว
0

4,9
00

20
,00

0
40

,00
0

รว
มแ

ผน
งา

นก
าร

ศา
สน

า ว
ัฒน

ธร
รม

 แล
ะน

ันท
นา

กา
ร

18
,50

7.4
37

,60
5.0

5
36

0,0
00

1,1
90

,00
0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 51

/6
6

77



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
แผ

นง
าน

อุต
สา

หก
รร

มแ
ละ

กา
รโย

ธา
งา

นบ
ริห

าร
ทั่ว

ไป
เกี่ย

วก
ับอ

ุตส
าห

กร
รม

แล
ะก

าร
โย

ธา
งบ

บุค
ลา

กร
เงิน

เดือ
น 

(ฝ
่าย

ปร
ะจ

ํา)
เงิน

เดือ
นข

้าร
าช

กา
ร ห

รือ
พน

ักง
าน

ส่ว
นท

้อง
ถิ่น

0
0

0
10

0
%

69
7,9

20

เงิน
เพ

ิ่มต
่าง 

ๆ ข
อง

ข้า
รา

ชก
าร

 ห
รือ

พน
ักง

าน
ส่ว

น
ท้อ

งถ
ิ่น

0
0

0
10

0
%

48
,00

0

เงิน
ปร

ะจ
ําต

ําแ
หน

่ง
0

0
0

10
0

%
42

,00
0

ค่า
ตอ

บแ
ทน

พน
ักง

าน
จ้า

ง
0

0
0

10
0

%
24

0,0
00

เงิน
เพ

ิ่มต
่าง 

ๆ ข
อง

พน
ักง

าน
จ้า

ง
0

0
0

10
0

%
24

,00
0

รว
มเง

ินเด
ือน

 (ฝ
่าย

ปร
ะจ

ํา)
0

0
0

1,0
51

,92
0

รว
มง

บบ
ุคล

าก
ร

0
0

0
1,0

51
,92

0
งบ

ดํา
เนิน

งา
น

ค่า
ใช

้สอ
ย

รา
ยจ

่าย
เพ

ื่อใ
ห้ไ

ด้ม
าซ

ึ่งบ
ริก

าร

- ค
่าใช

้จ่า
ยใ

นก
าร

จัด
ทํา

ปร
ะก

ันภ
ัยท

รัพ
ย์ส

ิน
0

0
0

10
0

%
10

2,8
40

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วเน
ื่อง

กับ
กา

รป
ฏิบ

ัติร
าช

กา
รท

ี่ไม
่เข้า

ลัก
ษณ

ะร
าย

จ่า
ยง

บร
าย

จ่า
ยอ

ื่น 
ๆ

- ค
่าใช

้จ่า
ยใ

นก
าร

เดิน
ทา

งไป
รา

ชก
าร

0
0

0
10

0
%

20
,00

0

- ค
่าล

งท
ะเบ

ียน
ใน

กา
รฝ

ึกอ
บร

ม
0

0
0

10
0

%
20

,00
0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 52

/6
6

78



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
ค่า

บํา
รุงร

ักษ
าแ

ละ
ซ่อ

มแ
ซม

0
0

0
10

0
%

10
0,0

00

รว
มค

่าใ
ช้ส

อย
0

0
0

24
2,8

40
ค่า

วัส
ดุ วัส

ดุส
ําน

ักง
าน

0
0

0
10

0
%

30
,00

0

วัส
ดุไ

ฟฟ
้าแ

ละ
วิท

ยุ
0

0
0

10
0

%
30

0,0
00

วัส
ดุก

่อส
ร้า

ง
0

0
0

10
0

%
10

0,0
00

วัส
ดุย

าน
พา

หน
ะแ

ละ
ขน

ส่ง
0

0
0

10
0

%
10

0,0
00

วัส
ดุเช

ื้อเพ
ลิง

แล
ะห

ล่อ
ลื่น

0
0

0
10

0
%

10
0,0

00

วัส
ดุค

อม
พิว

เตอ
ร์

0
0

0
10

0
%

50
,00

0

วัส
ดุอ

ื่น
0

0
0

10
0

%
10

,00
0

รว
มค

่าว
ัสด

ุ
0

0
0

69
0,0

00
ค่า

สา
ธา

รณ
ูปโ

ภค
ค่า

บร
ิกา

รไป
รษ

ณีย
์

0
0

0
10

0
%

20
,00

0

รว
มค

่าส
าธ

าร
ณูป

โภ
ค

0
0

0
20

,00
0

รว
มง

บด
ําเน

ินง
าน

0
0

0
95

2,8
40

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 53

/6
6 79



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
งบ

ลง
ทุน

ค่า
คร

ุภัณ
ฑ์

คร
ุภัณ

ฑ์ส
ําน

ักง
าน

เก้า
อี้ท

ํางา
น

0
0

0
10

0
%

5,0
00

ตู้เห
ล็ก

 แบ
บ 

2 บ
าน

0
0

0
10

0
%

6,0
00

โต
๊ะท

ํางา
นเ

หล
็กพ

ร้อ
มก

ระ
จก

 ขน
าด

 5 
ฟุต

0
0

0
10

0
%

13
,00

0

คร
ุภัณ

ฑ์ค
อม

พิว
เตอ

ร์ห
รือ

อิเล
็กท

รอ
นิก

ส์

เคร
ื่อง

คอ
มพ

ิวเต
อร

์สํา
หร

ับง
าน

สํา
นัก

งาน
0

0
0

10
0

%
20

,00
0

เคร
ื่อง

สํา
รอ

งไฟ
ฟ้า

 ขน
าด

 80
0 V

A
0

0
0

10
0

%
2,5

00

รว
มค

่าค
รุภ

ัณฑ
์

0
0

0
46

,50
0

รว
มง

บล
งท

ุน
0

0
0

46
,50

0
รว

มง
าน

บร
ิหา

รท
ั่วไ

ปเ
กี่ย

วก
ับอ

ุตส
าห

กร
รม

แล
ะก

าร
โย

ธา
0

0
0

2,0
51

,26
0

งา
นก

่อส
ร้า

ง
งบ

บุค
ลา

กร
เงิน

เดือ
น 

(ฝ
่าย

ปร
ะจ

ํา)
เงิน

เดือ
นข

้าร
าช

กา
ร ห

รือ
พน

ักง
าน

ส่ว
นท

้อง
ถิ่น

0
50

2,1
20

90
8,2

40
-25

.44
%

67
7,2

20

เงิน
เพ

ิ่มต
่าง 

ๆ ข
อง

ข้า
รา

ชก
าร

 ห
รือ

พน
ักง

าน
ส่ว

น
ท้อ

งถ
ิ่น

0
0

24
,00

0
0

%
24

,00
0

เงิน
ปร

ะจ
ําต

ําแ
หน

่ง
0

35
,00

0
42

,00
0

-10
0

%
0

ค่า
ตอ

บแ
ทน

พน
ักง

าน
จ้า

ง
0

36
9,9

10
56

4,0
00

3.2
8

%
58

2,4
80

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 54

/6
6 80



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
เงิน

เพ
ิ่มต

่าง 
ๆ ข

อง
พน

ักง
าน

จ้า
ง

0
36

,37
0

79
,00

0
-21

.14
%

62
,30

0

รว
มเง

ินเด
ือน

 (ฝ
่าย

ปร
ะจ

ํา)
0

94
3,4

00
1,6

17
,24

0
1,3

46
,00

0
รว

มง
บบ

ุคล
าก

ร
0

94
3,4

00
1,6

17
,24

0
1,3

46
,00

0
งบ

ดํา
เนิน

งา
น

ค่า
ตอ

บแ
ทน

ค่า
ตอ

บแ
ทน

กา
รป

ฏิบ
ัติง

าน
นอ

กเว
ลา

รา
ชก

าร
0

54
0

0
0

%
0

ค่า
เช่า

บ้า
น

0
22

,50
0

0
0

%
0

รว
มค

่าต
อบ

แท
น

0
23

,04
0

0
0

ค่า
ใช

้สอ
ย

รา
ยจ

่าย
เพ

ื่อใ
ห้ไ

ด้ม
าซ

ึ่งบ
ริก

าร

-  
ค่า

ใช
้จ่า

ยใ
นก

าร
จัด

ทํา
ปร

ะก
ันภ

ัย
ทร

ัพย
์สิน

0
0

7,0
00

-10
0

%
0

-  
ค่า

ติด
ตั้ง

ไฟ
ฟ้า

เพ
ื่อใ

ช้ใ
นร

าช
กา

ร
0

0
45

,00
0

0
%

45
,00

0

- ค
่าใช

้จ่า
ยก

าร
ออ

กแ
บบ

แล
ะค

่าร
ับร

อง
แบ

บ
0

0
12

3,5
00

36
.84

%
16

9,0
00

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วเน
ื่อง

กับ
กา

รป
ฏิบ

ัติร
าช

กา
รท

ี่ไม
่เข้า

ลัก
ษณ

ะร
าย

จ่า
ยง

บร
าย

จ่า
ยอ

ื่น 
ๆ

-  
ค่า

ใช
้จ่า

ยใ
นก

าร
เดิน

ทา
งไป

รา
ชก

าร
0

36
0

35
,00

0
-57

.14
%

15
,00

0

-  
ค่า

ลง
ทะ

เบ
ียน

ใน
กา

รฝ
ึกอ

บร
ม

0
0

35
,00

0
-57

.14
%

15
,00

0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 55

/6
6 81



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
ค่า

บํา
รุงร

ักษ
าแ

ละ
ซ่อ

มแ
ซม

0
45

,47
7.5

10
0,0

00
40

0
%

50
0,0

00

รว
มค

่าใ
ช้ส

อย
0

45
,83

7.5
34

5,5
00

74
4,0

00
ค่า

วัส
ดุ วัส

ดุส
ําน

ักง
าน

0
3,4

38
30

,00
0

-10
0

%
0

วัส
ดุไ

ฟฟ
้าแ

ละ
วิท

ยุ
0

17
3,8

46
.95

30
0,0

00
-10

0
%

0

วัส
ดุก

่อส
ร้า

ง
0

11
2,7

20
14

5,5
00

-10
0

%
0

วัส
ดุย

าน
พา

หน
ะแ

ละ
ขน

ส่ง
0

10
,95

8.5
8

70
,00

0
-10

0
%

0

วัส
ดุเช

ื้อเพ
ลิง

แล
ะห

ล่อ
ลื่น

0
14

2,0
77

.3
18

0,0
00

-10
0

%
0

วัส
ดุค

อม
พิว

เตอ
ร์

0
15

,24
0

50
,00

0
-10

0
%

0

วัส
ดุอ

ื่น
0

0
10

,00
0

-10
0

%
0

รว
มค

่าว
ัสด

ุ
0

45
8,2

80
.83

78
5,5

00
0

รว
มง

บด
ําเน

ินง
าน

0
52

7,1
58

.33
1,1

31
,00

0
74

4,0
00

งบ
ลง

ทุน
ค่า

คร
ุภัณ

ฑ์
คร

ุภัณ
ฑ์ค

อม
พิว

เตอ
ร์ห

รือ
อิเล

็กท
รอ

นิก
ส์

เคร
ื่อง

คอ
มพ

ิวเต
อร

์ สํา
หร

ับง
าน

สํา
นัก

งาน
0

0
17

,00
0

-10
0

%
0

เคร
ื่อง

พิม
พ์แ

บบ
ฉีด

หม
ึก (

Ink
jet

 Pr
int

er)
 

สํา
หร

ับก
ระ

ดา
ษข

นา
ด A

3
0

0
24

,90
0

-10
0

%
0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 56

/6
6

82



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
ค่า

บํา
รุงร

ักษ
าแ

ละ
ปร

ับป
รุงค

รุภ
ัณฑ

์

-  
ค่า

บํา
รุงร

ักษ
าแ

ละ
ปร

ับป
รุงค

รุภ
ัณฑ

์
0

0
23

,80
0

-10
0

%
0

รว
มค

่าค
รุภ

ัณฑ
์

0
0

65
,70

0
0

ค่า
ที่ด

ินแ
ละ

สิ่ง
ก่อ

สร
้าง

ค่า
ก่อ

สร
้างส

ิ่งส
าธ

าร
ณูป

กา
ร

   
โค

รงก
าร

ก่อ
สร

้างถ
นน

คอ
นก

รีต
เสร

ิมเห
ล็ก

 
ถน

น 
อบ

ต.ส
าย

 8/
8 (

หน
้าบ

้าน
นา

ยอ
ุบล

 รส
จัน

ทร
์ ถึง

 ห
อถ

ังป
ระ

ปา
หม

ู่บ้า
น) 

0
0

50
0,0

00
-10

0
%

0

-  
โค

รงก
าร

ก่อ
สร

้างถ
นน

คอ
นก

รีต
เสร

ิมเห
ล็ก

 
ถน

น 
อบ

ต.ส
าย

 3/
3 (

ข้า
งท

ี่ดิน
 ร.

ต.ท
.สม

ยศ
 

กํา
บัง

 ถึง
 ท

ี่ดิน
นา

ยส
ุคน

ธ์ แ
ก้ว

ทอ
ง) 

 
0

49
0,0

00
0

0
%

0

-  
โค

รงก
าร

ก่อ
สร

้างถ
นน

คอ
นก

รีต
เสร

ิมเห
ล็ก

 
ถน

น 
อบ

ต.ส
าย

 3/
4 (

แย
กถ

นน
ทา

งห
ลว

ง
ชน

บท
สา

ยท
่าห

ล่อ
 – 

หน
อง

ระ
แว

ง ถ
ึง ท

ี่ดิน
นา

ยส
มย

ศ ส
กุณ

า) 

0
48

6,0
00

0
0

%
0

-  
โค

รงก
าร

ก่อ
สร

้างถ
นน

คอ
นก

รีต
เสร

ิมเห
ล็ก

 
ถน

น 
อบ

ต.ส
าย

 7/
8 (

ข้า
งท

ี่ดิน
นา

งแ
สว

ง 
โก

ณฑ
า ถ

ึง ท
ี่ดิน

นา
ยจ

รัญ
 ขุน

บุญ
จัน

ทร
์)  

 
0

48
8,0

00
0

0
%

0

-  
โค

รงก
าร

ก่อ
สร

้างถ
นน

ลูก
รัง 

แย
กถ

นน
 อบ

ต.ส
าย

 2/
6 (

ซอ
ย 3

) (ข
้างท

ี่ดิน
นา

ยส
มศ

ักด
ิ์ 

บุญ
เกิด

 ถึง
 ท

างร
ถไ

ฟ)
  

0
26

0,4
57

.81
0

0
%

0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 57

/6
6 83



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
- โ

คร
งก

าร
ก่อ

สร
้างถ

นน
คอ

นก
รีต

เสร
ิมเห

ล็ก
 

ถน
น 

อบ
ต.ส

าย
 4/

1 (
จา

กส
ะพ

าน
 คส

ล. 
ถึง

 
หน

้าบ
้าน

นา
งส

ุพร
รษ

า เ
พช

รน
้อย

) 
0

49
8,0

00
0

0
%

0

- โ
คร

งก
าร

ก่อ
สร

้างถ
นน

คอ
นก

รีต
เสร

ิมเห
ล็ก

 
ถน

น 
อบ

ต.ส
าย

 8/
5 (

ข้า
งท

ี่ดิน
นา

ยช
้อย

 
เป

ลี่ย
นส

มบ
ัติ ถ

ึงห
น้า

บ้า
นน

าย
เชา

วล
ิต  

เจือ
จัน

ทร
์)

0
46

7,0
00

0
0

%
0

โค
รงก

าร
ก่อ

สร
้างถ

นน
คอ

นก
รีต

เสร
ิมเห

ล็ก
 

ถน
น 

อบ
ต.ส

าย
 2/

7 (
ข้า

งท
ี่ดิน

นา
ยถ

นอ
ม  

ทิพ
ย์บ

ุญท
รัพ

ย์ ถ
ึง บ

้าน
นา

งม
ุกด

า  
โค

กช
ู) 

บ้า
นน

าผ
ักข

วง
 ห

มู่ท
ี่ 2

0
0

50
0,0

00
-10

0
%

0

โค
รงก

าร
ก่อ

สร
้างถ

นน
คอ

นก
รีต

เสร
ิมเห

ล็ก
 

ถน
น 

อบ
ต.ส

าย
 3/

3  
(นา

ยช
ําเล

ือง
  แ

ก้ว
ทอ

ง ถ
ึง ท

ี่ดิน
นา

ยส
ุคล

 แก
้วท

อง
) 

0
0

50
0,0

00
-10

0
%

0

โค
รงก

าร
ก่อ

สร
้างถ

นน
คอ

นก
รีต

เสร
ิมเห

ล็ก
 

ถน
น 

อบ
ต.ส

าย
 4/

2 แ
ยก

 1 
0

0
50

0,0
00

-10
0

%
0

โค
รงก

าร
ก่อ

สร
้างถ

นน
คอ

นก
รีต

เสร
ิมเห

ล็ก
 

ถน
น 

อบ
ต.ส

าย
 4/

8 
(แย

กถ
นน

 อบ
ต.ส

าย
 4/

1 ถ
ึง ท

ี่ดิน
นา

งน
ุสร

า 
คง

วัฒ
นา

) บ
้าน

ระ
หา

ร ห
มู่ 4

0
0

0
10

0
%

50
0,0

00

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 58

/6
6 84



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
โค

รงก
าร

ก่อ
สร

้างถ
นน

คอ
นก

รีต
เสร

ิมเห
ล็ก

 
ถน

น 
อบ

ต.ส
าย

 5/
6 (

ซอ
ย 1

) 
ถึง

 ห
น้า

บ้า
นน

างส
าว

สุน
ันท

์ ผอ
บน

าค
 บ

้าน
ห้ว

ยท
รา

ยข
าว

 ห
มู่ 5

0
0

0
10

0
%

35
6,0

00

โค
รงก

าร
ก่อ

สร
้างถ

นน
คอ

นก
รีต

เสร
ิมเห

ล็ก
 

ถน
น 

อบ
ต.ส

าย
 5/

6 (
ซอ

ย 2
) 

(แย
ก ถ

นน
 อบ

ต.ส
าย

 5/
6 ถ

ึง ห
น้า

บ้า
นน

าย
สุท

ธิก
ร ส

มท
รง)

 บ
้าน

ห้ว
ยท

รา
ยข

าว
 

หม
ู่ 5

0
0

0
10

0
%

33
3,0

00

โค
รงก

าร
ก่อ

สร
้างถ

นน
คอ

นก
รีต

เสร
ิมเห

ล็ก
 

ถน
น 

อบ
ต.ส

าย
 5/

6 (
ซอ

ย 2
)

(แย
กถ

นน
 อบ

ต.ส
าย

 5/
6 ถ

ึง ห
น้า

บ้า
นน

าย
สุท

ธิก
ร ส

มท
รง)

 บ
้าน

ห้ว
ยท

รา
ยข

าว
 ห

มู่ 5

0
33

2,0
00

0
0

%
0

โค
รงก

าร
ก่อ

สร
้างถ

นน
คอ

นก
รีต

เสร
ิมเห

ล็ก
 

ถน
น 

อบ
ต.ส

าย
 6/

3 (
ตอ

นท
ี่ 1)

 (จ
าก

สะ
พา

น 
คส

ล. 
ถึง

 ท
ี่ดิน

นา
ยว

ิชิต
 ลิม

ปส
ถา

พร
)

0
0

50
0,0

00
-10

0
%

0

โค
รงก

าร
ก่อ

สร
้างถ

นน
คอ

นก
รีต

เสร
ิมเห

ล็ก
 

ถน
น 

อบ
ต.ส

าย
 7/

12
 (แ

ยก
ถน

น 
อบ

ต.ส
าย

 
7/

2 ถ
ึง ท

่อเห
ลี่ย

ม ค
สล

.)
0

0
50

0,0
00

-10
0

%
0

โค
รงก

าร
ก่อ

สร
้างถ

นน
คอ

นก
รีต

เสร
ิมเห

ล็ก
 

ถน
น 

อบ
ต.ส

าย
 7/

7 (
ซอ

ย 1
) (ข

้างท
ี่ดิน

นา
ย

สม
นึก

 แส
นส

ิงห
์ ถึง

 สร
ะน

้ําส
าธ

าร
ณะ

บ้า
น

หน
อง

ตา
จ่า

) 

0
0

50
0,0

00
-10

0
%

0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 59

/6
6 85



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
โค

รงก
าร

ก่อ
สร

้างถ
นน

คอ
นก

รีต
เสร

ิมเห
ล็ก

 
ถน

น 
อบ

ต.ส
าย

 7/
9  

(หน
้าบ

้าน
นา

งส
มบ

ูรณ
์ 

สม
ศร

ี  ถ
ึง บ

้าน
นา

งส
าว

เรว
ดี ข

าว
สง

่า) 
 

0
0

34
9,9

00
-10

0
%

0

โค
รงก

าร
ก่อ

สร
้างถ

นน
คอ

นก
รีต

เสร
ิมเห

ล็ก
 

ถน
น 

อบ
ต.ส

าย
น้ํา

ผุด
 4/

16
0

0
50

0,0
00

-10
0

%
0

โค
รงก

าร
ก่อ

สร
้างถ

นน
คอ

นก
รีต

เสร
ิมเห

ล็ก
 

แย
กถ

นน
 อบ

ต.ส
าย

 3/
3 (

ซอ
ย 1

) (ข
้างท

ี่ดิน
นา

งอ
ําพ

า พ
รม

แก
้ว ถ

ึง ห
น้า

บ้า
นน

างส
าว

รา
ตร

ี จัน
ทร

์หอ
ม) 

0
0

50
0,0

00
-10

0
%

0

โค
รงก

าร
ก่อ

สร
้างท

่อร
ะบ

าย
น้ํา

แล
ะบ

่อพ
ักน

้ํา 
ขน

าด
 0.

60
 ม.

 ยา
วร

วม
 10

0 ม
. 

ข้า
งถ

นน
 อบ

ต.ส
าย

 7/
5 (

บร
ิเวณ

หน
้าบ

้าน
นา

งพ
ิมแ

สง
 ป

ระ
กอ

บป
รา

ณ 
ถึง

 ท
ี่ดิน

นา
ยพ

ัฒน
า น

าค
อ่อ

น) 
บ้า

นห
นอ

งต
าจ

่า ห
มู่ 

7

0
0

0
10

0
%

32
5,5

00

โค
รงก

าร
ก่อ

สร
้างท

่อเห
ลี่ย

มช
นิด

 2 
ช่อ

ง 
ถน

นอ
บต

.สา
ย 2

/6
 ซอ

ยช
ําเร

ือง
 

ข้า
งบ

้าน
นา

งป
ระ

สิท
ธิ อ

้นท
อง

 บ
้าน

นา
ผัก

ขว
ง ห

มู่ 2

0
0

0
10

0
%

50
0,0

00

โค
รงก

าร
ปร

ับป
รุงซ

่อม
แซ

มร
ะบ

บป
ระ

ปา
หม

ู่
บ้า

น 
หม

ู่ที่ 
5 บ

้าน
ห้ว

ยท
รา

ยข
าว

  
0

0
30

0,0
00

-10
0

%
0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 60

/6
6 86



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
ค่า

ก่อ
สร

้างส
ิ่งส

าธ
าร

ณูป
โภ

ค

- โ
คร

งก
าร

ก่อ
สร

้างถ
นน

คอ
นก

รีต
เสร

ิมเห
ล็ก

 
ถน

น 
อบ

ต.8
/3

 (ข
้างท

ี่ดิน
นา

ยป
ระ

วิท
ย์ พ

ิณ
พร

ม ถ
ึงห

น้า
บ้า

นน
าย

สม
พง

ษ์ 
 ดา

รา
เมือ

ง)
49

9,0
00

0
0

0
%

0

- โ
คร

งก
าร

ก่อ
สร

้างถ
นน

คอ
นก

รีต
เสร

ิมเห
ล็ก

 
ถน

น 
อบ

ต.ส
าย

 2/
13

 (แ
ยก

ถน
นท

างห
ลว

ง
ชน

บท
สา

ยท
่าห

ล่อ
 - 

หน
อง

ระ
แว

ง ถ
ึงห

น้า
บ้า

นน
าย

สม
บัต

ิ แค
ล้ว

ปร
ปก

ษ์)

29
4,8

00
0

0
0

%
0

- โ
คร

งก
าร

ก่อ
สร

้างถ
นน

คอ
นก

รีต
เสร

ิมเห
ล็ก

 
ถน

น 
อบ

ต.ส
าย

 2/
14

 (แ
ยก

ถน
น 

อบ
ต.ส

าย
 

2/
1 ถ

ึงห
น้า

บ้า
นน

าย
ชา

ญช
าต

ิ  ค
ําแ

ฝง
) 

19
1,0

00
0

0
0

%
0

- โ
คร

งก
าร

ก่อ
สร

้างถ
นน

คอ
นก

รีต
เสร

ิมเห
ล็ก

 
ถน

น 
อบ

ต.ส
าย

 2/
6 (

ท่อ
เห

ลี่ย
ม ค

สล
. ถ

ึง
หน

้าบ
้าน

นา
ยม

ณูญ
 ร่ว

มด
ี)

49
8,8

00
0

0
0

%
0

- โ
คร

งก
าร

ก่อ
สร

้างถ
นน

คอ
นก

รีต
เสร

ิมเห
ล็ก

 
ถน

น 
อบ

ต.ส
าย

 3/
3 (

ข้า
งท

ี่ดิน
นา

งเพ
็ญ

พร
รณ

 จัน
ทร

์แก
้ว ถ

ึงท
ี่ดิน

 ร.
ต.ท

.สม
ยศ

  
กํา

บัง
)

49
8,0

00
0

0
0

%
0

- โ
คร

งก
าร

ก่อ
สร

้างถ
นน

คอ
นก

รีต
เสร

ิมเห
ล็ก

 
ถน

น 
อบ

ต.ส
าย

 4/
15

 (แ
ยก

ถน
น 

อบ
ต. 

สา
ย 

4/
1 ถ

ึงท
ี่ดิน

นา
งน

ันท
นัช

  ช
ั้นล

้ํา)
43

1,8
00

0
0

0
%

0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 61

/6
6

87



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
- โ

คร
งก

าร
ก่อ

สร
้างถ

นน
คอ

นก
รีต

เสร
ิมเห

ล็ก
 

ถน
น 

อบ
ต.ส

าย
 4/

9  
(ข้า

งท
ี่ดิน

นา
ยป

ระ
ภา

ส 
เอี่ย

มส
มบ

ูรณ
์ ถึง

แย
กถ

นน
ทา

งห
ลว

งช
นบ

ท
สา

ยท
่าห

ล่อ
 - 

หน
อง

ระ
แว

ง)

28
0,0

00
0

0
0

%
0

- โ
คร

งก
าร

ก่อ
สร

้างถ
นน

คอ
นก

รีต
เสร

ิมเห
ล็ก

 
ถน

น 
อบ

ต.ส
าย

 5/
12

 (ข
้างร

้าน
จง

อล
ูมิเน

ียม
 

ถึง
ที่ด

ินน
าย

สม
าน

  พ
วง

มา
ลา

)
49

3,4
24

.65
0

0
0

%
0

- โ
คร

งก
าร

ก่อ
สร

้างถ
นน

คอ
นก

รีต
เสร

ิมเห
ล็ก

 
ถน

น 
อบ

ต.ส
าย

 5/
6 (

หน
้าบ

้าน
นา

ยไ
พร

ัช 
ทิพ

ย์ม
ุสิก

 ถึง
หน

้าบ
้าน

นา
งว

ีรว
รร

ณ 
 วัง

สว
่าง)

43
1,0

00
0

0
0

%
0

- โ
คร

งก
าร

ก่อ
สร

้างถ
นน

คอ
นก

รีต
เสร

ิมเห
ล็ก

 
ถน

น 
อบ

ต.ส
าย

 6/
4 (

หน
้าบ

้าน
นา

งส
ําล

ี  
บุญ

เห
ลือ

 ถึง
ที่ด

ินน
างว

ิลัย
 ท

อง
กล

บ)
48

8,0
00

0
0

0
%

0

- โ
คร

งก
าร

ก่อ
สร

้างถ
นน

คอ
นก

รีต
เสร

ิมเห
ล็ก

 
ถน

น 
อบ

ต.ส
าย

 7/
8 (

ข้า
งท

ี่ดิน
นา

งย
ุพิน

 
โก

ณฑ
า ถ

ึงท
ี่ดิน

นา
งแ

สว
ง โ

กณ
ฑา

)
48

8,8
00

0
0

0
%

0

- โ
คร

งก
าร

ก่อ
สร

้างถ
นน

คอ
นก

รีต
เสร

ิมเห
ล็ก

 
ถน

น 
อบ

ต.ส
าย

 8/
2 (

หน
้าบ

้าน
นา

ยไ
ชย

า 
ทร

หด
 ถึง

หน
้าบ

้าน
นา

งล
ัดด

า  
แต

งอ
่อน

)
48

8,7
00

0
0

0
%

0

- โ
คร

งก
าร

ก่อ
สร

้างถ
นน

คอ
นก

รีต
เสร

ิมเห
ล็ก

 
ถน

น 
อบ

ต.ส
าย

 8/
5 (

ต่อ
จา

กถ
นน

คอ
นก

รีต
เดิม

 ถึง
หน

้าบ
้าน

นา
ยช

้อย
  เ

ปล
ี่ยน

สม
บัต

ิ)
48

6,0
00

0
0

0
%

0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 62

/6
6

88



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
- โ

คร
งก

าร
ก่อ

สร
้างถ

นน
ลูก

รัง 
ถน

น 
อบ

ต
.สา

ย 2
/7

 (ค
ลอ

งห
นอ

งบ
ัวถ

ึงท
างร

ถไ
ฟ)

55
,00

0
0

0
0

%
0

- โ
คร

งก
าร

ก่อ
สร

้างถ
นน

ลูก
รัง 

ถน
น 

อบ
ต

.สา
ย 6

/1
3 (

หน
้าบ

้าน
นา

ยส
ําร

วย
  ท

อง
แด

ง 
ถึง

ถน
น 

อบ
ต.ส

าย
 5/

3)
23

6,7
00

0
0

0
%

0

โค
รงก

าร
ก่อ

สร
้างห

อถ
ังเห

ล็ก
 ขน

าด
 20

 
ลบ

.ม.
 พ

ร้อ
มถ

ังก
รอ

งส
นิม

เห
ล็ก

 ข้า
งถ

นน
 

อบ
ต.ส

าย
 6/

6 บ
้าน

ดอ
นท

อง
 ห

มู่ 6
0

0
0

10
0

%
50

0,0
00

โค
รงก

าร
ขย

าย
เขต

ท่อ
ปร

ะป
า ถ

นน
 อบ

ต
.สา

ย 2
/2

 (บ
ริเว

ณป
ระ

ปา
หม

ู่บ้า
น 

ถึง
 

บร
ิเวณ

บ้า
นน

างส
าว

พะ
นอ

 กอ
งเล

ข แ
ละ

บร
ิเวณ

บ้า
นเ

ช่า
นา

ยเส
ริม

 สล
ักค

ํา)

0
0

0
10

0
%

11
3,0

00

โค
รงก

าร
ขุด

เจา
ะบ

่อบ
าด

าล
 บ

ริเว
ณข

้างว
ัด

เขา
กะ

จิ บ
้าน

ดอ
นท

อง
 ห

มู่ 6
0

0
0

10
0

%
43

3,8
00

โค
รงก

าร
ปร

ับป
รุงร

ะบ
บส

่งน
้ําพ

ร้อ
มห

อถ
ัง 

เพ
ื่ออ

ุปโ
ภค

บร
ิโภ

ค 
(ข้า

งท
ี่ดิน

 อบ
ต.ส

าย
 2/

2) 
บ้า

นน
าผ

ักข
วง

 
หม

ู่ 2

0
0

0
10

0
%

50
0,0

00

ค่า
ปร

ับป
รุงท

ี่ดิน
แล

ะส
ิ่งก

่อส
ร้า

ง

-ค่า
บํา

รุงร
ักษ

าแ
ละ

ปร
ับป

รุงท
ี่ดิน

แล
ะส

ิ่งก
่อ

สร
้าง

16
0,6

00
94

3,5
00

70
0,0

00
42

.86
%

1,0
00

,00
0

ค่า
ชด

เชย
สัญ

ญา
แบ

บป
รับ

รา
คา

ได
้ (ค

่า K
)

0
0

0
10

0
%

22
5,0

00

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 63

/6
6

89



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
ค่า

ชด
เชย

สัญ
ญา

แบ
บป

รับ
รา

คา
ได

้ (ค
่า K

)

-  
ค่า

ชด
เชย

สัญ
ญา

แบ
บป

รับ
รา

คา
ได

้ (K
)

0
0

22
5,0

00
-10

0
%

0

รว
มค

่าท
ี่ดิน

แล
ะส

ิ่งก
่อส

ร้า
ง

6,0
21

,62
4.6

5
3,9

64
,95

7.8
1

6,0
74

,90
0

4,7
86

,30
0

รว
มง

บล
งท

ุน
6,0

21
,62

4.6
5

3,9
64

,95
7.8

1
6,1

40
,60

0
4,7

86
,30

0
รว

มง
าน

ก่อ
สร

้าง
6,0

21
,62

4.6
5

5,4
35

,51
6.1

4
8,8

88
,84

0
6,8

76
,30

0
รว

มแ
ผน

งา
นอ

ุตส
าห

กร
รม

แล
ะก

าร
โย

ธา
6,0

21
,62

4.6
5

5,4
35

,51
6.1

4
8,8

88
,84

0
8,9

27
,56

0
แผ

นง
าน

กา
รเก

ษต
ร

งา
นส

่งเส
ริม

กา
รเก

ษต
ร

งบ
ดํา

เนิน
งา

น
ค่า

ใช
้สอ

ย
รา

ยจ
่าย

เกี่ย
วเน

ื่อง
กับ

กา
รป

ฏิบ
ัติร

าช
กา

รท
ี่ไม

่เข้า
ลัก

ษณ
ะร

าย
จ่า

ยง
บร

าย
จ่า

ยอ
ื่น 

ๆ

-  
ค่า

ใช
้จ่า

ยโ
คร

งก
าร

ช่ว
ยเห

ลือ
ปร

ะช
าช

น
ตา

มอ
ําน

าจ
หน

้าท
ี่ขอ

งอ
งค

์กร
ปก

คร
อง

ส่ว
น

ท้อ
งถ

ิ่นด
้าน

กา
รให

้คว
าม

ช่ว
ยเห

ลือ
เกษ

ตร
กร

ผู้ม
ีรา

ยไ
ด้น

้อย

0
0

40
,00

0
0

%
40

,00
0

-  
ค่า

ใช
้จ่า

ยโ
คร

งก
าร

ส่ง
เสร

ิมก
าร

ใช
้สา

ร
อิน

ทร
ีย์ใ

นก
าร

เกษ
ตร

ตํา
บล

กํา
เน

ิดน
พค

ุณ 
   

0
0

20
,00

0
-10

0
%

0

- ค
่าใช

้จ่า
ยโ

คร
งก

าร
ส่ง

เสร
ิมก

าร
ทํา

เกษ
ตร

ปล
อด

ภัย
0

0
0

10
0

%
30

,00
0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 64

/6
6

90



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
- ค

่าใช
้จ่า

ยโ
คร

งก
าร

ส่ง
เสร

ิมแ
ละ

สน
ับส

นุน
กล

ุ่มผ
ลิต

ปุ๋ย
หม

ักแ
ละ

ปุ๋ย
ชีว

ภา
พ

0
0

20
,00

0
0

%
20

,00
0

โค
รงก

าร
ป้อ

งก
ันแ

ละ
กํา

จัด
ศัต

รูพ
ืช

0
0

30
,00

0
-10

0
%

0

รว
มค

่าใ
ช้ส

อย
0

0
11

0,0
00

90
,00

0
ค่า

วัส
ดุ วัส

ดุก
าร

เกษ
ตร

9,4
37

.4
18

,41
7

30
,00

0
-66

.67
%

10
,00

0

รว
มค

่าว
ัสด

ุ
9,4

37
.4

18
,41

7
30

,00
0

10
,00

0
รว

มง
บด

ําเน
ินง

าน
9,4

37
.4

18
,41

7
14

0,0
00

10
0,0

00
รว

มง
าน

ส่ง
เสร

ิมก
าร

เกษ
ตร

9,4
37

.4
18

,41
7

14
0,0

00
10

0,0
00

งา
นส

ิ่งแ
วด

ล้อ
มแ

ละ
ทร

ัพย
าก

รธ
รร

มช
าต

ิ
งบ

ดํา
เนิน

งา
น

ค่า
ใช

้สอ
ย

รา
ยจ

่าย
เพ

ื่อใ
ห้ไ

ด้ม
าซ

ึ่งบ
ริก

าร

-  
รา

ยจ
่าย

เพ
ื่อใ

ห้ไ
ด้ม

าซ
ึ่งบ

ริก
าร

0
0

5,0
00

0
%

5,0
00

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วก
ับก

าร
รับ

รอ
งแ

ละ
พิธ

ีกา
ร

รา
ยจ

่าย
เกี่ย

วก
ับก

าร
รับ

รอ
งแ

ละ
พิธ

ีกา
ร

0
0

5,0
00

-10
0

%
0

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 65

/6
6 91



รา
ยจ

่าย
จร

ิง
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปี 
25

64
ปี 

25
65

ปี 
25

66
ยอ

ดต
่าง

 (%
)

ปี 
25

67
รา

ยจ
่าย

เกี่ย
วเน

ื่อง
กับ

กา
รป

ฏิบ
ัติร

าช
กา

รท
ี่ไม

่เข้า
ลัก

ษณ
ะร

าย
จ่า

ยง
บร

าย
จ่า

ยอ
ื่น 

ๆ

-  
ค่า

ใช
้จ่า

ยโ
คร

งก
าร

ปล
ูกต

้นไ
ม้เฉ

ลิม
พร

ะ
เกีย

รต
ิ

0
0

20
,00

0
0

%
20

,00
0

-  
โค

รงก
าร

รัก
น้ํา

 รัก
ป่า

 รัก
ษา

แผ
่นด

ิน
0

0
20

,00
0

0
%

20
,00

0

-  
โค

รงก
าร

อา
สา

สม
ัคร

ท้อ
งถ

ิ่นร
ักษ

์โล
ก

0
0

20
,00

0
-10

0
%

0

รว
มค

่าใ
ช้ส

อย
0

0
70

,00
0

45
,00

0
รว

มง
บด

ําเน
ินง

าน
0

0
70

,00
0

45
,00

0
งบ

ลง
ทุน

ค่า
ที่ด

ินแ
ละ

สิ่ง
ก่อ

สร
้าง

ค่า
ปร

ับป
รุงท

ี่ดิน
แล

ะส
ิ่งก

่อส
ร้า

ง

ขุด
ลอ

กค
ลอ

งว
ังน

าค
0

48
5,0

00
0

0
%

0

รว
มค

่าท
ี่ดิน

แล
ะส

ิ่งก
่อส

ร้า
ง

0
48

5,0
00

0
0

รว
มง

บล
งท

ุน
0

48
5,0

00
0

0
รว

มง
าน

สิ่ง
แว

ดล
้อม

แล
ะท

รัพ
ยา

กร
ธร

รม
ชา

ติ
0

48
5,0

00
70

,00
0

45
,00

0
รว

มแ
ผน

งา
นก

าร
เกษ

ตร
9,4

37
.4

50
3,4

17
21

0,0
00

14
5,0

00
รว

มท
ุกแ

ผน
งา

น
33

,89
3,3

28
.87

32
,88

4,4
98

.61
46

,45
0,0

00
47

,33
8,0

00

วัน
ที่พ

ิมพ
์ : 1

4/
9/

25
66

  1
6:4

1
หน

้า :
 66

/6
6 92



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ

อําเภอบางสะพาน   จังหวัดประจวบคีรีขันธ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 47,338,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 12,386,528 บาท
งบกลาง รวม 12,386,528 บาท

งบกลาง รวม 12,386,528 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 239,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมกรณีประสบ
อันตรายหรือเจ็บป่วย ทุพพลภาพ ตายและคลอดบุตร ฯ 
ตาม พ.ร.บ. ประกันสังคม พ.ศ.2533 ในอัตราร้อยละ 5 
ของคาจ้างพนักงานจ้าง เงินเพิ่มคาครองชีพคาจ้างชั่วคราว
โดยปฏิบัติตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต 
ดวนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557
และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก. อบต ดวนที่สุด 
ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่  10กรกฎาคม 2557 และ
ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเรื่องมาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับพนักงานจ้าง

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ตามพระราชบัญญัติ
เงินทดแทน พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2561
เพื่อให้ความคุ้มครองแกลูกจ้างที่ประสบอันตราย  เจ็บป่วยตาย 
หรือสูญหายอันเนื่องมาจากการทํางานให้แกนายจ้าง
โดยคํานวณในอัตราร้อยละ 0.2 ของคาจ้างทั้งปี 
(มกราคม – ธันวาคม)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 1/173
93



เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 8,882,400 บาท

เพื่อรองรับการจัดสวัสดิการให้แกผู้สูงอายุที่มีอายุ 60 ปี
บริบูรณขึ้นไป ที่มีคุณสมบัติครบถ้วน ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูง
อายุ ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม ที่ได้ขึ้นทะเบียนขอรับเงินเบี้ยยังชีพไว้กับ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นไว้แล้ว โดยจายอัตราเบี้ย
ยังชีพรายเดือนแบบขั้นบันไดสําหรับผู้สูงอายุ โดยผู้สูงอายุ 
60 - 69 ปี จะได้รับ 600 บาท อายุ 70 - 79 ปี จะได้รับ 
700 บาท อายุ 80 - 89 ปี จะได้รับ 800 บาท และอายุ 90 ปี
ขึ้นไป จะได้รับ 1,000 บาท (เว้นแตในสวนของเงินเพิ่มที่
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นดําเนินการตาม ข้อ 18 (2) แหง
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการจายเงินสงเคราะห 
เพื่อการยังชีพขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548
ที่ได้ดําเนินการให้กับรายเดิมมากอน)โดยใช้ฐานข้อมูล
จํานวนผู้สูงอายุตามประกาศบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ย
ยังชีพผู้สูงอายุ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 และจํานวน
ที่เพิ่มขึ้นจากฐานข้อมูลประชากร
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น หรือคํานวณโดยใช้
ประมาณการอัตราเฉลี่ยการเพิ่มขึ้นของจํานวนผู้สูงอายุ
 3 ปีย้อนหลังข้อมูลจํานวนผู้สูงอายุในพื้นที่ขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นและข้อมูลจํานวนผู้สูงอายุที่ได้
บันทึกในระบบสารสนเทศการจัดการฐานข้อมูลเบี้ยยังชีพ
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นประกอบกัน
- เป็นการดําเนินการตามภารกิจถายโอน มาตรา 16 
แหงพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจฯ พ.ศ. 2542
- โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
หลักเกณฑการจายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 และที่แก้ไขเพิ่มเติม รวมถึงหนังสือ
สั่งการที่เกี่ยวข้อง 

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 2/173
94



เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 2,004,000 บาท

เพื่อรองรับการจัดสวัสดิการเบี้ยความพิการให้แกคนพิการที่
มีสิทธิตามหลักเกณฑที่กําหนด ที่ได้แสดงความจํานงโดย
การขอขึ้นทะเบียนเพื่อขอรับเงินเบี้ยความพิการไว้กับองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นแล้ว โดยคนพิการที่มีอายุ 18 ปีขึ้นไป
ได้รับเบี้ยความพิการคนละ 800 บาทตอเดือน (ตามมติคณะ
รัฐมนตรี เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2557) และคนพิการที่มี
อายุต่ํากวา 18 ปี คนละ 1,000 บาทตอเดือน (ตามมติคณะ
รัฐมนตรี เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2563) เว้นแตในสวนของเงิน
เพิ่มที่องคกรปกครองสวนท้องถิ่นดําเนินการ ตามข้อ 18 (2)
แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจายเงินสงเคราะห
เพื่อการยังชีพขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ที่
ได้ดําเนินการให้กับรายเดิมมากอน โดยใช้ฐานข้อมูลจํานวน
คนพิการตามประกาศบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ย
ความพิการ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 หรือคํานวณโดย
ใช้ประมาณการอัตราเฉลี่ยการเพิ่มขึ้นของจํานวนพิการ 3 ปี 
ย้อนหลัง ข้อมูลประมาณการจํานวนคนพิการในพื้นที่ของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นที่คาดวาจะมาลงทะเบียนเพิ่มเติม
ระหวางปี และข้อมูลจํานวนคนพิการที่ได้บันทึกในระบบ
สารสนเทศการจัดการฐานข้อมูลเบี้ยยังชีพขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นประกอบกัน
- โดยดําเนินการจายเงินเบี้ยความพิการ  ให้ถือปฏิบัติตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ย
ความพิการให้คนพิการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2553 และแก้ไขเพิ่มเติม รวมถึงหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง 
- เป็นการดําเนินการตามภารกิจถายโอน มาตรา 16 แหง
พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจฯ
พ.ศ. 2542

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 3/17395



เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส จํานวน 36,000 บาท

เพื่อรองรับการจายเงินสงเคราะหเพื่อการยังชีพผู้ป่วยเอดส 
ให้แกผู้ป่วยเอดสที่แพทยได้รับรองและทําการวินิจฉัยแล้ว 
และรายได้ไมเพียงพอตอการยังชีพ หรือถูกทอดทิ้ง ขาดผู้
อุปการะดูแล ไมสามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ โดย
ผู้ป่วยเอดสที่มีสิทธิจะได้รับเบี้ยยังชีพ คนละ 500 ตอเดือน 
ใช้ฐานข้อมูลจํานวนผู้ป่วยเอดส ประจําปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2567 และจํานวนที่เพิ่มขึ้นจากฐานข้อมูลประชากร
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น หรือคํานวณโดยใช้
ประมาณการอัตราเฉลี่ยการเพิ่มขึ้นของจํานวนผู้ป่วยเอดส 
3 ปี ย้อนหลัง ข้อมูลประมาณการจํานวนผู้ป่วยเอดสในพื้นที่
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นที่คาดวาจะมาลงทะเบียน
เพิ่มเติมระหวางปี และข้อมูลจํานวนผู้ป่วยเอดสที่ได้บันทึก
ในระบบสารสนเทศการจัดการฐานข้อเบี้ยยังชีพขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น ประกอบกัน 
- เป็นการดําเนินการตามภารกิจถายโอน มาตรา16 
แหงพระราชบัญญัติแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจฯ
พ.ศ.2542 
- โดยถือปฏิบัติระเบียกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจายเงิน
สงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 4/173

96



เงินสํารองจาย จํานวน 381,408 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น 
หรือกรณีการป้องกันและยับยั้งกอนเกิดสาธารณภัยหรือคาดวา
จะเกิดสาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหา
ความเดือดร้อนของประชาชนเป็นสวนรวมได้  ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยวิธีการงบประมาณขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563  ข้อ 19 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ดวนมาก ที่ มท 0313.4/ว 667 ลงวันที1่2 มีนาคม 2545  
หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4072
 ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2559 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 
0808.2/ว 3215 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559

รายจายตามข้อผูกพัน

-คาใช้จายในการจัดการจราจร จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับการจราจรที่
ประชาชนได้รับประโยชนโดยตรง เชน การทาสีตีเส้น สัญญาณ
ไฟจราจร สามเหลี่ยมหยุดตรวจ ป้ายจราจร กระจกโค้งจราจร 
กระบองไฟจราจร กรวยจราจร แผงกั้นจราจร แผงพลาสติกใสน้ํา 
เสาล้มลุกจราจร เสื้อจราจร ยางชะลอความเร็วรถ เป็นต้น
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3892
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562

เงินชวยคาครองชีพผู้รับบํานาญ (ช.ค.บ.) จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือคาครองชีพผู้รับบํานาญในอัตรา
ร้อยละ 5 ของเงินเดือนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยเงินชวยคาครองชีพผู้รับบํานาญของข้าราชการ
สวนท้องถิ่น (ฉบับ 15) พ.ศ.2558 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0808.5/ว6947 ลงวันที่ 1 ธันวาคม 2559 
เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจายเงินชวยคาครองชีพผู้รับ
บําเหน็จบํานาญของข้าราชการสวนท้องถิ่น (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 5/17397



เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 553,720 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญของข้าราชการ
สวนท้องถิ่น (กบท.) ตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญ
ข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2500 โดยคํานวณตั้งจายในอัตรา
ร้อยละ 2 ของประมาณการการรายรับทุกประเภทประจําปีและ
มิให้นํารายรับประเภทพันธบัตร   เงินกู้   เงินที่มีผู้อุทิศให้และ
เงินอุดหนุนมารวมคํานวณ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติบําเน็จบํานาญข้าราชการ
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2500 (สํานักปลัด)

-เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ จํานวน 160,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยการตั้งงบประมาณขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
เพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561  แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2563 และประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพ
แหงชาติ เรื่อง การกําหนดหลักเกณฑเพื่อสนับสนุนให้
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นดําเนินงานและบริหารจัดการ
กองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ 
พ.ศ. 2561 ในอัตราไมน้อยกวาร้อยละ 50     

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพข้าราชการ/พนักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยพิเศษกรณีพนักงานสวนท้องถิ่น/
ผู้รับบํานาญ ถึงแกความตาย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยการกําหนดให้เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นรายจายที่
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นจายได้ พ.ศ.2559 พระราชกฤษฎีกา
การจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ และเงินอื่นในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ.2535

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 6/173
98



เงินชวยคาทําศพพนักงานจ้าง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยพิเศษกรณีพนักงานจ้างถึงแกความตาย 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการกําหนดให้เงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นรายจายที่องคกรปกครองสวน
ท้องถิ่นจายได้ พ.ศ.2559 พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน
เงินปี บําเหน็จ บํานาญ และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน 
พ.ศ.2535

เงินชวยคาทําศพลูกจ้างประจํา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยพิเศษกรณีพนักงานลูกจ้างประจําถึงแก
ความตาย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการกําหนด
ให้เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นรายจายที่องคกรปกครอง
สวนท้องถิ่นจายได้ พ.ศ.2559 พระราชกฤษฎีกาการจาย
เงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน 
พ.ศ.2535 

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 7/173
99



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 9,390,930 บาท

งบบุคลากร รวม 6,497,330 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,278,080 บาท
คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 725,760 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนนายกองคการบริหาร
สวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล แยกดังนี้ 
(1) คาตอบแทนรายเดือนนายกองคการบริหารสวนตําบล 
อัตราเดือนละ 28,800 บาท จํานวน 12 เดือน
(2) คาตอบแทนรายเดือนรองนายกองคการบริหาร
สวนตําบล อัตราเดือนละ 15,840 บาท/คน รวม 2 คน 
จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงิน
คาตอบแทนนายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายก
องคการบริหารสวนตําบล ประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล 
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายก
องคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการสภาองคการ
บริหารสวนตําบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 8/173
100



คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 180,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนประจําตําแหนงนายกองคการ
บริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล 
แยกดังนี้ 
(1) คาตอบแทนประจําตําแหนงนายกองคการบริหาร
สวนตําบล อัตราเดือนละ 6,000 บาท จํานวน 12 เดือน
(2) คาตอบแทนประจําตําแหนงรองนายกองคการบริหาร
สวนตําบล อัตราเดือนละ 4,500 บาท/คนรวม 2 คน 
จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงิน
คาตอบแทนนายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายก
องคการบริหารสวนตําบล ประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล 
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายก
องคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการสภาองคการ
บริหารสวนตําบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 (สํานักปลัด)

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 180,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพิเศษนายกองคการบริหาร
สวนตําบล และรองนายกองคการบริหารสวนตําบล
แยกดังนี้ 
(1) คาตอบแทนพิเศษตําแหนงนายกองคการบริหาร
สวนตําบล อัตราเดือนละ 6,000 บาท จํานวน 12 เดือน
(2) คาตอบแทนพิเศษตําแหนงรองนายกองคการบริหาร
สวนตําบล อัตราเดือนละ 4,500 บาท/คน รวม 2 คน 
จํานวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงิน
คาตอบแทนนายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายก
องคการบริหารสวนตําบล ประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล 
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายก
องคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการสภาองคการ
บริหารสวนตําบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 9/173
101



คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 120,960 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายก
องคการบริหารสวนตําบล แยกดังนี้ 
(1) คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกองคการบริหาร
สวนตําบล อัตราเดือนละ 10,080 บาท จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงิน
คาตอบแทนนายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายก
องคการบริหารสวนตําบล ประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล 
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายก
องคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการสภาองคการ
บริหารสวนตําบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 10/173
102



คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

จํานวน 1,071,360 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/
สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองคกรปกครองสวนท้องถิ่น
แยกดังนี้ 
(1) คาตอบแทนประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล 
อัตราเดือนละ 15,840 บาท 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(2) คาตอบแทนรองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล
 อัตราเดือนละ 12,960 บาท/คน รวม 1 อัตรา
จํานวน 12 เดือน
(3) คาตอบแทนของสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล
 อัตราเดือนละ 10,080 บาท/คน รวม 5 อัตรา 
จํานวน 12 เดือน
(4) คาตอบแทนของเลขานุการสภาองคการบริหาร
สวนตําบล อัตราเดือนละ 10,080 บาท/คน รวม 1 อัตรา 
จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงิน
คาตอบแทนนายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายก
องคการบริหารสวนตําบล ประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล 
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายก
องคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการสภาองคการ
บริหารสวนตําบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 (สํานักปลัด)

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 4,219,250 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 2,069,250 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี
ให้แกพนักงานสวนตําบล จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) 
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 11/173
103



เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 84,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ให้แกพนักงานสวนตําบล 
ตําแหนงปลัดองคการบริหารสวนตําบล 
ในอัตราเดือนละ 7,000 บาท จํานวน 12 เดือน
ตั้งไว้ 84,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) 
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ 
(สํานักปลัด)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 126,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือน ให้แก
พนักงานสวนตําบลผู้มีสิทธิ รายละเอียดดังนี้
 ตําแหนงปลัดองคการบริหารสวนตําบล 
ในอัตราเดือนละ 7,000 บาท จํานวน 12 เดือน
ตั้งไว้ 84,000 บาท
ตําแหนงหัวหน้าสํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล 
ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท จํานวน 12 เดือน
ตั้งไว้ 42,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) 
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ 
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 12/173
104



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,700,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน 
จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) 
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ 
(สํานักปลัด)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 240,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง 
จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) 
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ 
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 13/173
105



งบดําเนินงาน รวม 2,834,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 540,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น แกผู้ที่มีสิทธิ เชน
- เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษฯ
- คาสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ
- คาตอบแทนคณะกรรมการสอบ
ข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด
- คาตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย
- คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
คาใช้จายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2555
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาเบี้ยประชุมคณะ
กรรมการ พ.ศ.2547
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังวาด้วย
การจายเงินสมนาคุณกรรมการสอบสวนทาง
วินัยข้าราชการ พ.ศ.2536
- เป็นไปตามระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้ง
วาด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือ
ผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ.2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแก
พนักงานสวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่นของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557 รวมถึง
หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 14/173

106



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนแกเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
ที่ปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติ โดยลักษณะงาน
สวนใหญต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งสํานักงานและ
ได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการในที่ตั้ง 
สํานักงานหรือโดยลักษณะงานสวนใหญต้อง
ปฏิบัติงานนอกที่ตั้งสํานักงานและได้ปฏิบัติงาน
นั้น นอกเวลาราชการนอกที่ตั้งสํานักงาน หรือ
โดยลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะ
เป็นผลัดหรือกะ และได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัด
หรือกะของตนและให้หมายความรวมถึงเงิน
คาตอบแทน
- ตามกฎหมายวาด้วยสภาตําบลและองคการ
บริหารสวนตําบลด้วย 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลา ราชการขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (สํานักปลัด)

คาเชาบ้าน จํานวน 210,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบล
ผู้มีสิทธิเบิก
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
คาเชาบ้านของข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงมหาดไทย
ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 
เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจายเงิน
คาเชาบ้านของข้าราชการสวนท้องถิ่นรวมถึงหนังสือ
สั่งการตาง ๆ ที่เกี่ยวข้อง  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 15/173
107



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แก 
พนักงานสวนตําบลที่มีสิทธิได้รับ ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2563 และหนังสือกรมบัญชีกลาง ดวนที่สุด
ที่ กค.0422.3/ว257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559
เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการศึกษาและ
คาเลาเรียนหนังสือ หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0809.3/ว 1013 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ 2559
 เรื่อง การเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 
ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและอัตรา
เงินบํารุงการศึกษาและคาเลาเรียนรวมถึงหนังสือ
สั่งการตาง ๆ ที่เกี่ยวข้อง (สํานักปลัด)

ค่าใช้สอย รวม 1,197,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

-  คาใช้จายในการจัดทําประกันภัยทรัพยสิน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดทําประกันภัย
ทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น เชน 
รถยนตทางราชการ  ครุภัณฑอาคารหรือสิ่ง
ปลูกสร้างอยางอื่น เว้น อาคารสํานักงานหรือ
อาคารที่ทําการ รวมถึงอาคารประกอบอื่นที่ใช้
ประโยชนตอเนื่อง 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
คาใช้จายในการจัดทําประกันภัยทรัพยสินของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และ
ที่แก้ไขเพิ่มเติม (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 16/173
108



คาจ้างสํารวจความพึงพอใจของผู้รับบริการ จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างสํารวจข้อมูลความพึงพอใจ
ของผู้รับบริการที่มาติดตองานหรือขอรับบริการ
จากองคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 (สํานักปลัด)

คาเชาเครื่องถายเอกสาร จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาเครื่องถายเอกสาร 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิก
คาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2562
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/1317 
ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 17/173

109



รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  
คาซักฟอก คาเชาทรัพยสิน คาโฆษณา และเผยแพร
ประชาสัมพันธ (รายจายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณา
ประชาสัมพันธและเผยแพรขาวทางวิทยุ กระจายเสียง 
โทรทัศน โรงมหรสพ  คาจัดทําเอกสาร ประชาสัมพันธ  
หรือสิ่งพิมพตาง ๆ) คาธรรมเนียมตาง ๆ คาใช้จายในการ
ดําเนินคดีตามคําพิพากษา คาจ้างเหมาบริการรักษา
ความปลอดภัยอาคารสํานักงานและสถานที่ซึ่งเป็นทรัพยสิน
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ คาจ้างเหมา
บุคคลภายนอก  เชน คาจ้างที่ปรึกษา คาจ้างออกแบบ, 
คารับรองแบบ,  คาจ้างปรับปรุง โดเมน website,คาจ้างเหมา
ที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ 
ที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอสร้าง คาติดตั้งโทรศัพท คาใช้จาย
ตาง ๆ ในการติดตั้งโทรศัพท  คาเครื่องโทรศัพทพวงภายใน
และเครื่องโทรศัพทภายใน – คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ 
ตาง ๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 18/173
110



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดประชุมราชการของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นรวมถึงการประชุม
ราชการทางไกลผานดาวเทียม ได้แก คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาอาหาร คาใช้จายอื่นที่จําเป็น คาเชา
ห้องประชุม คาตกแตงสถานที่  และคาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาอาหาร สําหรับกรณีหนวยงานอื่นหรือ
บุคคลภายนอกเข้าดูงานหรือเยี่ยมชมองคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ 
การแถลงขาวขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
การมอบเงินหรือสิ่งของบริจาคให้องคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2562  รวมถึงหนังสือสั่งการตางๆ
ที่เกี่ยวข้อง (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 19/173
111



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

-  คาใช้จายโครงการ อบต.เคลื่อนที่ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการ อบต. 
เคลื่อนที่ เชน คาใช้จายในการจัดงานและการจัด
กิจกรรมสาธารณะ คาใช้จายเกี่ยวกับสถานที่ในการ
จัดงานและการจัดกิจกรรมสาธารณะ คาจ้างเหมา
จัดนิทรรศการ คาป้ายประชาสัมพันธ คาวัสดุ
อุปกรณ ฯลฯ
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬา
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
แก้ไข ครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 87 ลําดับที่ 9 
(สํานักปลัด)    

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 20/173
112



-  คาใช้จายโครงการงานวันท้องถิ่นไทย จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการ
งานวันท้องถิ่นไทยประจําปี พ.ศ.2567 เชน 
คาใช้จายในการจัดงานและการจัดกิจกรรม
สาธารณะ คาใช้จายเกี่ยวกับสถานที่ในการ
จัดงาน  และ การจัดกิจกรรมสาธารณะ
คาจ้างเหมาจัดนิทรรศการ คาป้าย
ประชาสัมพันธ คาวัสดุอุปกรณ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการจัดงาน 
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา
และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการบริหารงาน
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 3/2566 
หน้าที่ 77  ลําดับที่ 15 (สํานักปลัด)  

-  คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร ให้แก
เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เชน 
คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 21/173
113



-  คาใช้จายในการเลือกตั้ง จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเลือกตั้งทั่วไป หรือ
เลือกตั้งซอมสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล 
และผู้บริหารท้องถิ่น 
-  เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) ระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้ง
วาด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหาร
ท้องถิ่น พ.ศ.2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด
ที่ มท 0818.2/ว 4149  ลงวันที่ 19 กรกฎาคม  2564
3) กฎหมาย  ระเบียบ และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
(สํานักปลัด)

-  คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณี
ที่องคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ 
ไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมี
ความจําเป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการ
บริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณเข้ารวม
การฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2557 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 22/173
114



- คาใช้จายโครงการพัฒนาศักยภาพผู้บริหารท้องถิ่น  สมาชิกสภา 
อบต. บุคลากร และกลุมองคกรชุมชนเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น

จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการพัฒนา
ศักยภาพผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภา  อบต. 
บุคลากร และกลุมองคกรชุมชนเพื่อการพัฒนา
ท้องถิ่น เชน คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และ
การตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คาใช้จายในพิธีเปิด
และปิดการฝึกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียนและ
อุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร  
คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสําหรับ
ผู้เข้ารับการฝึกอบรม คาใช้จายในการติดตอ
สื่อสาร  คาเชา อุปกรณตาง ๆ ในการฝึกอบรม
คากระเปาหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสําหรับ
ผู้เข้ารับการฝึกอบรม คาของสมนาคุณในการ
ดูงาน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คาสมนาคุณ
วิทยากรคาอาหาร คาเชาที่พัก คายานพาหนะ  
คาใช้จายอื่นที่จําเป็นในการฝึกอบรม ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
คาใช้จายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการ
ฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
คาใช้จายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ 
ว1239 ลงสวันที่ 21 กุมภาพันธ 2535
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 3/2566 
หน้าที่ 86 ลําดับที่ 5  (สํานักปลัด) 

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 23/173
115



โครงการเสริมสร้างการป้องกันและการปราบปรามการทุจริตในการ
ปฏิบัติงาน

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการเสริมสร้าง
การป้องกันและการปราบปรามการทุจริตในการปฏิบัติงาน
เชน คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และตกแตงสถานที่ฝึกอบรม, 
คาวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ , คาของสมนาคุณในการ
ดูงาน, คาสมนาคุณวิทยากร , คาอาหารวางและเครื่องดื่ม,
คาอาหาร , คาเชาที่พัก , คาจ้างเหมายานพาหนะ  
และคาใช้จายอื่นที่จําเป็นในการฝึกอบรม
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
คาใช้จายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
คาใช้จายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสื้อกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ ว1239 
ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ 2565
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้งที่ 3/2566  
หน้าที่ 88 ลําดับที่ 14  (สํานักปลัด)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมและบํารุงรักษาทรัพยสิน
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณเพื่อ
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 24/173
116



ค่าวัสดุ รวม 610,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงานประเภทวัสดุคงทน 
วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจายเพื่อประกอบ
ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจายเพื่อ
จัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซม บํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจาย
ที่ต้องชําระ  พร้อมกับ  คาวัสดุ  เชน  คาขนสง 
คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นต้น อาทิเชน
หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก 
เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษ
ขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้าอี้พลาสติก 
ตรายาง ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 25/173117



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  ประเภท
วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ
และอะไหล  รวมถึงรายจายเพื่อประกอบ 
ดัดแปลงตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุ วัสดุรายจาย
เพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุง
รักษาทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน 
คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นต้น 
อาทิ เชน ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน 
หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัด
แรงดันไฟฟ้า มาตร สําหรับตรวจวงจรไฟฟ้า 
เครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโขง ไม้ชัก ฟิวส 
ไมคลอยพร้อมเครื่องสงสัญญาณ ฟิวส เทป
พันสายไฟฟ้า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 
0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 26/173
118



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภท
วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจายเพื่อ
ประกอบ   ดัดแปลง   ตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุ  
รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซม
บํารุงรักษาทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน 
คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นต้น 
อาทิเชน หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป 
มีด ถัง ถาด แก้วน้ํา จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม 
กระจกเงา โองน้ํา ที่นอน กระโถน เตาไฟฟ้า 
เตาน้ํามัน เตารีด เครื่องบดอาหาร กระทะไฟฟ้า 
หม้อไฟฟ้า รวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 
0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 27/173119



วัสดุกอสร้าง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุกอสร้าง ประเภทวัสดุคงทน  
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล 
รวมถึงรายจายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ตอเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการ
ซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ 
เชน คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย  คาติดตั้ง 
เป็นต้น อาทิเชน ไม้ตางๆ  ค้อน ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 
0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 28/173
120



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุยานพาหนะและขนสง 
ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ
ประกอบและอะไหล รวมถึงรายจายเพื่อประกอบ 
ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุงวัสดุรายจายเพื่อ
จัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา 
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจาย
ที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง  
คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นต้น อาทิเชน
ไขควง ประแจ แมแรง กุญแจปากตาย 
กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร ล็อคคลัตช 
ล็อคพวงมาลัย ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 
0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 29/173121



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น  
วัสดุสิ้นเปลือง   รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับ
คาวัสดุ  เชน  คาขนสง   คาภาษี   คาประกันภัย  
คาติดตั้ง  อาทิเชน  แกสหุงต้ม น้ํามันเชื้อเพลิง
น้ํามันดีเซล น้ํามันกาด ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 
0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 30/173122



วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุการเกษตร ประเภทวัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและ
อะไหลรวมถึงรายจายเพื่อประกอบ ดัดแปลง 
ตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจายเพื่อจัดหา
สิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจายที่ต้องชําระ
พร้อมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง  คาภาษี 
คาประกันภัย  คาติดตั้ง อาทิเชน เคียว 
สปริงเกลอร (Sprinkler) จอบหมุน จานพรวน ผาน 
กระทะ คราดซี่พรวนดิน  ระหวางแถว เครื่องดัก
แมลง ตะแกรงรอนเบนโธส อวน ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 
0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 31/173
123



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร 
ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึงรายจาย
เพื่อประกอบ ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซม
บํารุงรักษาทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
ตามรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน 
คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง อาทิเชน 
ขาตั้งกล้อง ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 
0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 32/173
124



วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุเครื่องแตงกาย เชน เครื่องแบบ
เสื้อ กางเกง ผ้า เครื่องหมายยศสังกัด ถุงเท้า รองเท้า
เข็มขัด หมวก ผ้าผูกคอ เครื่องแตงกายชุดฝึกโขน 
ละคร ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกจายคาวัสดุเครื่องแตงกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2560
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 / 
ว 2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 33/173

125



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุคอมพิวเตอร ประเภท
วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ
และอะไหล รวมถึงรายจายเพื่อประกอบ ดัดแปลง 
ตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุรายจายเพื่อจัดหาสิ่งของ
ที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจายที่ต้องชําระ
พร้อมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย 
คาติดตั้ง  อาทิเชน แผนหรือจานบันทึกข้อมูล 
อุปกรณบันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, 
Removable Disk, Compact Disc,
Digital Video Disc,Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล
(Reel Magnetic Tape,Cassette Tape, 
Cartridge Tape) หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับ
เครื่องพิมพคอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับ
เครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล
 หนวยประมวลผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ 
แผนกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือ แป้นพิมพ 
(Key Board) เมนบอรด (Main Board) เมมโมรี่ซิป
(Memory Chip) เชน RAM คัตซีทฟีดเตอร 
(Cut Sheet Feeder ) ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 / 
ว 2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 34/173
126



ค่าสาธารณูปโภค รวม 487,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจายคาไฟฟ้าในสํานักงาน/ในที่สาธารณะ 
รวมถึงคาใช้จายที่ต้องชําระพร้อมกัน  เชน 
คาบริการ คาภาษี ในกิจการขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564
(สํานักปลัด)

คาบริการโทรศัพท จํานวน 12,000 บาท

เพื่อเป็นคาบริการโทรศัพทสํานักงานและรวมถึง
คาใช้จายเพื่อให้มาซึ่งบริการดังกลาว   และ
คาใช้จายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับ การใช้บริการ เชน 
การเชาเครื่อง คาเชาเลขหมายโทรศัพท ฯลฯ 
ในกิจการขององคการบริหารสวนตําบล
กําเนิดนพคุณ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 35/173
127



คาบริการไปรษณีย จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายคาไปรษณีย คาธนาณัติ , คาดวงตรา
ไปรษณียากร , คาเชาตู้ไปรษณีย , คาธรรมเนียม
การโอนเงินในระบบบริหาร การเงินการคลัง
ภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส(GFMIS)  ในกิจการ
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564
(สํานักปลัด)

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 
เชน คาโทรภาพ (โทรสาร) คาเทเลกซ คาวิทยุ
ติดตามตัว  คาวิทยุสื่อสาร คาสื่อสารผาน
ดาวเทียม คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้ระบบ
อินเทอรเน็ต รวมถึงคาใช้จายเพื่อให้ได้ใช้
บริการดังกลาวและคาใช้จายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับ
การใช้บริการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 36/173

128



คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาพื้นที่เว็บไซต ระบบ CLOUD, 
HOSTING ฯลฯ และคาธรรมเนียมตางๆ 
ที่เกี่ยวข้อง
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564
(สํานักปลัด)

งบลงทุน รวม 59,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 59,600 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เครื่องทําลายเอกสาร จํานวน 29,700 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องทําลายเอกสาร
แบบตัดตรง จํานวน 1 เครื่อง 
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ 
สํานักงบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2565 

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจ็คเตอร ระดับ XGA จํานวน 29,900 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจ็คเตอร 
ระดับ XGA ขนาด 4,000 ANSI Lumens 
จํานวน 1 เครื่อง 
-  เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ 
สํานักงบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2565 
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 37/173

129



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 286,360 บาท
งบบุคลากร รวม 198,360 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 198,360 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 198,360 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี
ให้แกพนักงานสวนตําบล จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) 
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ (สํานักปลัด)

งบดําเนินงาน รวม 80,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใช้จายในการรับรองพิธีการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดประชุมราชการของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นรวมถึงการประชุม
ราชการทางไกลผานดาวเทียม ได้แก คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาอาหาร คาใช้จายอื่นที่จําเป็น คาเชา
ห้องประชุม คาตกแตงสถานที่  และคาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาอาหาร สําหรับกรณีหนวยงานอื่นหรือ
บุคคลภายนอกเข้าดูงานหรือเยี่ยมชมองคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ 
การแถลงขาวขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
การมอบเงินหรือสิ่งของบริจาคให้องคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2562  รวมถึงหนังสือสั่งการตางๆ
ที่เกี่ยวข้อง (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 38/173130



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

-  คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร ให้แก
เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เชน 
คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565  (สํานักปลัด)

- คาใช้จายโครงการจัดเวทีประชาคมเพื่อจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการจัดเวทีประชาคมเพื่อ
จัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น เชน คาป้าย คาเอกสาร 
คาวัสดุ อุปกรณ ตาง ฯลฯ
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การจัดทําแผนพัฒนาขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไข เพิ่มเติม ถึง 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 (สํานักปลัด)
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬา
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)
แก้ไข ครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 68 ลําดับที่ 1 (สํานักปลัด)  

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 39/173
131



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณี
ที่องคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ 
ไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมี
ความจําเป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการ
บริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณเข้ารวม
การฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2557 (สํานักปลัด)

งบลงทุน รวม 8,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 8,000 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ 
(lnk Tank Printer)

จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction แบบ
ฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) 
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ 
สํานักงบประมาณ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 40/173132



งานบริหารงานคลัง รวม 3,437,000 บาท
งบบุคลากร รวม 2,618,900 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,618,900 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,607,600 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี
ให้แกพนักงานสวนตําบล จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) 
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ (กองคลัง)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 45,300 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ให้แกพนักงานสวนตําบล 
ตําแหนงปลัดองคการบริหารสวนตําบล 
กองคลัง จํานวน 12 เดือน
ตั้งไว้ 84,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) 
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ 
(กองคลัง)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือน ให้แก
พนักงานสวนตําบลผู้มีสิทธิ แยกรายละเอียดดังนี้
 - ผู้อํานวยการกองคลัง จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) 
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ 
(กองคลัง)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 41/173133



คาจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 294,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน หรือเงินปรับปรุง
เงินเดือน ให้แก ลูกจ้างประจํา
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) 
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ 
(กองคลัง)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของลูกจ้างประจํา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มกรณีตกเบิก เงินเพิ่ม
คาตอบแทน หรือเงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิ 
หรือเงินเพิ่มตางๆ เงินเพิ่มอื่นๆ ให้แก
ลูกจ้างประจํา  (กองคลัง)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 570,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน 
จํานวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) 
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ
(กองคลัง)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว
ของพนักงานจ้างที่มีสิทธิได้เงินเพิ่ม
คาครองชีพชั่วคราว (กองคลัง)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 42/173
134



งบดําเนินงาน รวม 762,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 280,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น แกผู้ที่มีสิทธิได้รับตาม
ระเบียบ/หนังสือสั่งการตางๆ ที่เกี่ยวข้อง อาทิเชน
- เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ
- คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแตงตั้งตาม
กฎหมายวาด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ.2500 รวมถึงหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
(กองคลัง)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 43/173
135



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนแกเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
ที่ปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติ โดยลักษณะงาน
สวนใหญต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งสํานักงานและ
ได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการในที่ตั้ง 
สํานักงานหรือโดยลักษณะงานสวนใหญต้อง
ปฏิบัติงานนอกที่ตั้งสํานักงานและได้ปฏิบัติงาน
นั้น นอกเวลาราชการนอกที่ตั้งสํานักงาน หรือ
โดยลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะ
เป็นผลัดหรือกะ และได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัด
หรือกะของตนและให้หมายความรวมถึงเงิน
คาตอบแทน
- ตามกฎหมายวาด้วยสภาตําบลและองคการ
บริหารสวนตําบลด้วย 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลา ราชการขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  (กองคลัง)

คาเชาบ้าน จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบล
ผู้มีสิทธิเบิก
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
คาเชาบ้านของข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงมหาดไทย
ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 
เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจายเงิน
คาเชาบ้านของข้าราชการสวนท้องถิ่นรวมถึงหนังสือ
สั่งการตาง ๆ ที่เกี่ยวข้อง  (กองคลัง)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 44/173
136



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แก 
พนักงานสวนตําบลที่มีสิทธิได้รับ ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2563 และหนังสือกรมบัญชีกลาง ดวนที่สุด
ที่ กค.0422.3/ว257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559
เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการศึกษาและ
คาเลาเรียนหนังสือ หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0809.3/ว 1013 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ 2559
 เรื่อง การเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 
ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและอัตรา
เงินบํารุงการศึกษาและคาเลาเรียนรวมถึงหนังสือ
สั่งการตาง ๆ ที่เกี่ยวข้อง (กองคลัง)

ค่าใช้สอย รวม 232,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

-  คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร ให้แก
เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เชน 
คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565  (กองคลัง)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 45/173
137



- คาใช้จายโครงการจัดเก็บภาษีนอกสถานที่ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการจัดเก็บภาษี
นอกสถานที่
- คาใช้จายเกี่ยวกับป้ายประชาสัมพันธ
- แผนพับประชาสัมพันธ
- คาถายเอกสาร
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิก
คาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข 
ครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 90 ลําดับที่ 24

- คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณี
ที่องคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ 
ไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมี
ความจําเป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการ
บริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณเข้ารวม
การฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2557  (กองคลัง)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 46/173
138



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมและบํารุงรักษาทรัพยสิน
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณเพื่อ
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองคลัง)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 47/173
139



ค่าวัสดุ รวม 190,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงานประเภทวัสดุคงทน 
วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจายเพื่อประกอบ
ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจายเพื่อ
จัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซม บํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจาย
ที่ต้องชําระ  พร้อมกับ  คาวัสดุ  เชน  คาขนสง 
คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นต้น อาทิเชน
หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก 
เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษ
ขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้าอี้พลาสติก 
ตรายาง ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565   (กองคลัง)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 48/173
140



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น  
วัสดุสิ้นเปลือง   รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับ
คาวัสดุ  เชน  คาขนสง   คาภาษี   คาประกันภัย  
คาติดตั้ง  อาทิเชน  แกสหุงต้ม น้ํามันเชื้อเพลิง
น้ํามันดีเซล น้ํามันกาด ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 
0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
(กองคลัง)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 49/173
141



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุคอมพิวเตอร ประเภท
วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ
และอะไหล รวมถึงรายจายเพื่อประกอบ ดัดแปลง 
ตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุรายจายเพื่อจัดหาสิ่งของ
ที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจายที่ต้องชําระ
พร้อมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย 
คาติดตั้ง  อาทิเชน แผนหรือจานบันทึกข้อมูล 
อุปกรณบันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, 
Removable Disk, Compact Disc,
Digital Video Disc,Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล
(Reel Magnetic Tape,Cassette Tape, 
Cartridge Tape) หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับ
เครื่องพิมพคอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับ
เครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล
 หนวยประมวลผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ 
แผนกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือ แป้นพิมพ 
(Key Board) เมนบอรด (Main Board) เมมโมรี่ซิป
(Memory Chip) เชน RAM คัตซีทฟีดเตอร 
(Cut Sheet Feeder ) ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 / 
ว 2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562
(กองคลัง)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 50/173

142



ค่าสาธารณูปโภค รวม 60,000 บาท
คาบริการไปรษณีย จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายคาไปรษณีย คาธนาณัติ , คาดวงตรา
ไปรษณียากร , คาเชาตู้ไปรษณีย , คาธรรมเนียม
การโอนเงินในระบบบริหาร การเงินการคลัง
ภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส(GFMIS)  ในกิจการ
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564  (กองคลัง)

งบลงทุน รวม 56,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 56,100 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

-  เก้าอี้ทํางาน จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน จํานวน 2 ตัว 
รายละเอียด ดังนี้
- ขนาดไมน้อยกวา 55 x 55 x 100 เซนติเมตร
- ที่นั่งเป็นโครงไม้ขึ้นรูปบุฟองน้ํา หุ้มหนังสังเคราะห
- ที่วางแขนผลิตจากพลาสติกขึ้นรูป
- ขาไนลอน 5 แฉก ล้อไนลอนคูสีดํา
- โยกเอน และหมุนได้รอบตัว
- เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑของหนวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ ตามราคาท้องถิ่น 
เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทน
พัสดุเกาที่ชํารุด
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 51/173

143



-  ตู้เหล็ก  แบบ 2 บาน จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จํานวน 2 ใบ 
ราคาใบละ 6,000 บาท
- เป็นไปมาตรฐานบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ
สํานักงบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2565

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงาน
สํานักงาน (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว) 
ราคา 20,000 บาท จํานวน 1 เครื่อง จัดซื้อตามเกณฑ
ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร 
ฉบับเดือนมีนาคม 2566  (กองคลัง)

เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ 
(Ink Tank Printer)

จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) จัดซื้อ
ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอร ฉบับเดือนมีนาคม 2566  (กองคลัง)

เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ (lnk Tank Printer) จํานวน 4,100 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ (lnk Tank Printer) จํานวน 1 เครื่อง จัดซื้อ
ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอร ฉบับเดือนมีนาคม 2566   (กองคลัง) 

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 52/173

144



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 271,460 บาท
งบบุคลากร รวม 198,960 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 198,960 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 198,960 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี
ให้แกพนักงานสวนตําบล จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) 
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ (สํานักปลัด)

งบดําเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร ให้แก
เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เชน 
คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 53/173

145



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณี
ที่องคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ 
ไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมี
ความจําเป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการ
บริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณเข้ารวม
การฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2557 (สํานักปลัด)

งบลงทุน รวม 22,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 22,500 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

- เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 2,500 บาท
เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 
จํานวน 1 เครื่อง เครื่องละ 2,500 บาท จัดซื้อตามเกณฑ
ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร 
ฉบับเดือนมีนาคม 2566 (สํานักปลัด)

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท
เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงาน
สํานักงาน (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว) 
ราคา 20,000 บาท จํานวน 1 เครื่อง 
จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
ครุภัณฑคอมพิวเตอร ฉบับเดือนมีนาคม 2566
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 54/173
146



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 1,369,320 บาท

งบบุคลากร รวม 533,820 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 533,820 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 233,760 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี
ให้แกพนักงานสวนตําบล จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) 
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ (สํานักปลัด)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 276,120 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน 
จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) 
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ 
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 55/173

147



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 23,940 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง 
จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) 
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ 
(สํานักปลัด)

งบดําเนินงาน รวม 793,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 118,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาป่วยการชดเชยการทํางานหรือ
เวลาที่เสียไปให้แก อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน กรณีได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติหน้าที่
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย หรือ 
การรักษาความสงบเรียบร้อยของประชาชน
ตามกฎหมาย
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยการเบิกคาใช้จายให้แกอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2560 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 56/173
148



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนแกเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
ที่ปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติ โดยลักษณะงาน
สวนใหญต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งสํานักงานและ
ได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการในที่ตั้ง 
สํานักงานหรือโดยลักษณะงานสวนใหญต้อง
ปฏิบัติงานนอกที่ตั้งสํานักงานและได้ปฏิบัติงาน
นั้น นอกเวลาราชการนอกที่ตั้งสํานักงาน หรือ
โดยลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะ
เป็นผลัดหรือกะ และได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัด
หรือกะของตนและให้หมายความรวมถึงเงิน
คาตอบแทน
ตามกฎหมายวาด้วยสภาตําบลและองคการ
บริหารสวนตําบลด้วย 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลา ราชการขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (สํานักปลัด)

คาเชาบ้าน จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบล
ผู้มีสิทธิเบิก
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
คาเชาบ้านของข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงมหาดไทย
ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 
เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจายเงิน
คาเชาบ้านของข้าราชการสวนท้องถิ่นรวมถึงหนังสือ
สั่งการตาง ๆ ที่เกี่ยวข้อง  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 57/173
149



ค่าใช้สอย รวม 290,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  
คาซักฟอก คาเชาทรัพยสิน คาโฆษณา และเผยแพร
ประชาสัมพันธ (รายจายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณา
ประชาสัมพันธและเผยแพรขาวทางวิทยุ กระจายเสียง 
โทรทัศน โรงมหรสพ  คาจัดทําเอกสาร ประชาสัมพันธ  
หรือสิ่งพิมพตาง ๆ) คาธรรมเนียมตาง ๆ คาใช้จายในการ
ดําเนินคดีตามคําพิพากษา คาจ้างเหมาบริการรักษา
ความปลอดภัยอาคารสํานักงานและสถานที่ซึ่งเป็นทรัพยสิน
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ คาจ้างเหมา
บุคคลภายนอก  เชน คาจ้างที่ปรึกษา คาจ้างออกแบบ, 
คารับรองแบบ,  คาจ้างปรับปรุง โดเมน website,คาจ้างเหมา
ที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ 
ที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอสร้าง คาติดตั้งโทรศัพท คาใช้จาย
ตาง ๆ ในการติดตั้งโทรศัพท  คาเครื่องโทรศัพทพวงภายใน
และเครื่องโทรศัพทภายใน – คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ 
ตาง ๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 58/173150



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดประชุมราชการของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นรวมถึงการประชุม
ราชการทางไกลผานดาวเทียม ได้แก คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาอาหาร คาใช้จายอื่นที่จําเป็น คาเชา
ห้องประชุม คาตกแตงสถานที่  และคาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาอาหาร สําหรับกรณีหนวยงานอื่นหรือ
บุคคลภายนอกเข้าดูงานหรือเยี่ยมชมองคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ 
การแถลงขาวขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
การมอบเงินหรือสิ่งของบริจาคให้องคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2562  รวมถึงหนังสือสั่งการตางๆ
ที่เกี่ยวข้อง (สํานักปลัด)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

-  คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร ให้แก
เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เชน 
คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 59/173
151



-  คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณี
ที่องคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ 
ไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมี
ความจําเป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการ
บริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณเข้ารวม
การฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2557 (สํานักปลัด)

- คาใช้จายโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาล
สําคัญ

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาลสําคัญ เชน คาใช้จาย
ในการจัดงานและการจัดกิจกรรมสาธารณะ คาใช้จาย
เกี่ยวกับสถานที่ในการจัดงานและการจัดกิจกรรม
สาธารณะ คาจ้างเหมาบริการติดตั้งไฟฟ้าสองสวาง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิก
คาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)
 แก้ไข ครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 55 ลําดับที่ 9 (สํานักปลัด) 

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 60/173152



- คาใช้จายโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการ
ฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
เชน คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และตกแตง
สถานที่ฝึกอบรม คาใช้จายในพิธีเปิดและปิด
การฝึกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ 
คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาอุปกรณตางๆ ในการ
ฝึกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร
สําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาอาหาร และคาใช้จายอื่นที่จําเป็น
ในการฝึกอบรม ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข 
ครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 55 ลําดับที่ 10  
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 61/173
153



- คาใช้จายโครงการสงเสริมกิจกรรมศูนยอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน อบต.กําเนิดนพคุณ

จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการ
สงเสริมกิจกรรมศูนยอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน อบต.กําเนิดนพคุณ เชน 
คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตง
สถานที่ฝึกอบรม คาใช้จายในพิธีเปิดและ
ปิดการฝึกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียนและ
อุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร 
คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือ
สําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม คาใช้จาย
ในการติดตอสื่อสาร คาเชา อุปกรณตางๆ  
ในการฝึกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใช้บรรจุ
เอกสารสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม คาของ
สมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร 
คาเชาที่พัก คายานพาหนะ คาใช้จายอื่น
ที่จําเป็นในการฝึกอบรม คาจัดซื้อวัสดุ
อุปกรณประศูนยอปพร. ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 
หน้าที่ 55 ลําดับที่ 7  (สํานักปลัด) 

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 62/173
154



โครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายชวยเหลือประชาชน
ตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
กรณีเยียวยาหรือฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จาย
เพื่อชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกร 
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2566
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 7ลําดับที่ 1  (สํานักปลัด) 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมและบํารุงรักษาทรัพยสิน
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณเพื่อ
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 63/173
155



ค่าวัสดุ รวม 385,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงานประเภทวัสดุคงทน 
วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจายเพื่อประกอบ
ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจายเพื่อ
จัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซม บํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจาย
ที่ต้องชําระ  พร้อมกับ  คาวัสดุ  เชน  คาขนสง 
คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นต้น อาทิเชน
หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก 
เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษ
ขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้าอี้พลาสติก 
ตรายาง ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 64/173
156



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  ประเภท
วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ
และอะไหล  รวมถึงรายจายเพื่อประกอบ 
ดัดแปลงตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุ วัสดุรายจาย
เพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุง
รักษาทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน 
คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นต้น 
อาทิ เชน ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน 
หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัด
แรงดันไฟฟ้า มาตร สําหรับตรวจวงจรไฟฟ้า 
เครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโขง ไม้ชัก ฟิวส 
ไมคลอยพร้อมเครื่องสงสัญญาณ ฟิวส เทป
พันสายไฟฟ้า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 
0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 65/173
157



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุยานพาหนะและขนสง 
ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ
ประกอบและอะไหล รวมถึงรายจายเพื่อประกอบ 
ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุงวัสดุรายจายเพื่อ
จัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา 
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจาย
ที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง  
คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นต้น อาทิเชน
ไขควง ประแจ แมแรง กุญแจปากตาย 
กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร ล็อคคลัตช 
ล็อคพวงมาลัย ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 
0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 66/173
158



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น  
วัสดุสิ้นเปลือง   รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับ
คาวัสดุ  เชน  คาขนสง   คาภาษี   คาประกันภัย  
คาติดตั้ง  อาทิเชน  แกสหุงต้ม น้ํามันเชื้อเพลิง
น้ํามันดีเซล น้ํามันกาด ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 
0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
(สํานักปลัด)

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 85,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุเครื่องแตงกาย เชน เครื่องแบบ
เสื้อ กางเกง ผ้า เครื่องหมายยศสังกัด ถุงเท้า รองเท้า
เข็มขัด หมวก ผ้าผูกคอ เครื่องแตงกายชุดฝึกโขน 
ละคร ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกจายคาวัสดุเครื่องแตงกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2560
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 / 
ว 2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 67/173
159



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุคอมพิวเตอร ประเภท
วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ
และอะไหล รวมถึงรายจายเพื่อประกอบ ดัดแปลง 
ตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุรายจายเพื่อจัดหาสิ่งของ
ที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจายที่ต้องชําระ
พร้อมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย 
คาติดตั้ง  อาทิเชน แผนหรือจานบันทึกข้อมูล 
อุปกรณบันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, 
Removable Disk, Compact Disc,
Digital Video Disc,Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล
(Reel Magnetic Tape,Cassette Tape, 
Cartridge Tape) หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับ
เครื่องพิมพคอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับ
เครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล
 หนวยประมวลผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ 
แผนกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือ แป้นพิมพ 
(Key Board) เมนบอรด (Main Board) เมมโมรี่ซิป
(Memory Chip) เชน RAM คัตซีทฟีดเตอร 
(Cut Sheet Feeder ) ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 / 
ว 2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 68/173
160



วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุดับเพลิง ประเภทวัสดุคงทน 
วัสดุสิ้นเปลือง รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ  
เชน  คาขนสง  คาภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  
อาทิเชน วาลวน้ําดับเพลิง(เชื่อมกับรถดับเพลิง) 
ทอสายสงน้ํา สายดับเพลิง อุปกรณดับไฟป่า 
(เชน สายฉีด, ถัง, ไม้ตบไฟ) ถังดับเพลิง 
ลูกบอลดังเพลิง ฯลฯ  (สํานักปลัด)

วัสดุจราจร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุจราจร ประเภทวัสดุคงทน 
วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจายเพื่อจัดหาสิ่งของ
ที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจายที่ต้อง
ชําระพร้อมกับคาวัสดุ  เชน  คาขนสง  คาภาษี 
คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เป็นต้น อาทิเชน สัญญาณ
ไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร 
แผงกั้นจราจร ป้ายเตือน แทนแบริเออร 
(แบบพลาสติก และแบบคอนกรีต) สติกกเกอร
ติดรถหรือยานพาหนะ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 69/173

161



วัสดุอื่น จํานวน 10,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564

งบลงทุน รวม 22,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 22,500 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงาน
สํานักงาน (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว) 
ราคา 20,000 บาท จํานวน 1 เครื่อง จัดซื้อตามเกณฑ
ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร 
ฉบับเดือนมีนาคม 2566  (สํานักปลัด)

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 2,500 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 
จํานวน 1 เครื่อง เครื่องละ 2,500 บาท จัดซื้อตามเกณฑ
ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร 
ฉบับเดือนมีนาคม 2566 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 70/173

162



งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนท้องถิ่น

เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนองคการบริหารสวนตําบล
ชัยเกษม ตามโครงการจัดตั้งศูนยปฏิบัติการรวม
ในการชวยเหลือประชาชนขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น ระดับอําเภอบางสะพาน จังหวัด
ประจวบคีรีขันธ
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวข้องดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และ
ที่แก้ไขเพิ่มเติม 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จาย
เพื่อชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2566
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 
2570) แก้ไข ครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 86 ลําดับที่ 2  
(สํานักปลัด) 

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 71/173
163



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 555,930 บาท

งบบุคลากร รวม 384,930 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 384,930 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 384,930 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี
ให้แกพนักงานสวนตําบล จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) 
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ (สํานักปลัด)

งบดําเนินงาน รวม 171,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 46,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบล
ผู้มีสิทธิเบิก
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
คาเชาบ้านของข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงมหาดไทย
ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 
เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจายเงิน
คาเชาบ้านของข้าราชการสวนท้องถิ่นรวมถึงหนังสือ
สั่งการตาง ๆ ที่เกี่ยวข้อง  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 72/173
164



คาเชาบ้าน จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบล มีสิทธิเบิก
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของข้าราชการ
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548พ.ศ. และแก้ไขเพิ่มเติม และหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่  
12 ตุลาคม 2559  เรื่องหลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการ
เบิกจายเงินคาเชาบ้านของข้าราชการสวนท้องถิ่นหรือ
หนังสือสั่งการตาง ๆ ที่เกี่ยวข้อง (สํานักปลัด)  

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แก พนักงาน
สวนตําบลที่มีสิทธิได้รับ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 และหนังสือกรมบัญชีกลาง
ดวนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 
เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการศึกษาและคาเลาเรียน
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013 ลงวันที่ 
18 กุมภาพันธ 2559 เรื่อง การเบิกเงิน สวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตร หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0809.3/
ว4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและอัตรา
เงินบํารุงการศึกษาและคาเลาเรียนหรือหนังสือสั่งการตางๆ 
ที่เกี่ยวข้อง (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 73/173
165



ค่าใช้สอย รวม 75,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  
คาซักฟอก คาเชาทรัพยสิน คาโฆษณา และเผยแพร
ประชาสัมพันธ (รายจายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณา
ประชาสัมพันธและเผยแพรขาวทางวิทยุ กระจายเสียง 
โทรทัศน โรงมหรสพ  คาจัดทําเอกสาร ประชาสัมพันธ  
หรือสิ่งพิมพตาง ๆ) คาธรรมเนียมตาง ๆ คาใช้จายในการ
ดําเนินคดีตามคําพิพากษา คาจ้างเหมาบริการรักษา
ความปลอดภัยอาคารสํานักงานและสถานที่ซึ่งเป็นทรัพยสิน
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ คาจ้างเหมา
บุคคลภายนอก  เชน คาจ้างที่ปรึกษา คาจ้างออกแบบ, 
คารับรองแบบ,  คาจ้างปรับปรุง โดเมน website,คาจ้างเหมา
ที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ 
ที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอสร้าง ฯลฯ คาติดตั้งโทรศัพท 
คาใช้จายตาง ๆ ในการติดตั้งโทรศัพท  คาเครื่องโทรศัพทพวง
ภายในและเครื่องโทรศัพทภายใน – คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ 
ตาง ๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 74/173

166



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดประชุมราชการของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นรวมถึงการประชุม
ราชการทางไกลผานดาวเทียม ได้แก คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาอาหาร คาใช้จายอื่นที่จําเป็น คาเชา
ห้องประชุม คาตกแตงสถานที่  และคาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาอาหาร สําหรับกรณีหนวยงานอื่นหรือ
บุคคลภายนอกเข้าดูงานหรือเยี่ยมชมองคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ 
การแถลงขาวขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
การมอบเงินหรือสิ่งของบริจาคให้องคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2562  รวมถึงหนังสือสั่งการตางๆ
ที่เกี่ยวข้อง (สํานักปลัด)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร ให้แก
เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เชน 
คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 75/173

167



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณี
ที่องคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ 
ไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมี
ความจําเป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการ
บริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณเข้ารวม
การฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2557 (สํานักปลัด)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมและบํารุงรักษาทรัพยสิน
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณเพื่อ
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 76/173
168



ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงานประเภทวัสดุคงทน 
วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจายเพื่อประกอบ
ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจายเพื่อ
จัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซม บํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจาย
ที่ต้องชําระ  พร้อมกับ  คาวัสดุ  เชน  คาขนสง 
คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นต้น อาทิเชน
หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก 
เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษ
ขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้าอี้พลาสติก 
ตรายาง ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 77/173
169



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  ประเภท
วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ
และอะไหล  รวมถึงรายจายเพื่อประกอบ 
ดัดแปลงตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุ วัสดุรายจาย
เพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุง
รักษาทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน 
คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นต้น 
อาทิ เชน ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน 
หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัด
แรงดันไฟฟ้า มาตร สําหรับตรวจวงจรไฟฟ้า 
เครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโขง ไม้ชัก ฟิวส 
ไมคลอยพร้อมเครื่องสงสัญญาณ ฟิวส เทป
พันสายไฟฟ้า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 
0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 78/173
170



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุคอมพิวเตอร ประเภท
วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ
และอะไหล รวมถึงรายจายเพื่อประกอบ ดัดแปลง 
ตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุรายจายเพื่อจัดหาสิ่งของ
ที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจายที่ต้องชําระ
พร้อมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย 
คาติดตั้ง  อาทิเชน แผนหรือจานบันทึกข้อมูล 
อุปกรณบันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, 
Removable Disk, Compact Disc,
Digital Video Disc,Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล
(Reel Magnetic Tape,Cassette Tape, 
Cartridge Tape) หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับ
เครื่องพิมพคอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับ
เครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล
 หนวยประมวลผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ 
แผนกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือ แป้นพิมพ 
(Key Board) เมนบอรด (Main Board) เมมโมรี่ซิป
(Memory Chip) เชน RAM คัตซีทฟีดเตอร 
(Cut Sheet Feeder ) ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 / 
ว 2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 79/173171



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 6,085,620 บาท
งบบุคลากร รวม 904,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 904,200 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 195,780 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี
ให้แกพนักงานสวนตําบล จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) 
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ (สํานักปลัด)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 654,240 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน 
จํานวน 12 เดือน แยกรายละเอียด ดังนี้
- หัวหน้าศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
- ผู้ดูแลเด็ก
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) 
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ 
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 80/173
172



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 54,180 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง 
จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) 
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ 
(สํานักปลัด)

งบดําเนินงาน รวม 2,474,220 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนแกเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
ที่ปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติ โดยลักษณะงาน
สวนใหญต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งสํานักงานและ
ได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการในที่ตั้ง 
สํานักงานหรือโดยลักษณะงานสวนใหญต้อง
ปฏิบัติงานนอกที่ตั้งสํานักงานและได้ปฏิบัติงาน
นั้น นอกเวลาราชการนอกที่ตั้งสํานักงาน หรือ
โดยลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะ
เป็นผลัดหรือกะ และได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัด
หรือกะของตนและให้หมายความรวมถึงเงิน
คาตอบแทน
ตามกฎหมายวาด้วยสภาตําบลและองคการ
บริหารสวนตําบลด้วย 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลา ราชการขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 81/173
173



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แก 
พนักงานสวนตําบลที่มีสิทธิได้รับ ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2563 และหนังสือกรมบัญชีกลาง ดวนที่สุด
ที่ กค.0422.3/ว257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559
เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการศึกษาและ
คาเลาเรียนหนังสือ หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0809.3/ว 1013 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ 2559
 เรื่อง การเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 
ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและอัตรา
เงินบํารุงการศึกษาและคาเลาเรียนรวมถึงหนังสือ
สั่งการตาง ๆ ที่เกี่ยวข้อง (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 82/173
174



ค่าใช้สอย รวม 999,220 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  
คาซักฟอก คาเชาทรัพยสิน คาโฆษณา และเผยแพร
ประชาสัมพันธ (รายจายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณา
ประชาสัมพันธและเผยแพรขาวทางวิทยุ กระจายเสียง 
โทรทัศน โรงมหรสพ  คาจัดทําเอกสาร ประชาสัมพันธ  
หรือสิ่งพิมพตาง ๆ) คาธรรมเนียมตาง ๆ คาใช้จายในการ
ดําเนินคดีตามคําพิพากษา คาจ้างเหมาบริการรักษา
ความปลอดภัยอาคารสํานักงานและสถานที่ซึ่งเป็นทรัพยสิน
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ คาจ้างเหมา
บุคคลภายนอก  เชน คาจ้างที่ปรึกษา คาจ้างออกแบบ, 
คารับรองแบบ,  คาจ้างปรับปรุง โดเมน website,คาจ้างเหมา
ที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ 
ที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอสร้าง ฯลฯ คาติดตั้งโทรศัพท 
คาใช้จายตาง ๆ ในการติดตั้งโทรศัพท  คาเครื่องโทรศัพทพวง
ภายในและเครื่องโทรศัพทภายใน – คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ 
ตาง ๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 83/173
175



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดประชุมราชการของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นรวมถึงการประชุม
ราชการทางไกลผานดาวเทียม ได้แก คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาอาหาร คาใช้จายอื่นที่จําเป็น คาเชา
ห้องประชุม คาตกแตงสถานที่  และคาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาอาหาร สําหรับกรณีหนวยงานอื่นหรือ
บุคคลภายนอกเข้าดูงานหรือเยี่ยมชมองคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ 
การแถลงขาวขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
การมอบเงินหรือสิ่งของบริจาคให้องคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2562  รวมถึงหนังสือสั่งการตางๆ
ที่เกี่ยวข้อง (สํานักปลัด)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 84/173
176

-  คาใช้จายโครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 929,220 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการสนับสนุนคาใช้จาย
การบริหารสถานศึกษา ดังนี้
- ศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบลกําเนิดนพคุณ



หน้า : 85/173 

1) คาอาหารกลางวัน จํานวน 352,800 บาท เพื่อจาย
เป็นคาอาหารกลางวัน
2) คาจัดการเรียนการสอน จํานวน 73,440 บาท เพื่อ
จายเป็นคาจัดซื้อสื่อการเรียน
การสอน วัสดุการศึกษา เครื่องเลนพัฒนาการเด็ก
3) คาหนังสือเรียน จํานวน 6,000 บาท
เพื่อจายเป็นคาหนังสือเสริมประสบการณสําหรับ
เด็กปฐมวัย
4) คาอุปกรณการเรียน จํานวน 8,700 บาท  เพื่อ
จายเป็นคาอุปกรณการเรียน เชน สีเทียน กรรไกร 
ดินน้ํามัน ฯลฯ
5) คาเครื่องแบบนักเรียน จํานวน 9,750 บาท เพื่อ
จายเป็นคาเครื่องแบบนักเรียน
6) คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จํานวน 13,920 บาท
เพื่อจายเป็นคากิจกรรมวิชาการ/คุณธรรม 
จริยธรรม/ทัศนศึกษา/การบริหารเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสื่อสาร (ICT) 
- ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนสงา
1) คาอาหารกลางวัน จํานวน 352,800 บาท เพื่อ
จายเป็นคาอาหารกลางวัน
2) คาจัดการเรียนการสอน จํานวน 73,440 บาท
เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อสื่อการเรียนการสอน วัสดุ
การศึกษา เครื่องเลนพัฒนาการเด็ก
3) คาหนังสือเรียน จํานวน 6,000 บาท
เพื่อจายเป็นคาหนังสือเสริมประสบการณ
สําหรับเด็กปฐมวัย
4) คาอุปกรณการเรียน จํานวน 8,700 บาท เพื่อ

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06
177



จายเป็นคาอุปกรณการเรียน เชน สีเทียน 
กรรไกร ดินน้ํามัน ฯลฯ
5) คาเครื่องแบบนักเรียน จํานวน 9,750 บาท
 เพื่อจายเป็นคาเครื่องแบบนักเรียน
6) คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จํานวน 13,920 บาท
เพื่อจายเป็นคากิจกรรมวิชาการ/คุณธรรม 
จริยธรรม/ทัศนศึกษา/การบริหารเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสื่อสาร (ICT) 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย
 ดวนที่สุดที่ มท 0816.2/ว 5537 ลงวันที่ 
23 มิถุนายน 2566
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 
2570) แก้ไข ครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 62 
ลําดับที่ 4,หน้าที่ 64 ลําดับที่ 11 – 14 
และหน้าที่ 65 ลําดับที่ 15 (สํานักปลัด)

-  คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร ให้แก
เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เชน 
คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 86/173

178



-  คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณี
ที่องคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ 
ไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมี
ความจําเป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการ
บริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณเข้ารวม
การฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2557 (สํานักปลัด)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมและบํารุงรักษาทรัพยสิน
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณเพื่อ
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 87/173
179



ค่าวัสดุ รวม 1,410,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงานประเภทวัสดุคงทน 
วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจายเพื่อประกอบ
ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจายเพื่อ
จัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซม บํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจาย
ที่ต้องชําระ  พร้อมกับ  คาวัสดุ  เชน  คาขนสง 
คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นต้น อาทิเชน
หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก 
เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษ
ขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้าอี้พลาสติก 
ตรายาง ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 88/173180



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  ประเภท
วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ
และอะไหล  รวมถึงรายจายเพื่อประกอบ 
ดัดแปลงตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุ วัสดุรายจาย
เพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุง
รักษาทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน 
คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นต้น 
อาทิ เชน ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน 
หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัด
แรงดันไฟฟ้า มาตร สําหรับตรวจวงจรไฟฟ้า 
เครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโขง ไม้ชัก ฟิวส 
ไมคลอยพร้อมเครื่องสงสัญญาณ ฟิวส เทป
พันสายไฟฟ้า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 
0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 89/173
181



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 1,350,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทน 
วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจายเพื่อประกอบ ดัดแปลง 
ตอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้
ในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน 
คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นต้น อาทิเชน 
หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ํา 
จานรอง ถ้วย ชาม ช้อนส้อม กระจกเงา โองน้ํา ที่นอน 
กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ํามัน เตารีด เครื่องบดอาหาร 
กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้า รวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้า ฯลฯ  
(สํานักปลัด)
- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้กับโรงเรียน
ในสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน
(สพฐ.) และศูนยพัฒนาเด็กเล็กที่ อบต.จัดตั้งขึ้นเอง 
จํานวน 1,250,000 บาท 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด
ที่  มท 0816.2/ว 5537  ลงวันที่  23 มิถุนายน  2566 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 90/173
182



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุคอมพิวเตอร ประเภท
วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ
และอะไหล รวมถึงรายจายเพื่อประกอบ ดัดแปลง 
ตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุรายจายเพื่อจัดหาสิ่งของ
ที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจายที่ต้องชําระ
พร้อมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย 
คาติดตั้ง  อาทิเชน แผนหรือจานบันทึกข้อมูล 
อุปกรณบันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, 
Removable Disk, Compact Disc,
Digital Video Disc,Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล
(Reel Magnetic Tape,Cassette Tape, 
Cartridge Tape) หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับ
เครื่องพิมพคอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับ
เครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล
 หนวยประมวลผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ 
แผนกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือ แป้นพิมพ 
(Key Board) เมนบอรด (Main Board) เมมโมรี่ซิป
(Memory Chip) เชน RAM คัตซีทฟีดเตอร 
(Cut Sheet Feeder ) ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 / 
ว 2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 91/173
183



ค่าสาธารณูปโภค รวม 55,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายคาไฟฟ้าในสํานักงาน/ในที่สาธารณะ 
รวมถึงคาใช้จายที่ต้องชําระพร้อมกัน  เชน 
คาบริการ คาภาษี ในกิจการขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564
(สํานักปลัด)

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาน้ําประปาสําหรับศูนยพัฒนา
เด็กเล็กตําบลกําเนิดนพคุณ ศูนยพัฒนา
เด็กเล็กบ้านดอนสงา  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 92/173
184



คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 
เชน คาโทรภาพ (โทรสาร) คาเทเลกซ คาวิทยุ
ติดตามตัว  คาวิทยุสื่อสาร คาสื่อสารผาน
ดาวเทียม คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้ระบบ
อินเทอรเน็ต รวมถึงคาใช้จายเพื่อให้ได้ใช้
บริการดังกลาวและคาใช้จายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับ
การใช้บริการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564
(สํานักปลัด)

งบลงทุน รวม 8,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 8,000 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer)

จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction แบบ
ฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) 
สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนสงา จัดซื้อตาม
เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือน มีนาคม 2566
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 93/173
185



งบเงินอุดหนุน รวม 2,699,200 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,699,200 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

-  อุดหนุนโครงการจ้างพี่เลี้ยงเด็กของโรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะ
กรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)

จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการจ้างพี่เลี้ยง
ดูแลเด็กของโรงเรียนสังกัดสํานักงาน
คณะกรรมการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) 
ในเขตอบต.
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
เงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และระเบียบ
หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 
2570) แก้ไข ครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 66 ลําดับที่ 23  
(สํานักปลัด)

-  อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันของโรงเรียน (สพฐ.) ในเขต อบต. จํานวน 2,399,200 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวัน
ของโรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ในเขต อบต.
-  เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
 ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และ
แก้ไขเพิ่มเติม
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 
3) กฎหมาย ระเบียบ และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 
2570) แก้ไข ครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 66 ลําดับที่ 21  
(สํานักปลัด)        

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 94/173
186



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 1,141,220 บาท

งบบุคลากร รวม 815,220 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 815,220 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 653,220 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี
ให้แกพนักงานสวนตําบล จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) 
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ (สํานักปลัด)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ให้แกพนักงานสวนตําบล 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) 
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ 
(สํานักปลัด)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 138,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน 
จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) 
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ 
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 95/173
187



งบดําเนินงาน รวม 326,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 171,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาป่วยการชดเชยการทํางานหรือ
เวลาที่เสียไปให้แก อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน กรณีได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติหน้าที่
ในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง ได้แก 
อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น ที่มีภูมิลําเนา
อยูในองคกรปกครองสวนท้องถิ่นหรือ
ที่ใกล้เคียงที่ได้รับคําสั่งชวยสนับสนุน
การปฎิบัติหน้าที่ในการดูแลผู้สูงอายุที่มี
ภาวะพึ่งพิงจากผู้บริหารท้องถิ่น
- คาตอบแทนอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นและการเบิกคาใช้จาย 
พ.ศ.2562 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 96/173
188



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนแกเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
ที่ปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติ โดยลักษณะงาน
สวนใหญต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งสํานักงานและ
ได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการในที่ตั้ง 
สํานักงานหรือโดยลักษณะงานสวนใหญต้อง
ปฏิบัติงานนอกที่ตั้งสํานักงานและได้ปฏิบัติงาน
นั้น นอกเวลาราชการนอกที่ตั้งสํานักงาน หรือ
โดยลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะ
เป็นผลัดหรือกะ และได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัด
หรือกะของตนและให้หมายความรวมถึงเงิน
คาตอบแทน
ตามกฎหมายวาด้วยสภาตําบลและองคการ
บริหารสวนตําบลด้วย 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลา ราชการขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (สํานักปลัด)

คาเชาบ้าน จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบล
ผู้มีสิทธิเบิก
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
คาเชาบ้านของข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงมหาดไทย
ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 
เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจายเงิน
คาเชาบ้านของข้าราชการสวนท้องถิ่นรวมถึงหนังสือ
สั่งการตาง ๆ ที่เกี่ยวข้อง  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 97/173
189



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แก 
พนักงานสวนตําบลที่มีสิทธิได้รับ ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2563 และหนังสือกรมบัญชีกลาง ดวนที่สุด
ที่ กค.0422.3/ว257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559
เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการศึกษาและ
คาเลาเรียนหนังสือ หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0809.3/ว 1013 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ 2559
 เรื่อง การเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 
ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและอัตรา
เงินบํารุงการศึกษาและคาเลาเรียนรวมถึงหนังสือ
สั่งการตาง ๆ ที่เกี่ยวข้อง (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 98/173
190



ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

- รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  
คาซักฟอก คาเชาทรัพยสิน คาโฆษณา และเผยแพร
ประชาสัมพันธ (รายจายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณา
ประชาสัมพันธและเผยแพรขาวทางวิทยุ กระจายเสียง 
โทรทัศน โรงมหรสพ  คาจัดทําเอกสาร ประชาสัมพันธ  
หรือสิ่งพิมพตาง ๆ) คาธรรมเนียมตาง ๆ คาใช้จายในการ
ดําเนินคดีตามคําพิพากษา คาจ้างเหมาบริการรักษา
ความปลอดภัยอาคารสํานักงานและสถานที่ซึ่งเป็นทรัพยสิน
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ คาจ้างเหมา
บุคคลภายนอก  เชน คาจ้างที่ปรึกษา คาจ้างออกแบบ, 
คารับรองแบบ,  คาจ้างปรับปรุง โดเมน website,คาจ้างเหมา
ที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ 
ที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอสร้าง คาติดตั้งโทรศัพท คาใช้จาย
ตาง ๆ ในการติดตั้งโทรศัพท  คาเครื่องโทรศัพทพวงภายใน
และเครื่องโทรศัพทภายใน – คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ 
ตาง ๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 99/173

191



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดประชุมราชการของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นรวมถึงการประชุม
ราชการทางไกลผานดาวเทียม ได้แก คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาอาหาร คาใช้จายอื่นที่จําเป็น คาเชา
ห้องประชุม คาตกแตงสถานที่  และคาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาอาหาร สําหรับกรณีหนวยงานอื่นหรือ
บุคคลภายนอกเข้าดูงานหรือเยี่ยมชมองคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ 
การแถลงขาวขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
การมอบเงินหรือสิ่งของบริจาคให้องคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2562  รวมถึงหนังสือสั่งการตางๆ
ที่เกี่ยวข้อง (สํานักปลัด)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร ให้แก
เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เชน 
คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 100/173
192



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณี
ที่องคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ 
ไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมี
ความจําเป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการ
บริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณเข้ารวม
การฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2557 (สํานักปลัด)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมและบํารุงรักษาทรัพยสิน
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณเพื่อ
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 101/173
193



ค่าวัสดุ รวม 95,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงานประเภทวัสดุคงทน 
วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจายเพื่อประกอบ
ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจายเพื่อ
จัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซม บํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจาย
ที่ต้องชําระ  พร้อมกับ  คาวัสดุ  เชน  คาขนสง 
คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นต้น อาทิเชน
หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก 
เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษ
ขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้าอี้พลาสติก 
ตรายาง ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 102/173194



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  ประเภท
วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ
และอะไหล  รวมถึงรายจายเพื่อประกอบ 
ดัดแปลงตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุ วัสดุรายจาย
เพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุง
รักษาทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน 
คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นต้น 
อาทิ เชน ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน 
หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัด
แรงดันไฟฟ้า มาตร สําหรับตรวจวงจรไฟฟ้า 
เครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโขง ไม้ชัก ฟิวส 
ไมคลอยพร้อมเครื่องสงสัญญาณ ฟิวส เทป
พันสายไฟฟ้า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 
0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 103/173
195



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น  
วัสดุสิ้นเปลือง   รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับ
คาวัสดุ  เชน  คาขนสง   คาภาษี   คาประกันภัย  
คาติดตั้ง  อาทิเชน  แกสหุงต้ม น้ํามันเชื้อเพลิง
น้ํามันดีเซล น้ํามันกาด ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 
0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
(สํานักปลัด)

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 
ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจายเพื่อ
ประกอบดัดแปลงตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจาย
เพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจายที่
ต้องชําระพร้อมกันกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คาภาษี 
คาประกันภัย คาติดตั้ง อาทิเชน ชุดเครื่องมือผาตัด
ที่วางกรวยแก้ว กระบอกตวง เบ้าหลอม หูฟัง 
(Stethoscope) เปลหามคนไข้คีมถอนฟัน 
เครื่องวัดน้ําฝน ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 104/173

196



วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุเครื่องแตงกาย เชน เครื่องแบบ
เสื้อ กางเกง ผ้า เครื่องหมายยศสังกัด ถุงเท้า รองเท้า
เข็มขัด หมวก ผ้าผูกคอ เครื่องแตงกายชุดฝึกโขน 
ละคร ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกจายคาวัสดุเครื่องแตงกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2560
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 105/173
197



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุคอมพิวเตอร ประเภท
วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ
และอะไหล รวมถึงรายจายเพื่อประกอบ ดัดแปลง 
ตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุรายจายเพื่อจัดหาสิ่งของ
ที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจายที่ต้องชําระ
พร้อมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย 
คาติดตั้ง  อาทิเชน แผนหรือจานบันทึกข้อมูล 
อุปกรณบันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, 
Removable Disk, Compact Disc,
Digital Video Disc,Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล
(Reel Magnetic Tape,Cassette Tape, 
Cartridge Tape) หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับ
เครื่องพิมพคอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับ
เครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล
 หนวยประมวลผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ 
แผนกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือ แป้นพิมพ 
(Key Board) เมนบอรด (Main Board) เมมโมรี่ซิป
(Memory Chip) เชน RAM คัตซีทฟีดเตอร 
(Cut Sheet Feeder ) ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 106/173198



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 410,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 270,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 270,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

-  คาจ้างเหมาบริการสํารวจข้อมูลจํานวนสัตวและขึ้นทะเบียนสัตว 
ตามโครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า 
ตามพระปณิธานศาสตรจารย ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการสํารวจข้อมูล
จํานวนสัตวและขึ้นทะเบียนสัตว ตามโครงการ
สัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า 
ตามพระปณิธานศาสตราจารย ดร. สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 107/173
199



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

-  คาใช้จายโครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นด้านการป้องกันและควบคุมโรคติดตอ

จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินการชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น ด้านการป้องกันและควบคุมโรคติดตอ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
คาใช้จายเพื่อชวยเหลือประชาชนตามอํานาจ
หน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2566 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
แก้ไข ครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 59 ลําดับที่ 14  
(สํานักปลัด) 

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 108/173
200



- คาใช้จายโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการป้องกัน
และแก้ไขปัญหายาเสพติด เชน คาใช้จายเกี่ยวกับ
การใช้และการตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คาใช้จาย
ในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร 
คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสําหรับ
ผู้เข้ารับการฝึกอบรม คาใช้จายในการติดตอสื่อสาร 
คาเชา อุปกรณตางๆ ในการฝึกอบรม คากระเปา
หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสําหรับผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร 
คาใช้จายอื่นที่จําเป็นในการฝึกอบรม รวมถึง
คาชุดตรวจหาสารเสพติดและอุปกรณ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
คาใช้จายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
แก้ไข ครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 56 ลําดับที่ 1  
(สํานักปลัด) 

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 109/173
201



- คาใช้จายโครงการมหัศจรรย 1,00 วันแรกแหงชีวิต PLUS สู 
2,500 วัน

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการ
มหัศจรรย 1,000 วันแรก แหงชีวิต PLUS 
สู 2,500 วัน เชน คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้
และการตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คาใช้จาย
ในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม คาวัสดุ 
เครื่องเขียนและอุปกรณ คาประกาศนียบัตร 
คาถายเอกสาร คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ 
คาหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม 
คาใช้จายในการติดตอสื่อสาร คาเชา 
อุปกรณตางๆ ในการฝึกอบรม คากระเปา
หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสําหรับผู้เข้ารับ
การฝึกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน 
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร 
คาอาหาร คาใช้จายอื่นที่จําเป็นในการฝึกอบรม 
ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
คาใช้จายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และ
ระเบียบหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬา
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 
2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 9 ลําดับที่ 2  
(สํานักปลัด) 

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 110/173

202



- คาใช้จายโครงการรณรงคควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออกและ
ไข้มาลาเรีย

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการ
รณรงคควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออก
และไข้มาลาเรีย เชน คาใช้จายในการจัดงาน
และการจัดกิจกรรมสาธารณะ คาใช้จาย
เกี่ยวกับสถานที่ในการจัดงานและการจัด
กิจกรรมสาธารณะ เชน คาป้าย คาเอกสาร 
คาสารเคมี คาน้ํามันเชื้อเพลิง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการจัดงาน การจัด
กิจกรรมสาธารณะ การสงเสริม
กีฬาและการแขงขันกีฬาขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 
2570) แก้ไข ครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 58 ลําดับที่ 8  
(สํานักปลัด) 

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 111/173
203



- คาใช้จายโครงการสร้างเสริมสุขภาพเชิงรุก เพื่อลดภาวะคลอดกอน
กําหนด

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการ
สร้างเสริมสุขภาพเชิงรุก เพื่อลดภาวะคลอด
กอนกําหนด  เชน  คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้
และการตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คาใช้จาย
ในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม คาวัสดุ 
เครื่องเขียนและอุปกรณ คาประกาศนียบัตร 
คาถายเอกสาร คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ 
คาหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม 
คาใช้จายในการติดตอสื่อสาร คาเชา 
อุปกรณตางๆ ในการฝึกอบรม คากระเปาหรือ
สิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสําหรับผู้เข้ารับการฝึก
อบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร 
คาใช้จายอื่นที่จําเป็นในการฝึกอบรม ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
คาใช้จายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และ
ระเบียบหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬา
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 
2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 9 ลําดับที่ 4  
(สํานักปลัด)      

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 112/173
204



-คาใช้จายโครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจากพิษสุนัขบ้า
ตามพระปณิธาน  ศาสตรจารย ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี

จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการ
สัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจากพิษสุนัขบ้า 
ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย ดร. สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน 
วรขัตติยราชนารี เชน คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้
และการตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คาใช้จายใน
พิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร 
คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสําหรับ
ผู้เข้ารับการฝึกอบรม คาเชาอุปกรณตางๆ ใน
การฝึกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใช้บรรจุ
เอกสารสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร 
คาใช้จายอื่นที่จําเป็นในการฝึกอบรม รวมถึง
คาวัคซีนและอุปกรณในการฉีดวีคซีนพิษสุนัขบ้า ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จาย
ในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และระเบียบหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข 
ครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 59 ลําดับที่ 13  
(สํานักปลัด) 

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 113/173205



งบเงินอุดหนุน รวม 140,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 140,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

-อุดหนุนโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข จํานวน 140,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนให้แกหมูบ้านในเขต
องคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ ตาม
โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข จํานวน
7 หมูบ้าน หมูบ้านละ 20,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -  
2570) แก้ไข ครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 59 
ลําดับที่ 12  (สํานักปลัด)

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 15,800 บาท

งบลงทุน รวม 15,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 15,800 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 2,500 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 
จํานวน 1 เครื่อง เครื่องละ 2,500 บาท 
จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอร ฉบับเดือนมีนาคม 2566 
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
   -  มีกําลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไมน้อย
กวา 800 VA (480 Watts)  
   -  สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไมน้อยกวา 15 นาที
   - เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณ 
ฉบับเดือนมีนาคม 2566
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 114/173
206



จอแสดงภาพ ขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว จํานวน 3,300 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อจอแสดงภาพ ขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว 
จํานวน 1 จอ จอละ 3,300 บาท จัดซื้อตามเกณฑราคากลาง
และคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร ฉบับเดือน
มีนาคม 2566 โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 
- มีขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว 
- รองรับความละเอียดการแสดงผลไมน้อย
กวา 1,600x900 Pixel 
- มี Refresh Rate ไมน้อยกวา 60 Hz 
- มี Contrast Ratio ไมน้อยกวา 600 : 1
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณ 
ฉบับเดือนมีนาคม 2566

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ เชน รถยนต
สวนกลาง รถจักรยานยนต ครุภัณฑคอมพิวเตอร ฯลฯ  
(สํานักปลัด)  

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 745,272 บาท
งบบุคลากร รวม 459,472 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 459,472 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 299,760 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี
ให้แกพนักงานสวนตําบล จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) 
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 115/173207



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 152,512 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน 
จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) 
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ 
(สํานักปลัด)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 7,200 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง 
จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) 
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ 
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 116/173208



งบดําเนินงาน รวม 280,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 65,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนแกเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
ที่ปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติ โดยลักษณะงาน
สวนใหญต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งสํานักงานและ
ได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการในที่ตั้ง 
สํานักงานหรือโดยลักษณะงานสวนใหญต้อง
ปฏิบัติงานนอกที่ตั้งสํานักงานและได้ปฏิบัติงาน
นั้น นอกเวลาราชการนอกที่ตั้งสํานักงาน หรือ
โดยลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะ
เป็นผลัดหรือกะ และได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัด
หรือกะของตนและให้หมายความรวมถึงเงิน
คาตอบแทน
ตามกฎหมายวาด้วยสภาตําบลและองคการ
บริหารสวนตําบลด้วย 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลา ราชการขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (สํานักปลัด)

คาเชาบ้าน จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบล
ผู้มีสิทธิเบิก
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
คาเชาบ้านของข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงมหาดไทย
ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 
เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจายเงิน
คาเชาบ้านของข้าราชการสวนท้องถิ่นรวมถึงหนังสือ
สั่งการตาง ๆ ที่เกี่ยวข้อง  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 117/173

209



ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

-  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  
คาซักฟอก คาเชาทรัพยสิน คาโฆษณา และเผยแพร
ประชาสัมพันธ (รายจายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณา
ประชาสัมพันธและเผยแพรขาวทางวิทยุ กระจายเสียง 
โทรทัศน โรงมหรสพ  คาจัดทําเอกสาร ประชาสัมพันธ  
หรือสิ่งพิมพตาง ๆ) คาธรรมเนียมตาง ๆ คาใช้จายในการ
ดําเนินคดีตามคําพิพากษา คาจ้างเหมาบริการรักษา
ความปลอดภัยอาคารสํานักงานและสถานที่ซึ่งเป็นทรัพยสิน
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ คาจ้างเหมา
บุคคลภายนอก  เชน คาจ้างที่ปรึกษา คาจ้างออกแบบ, 
คารับรองแบบ,  คาจ้างปรับปรุง โดเมน website,คาจ้างเหมา
ที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ 
ที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอสร้าง คาติดตั้งโทรศัพท คาใช้จาย
ตาง ๆ ในการติดตั้งโทรศัพท  คาเครื่องโทรศัพทพวงภายใน
และเครื่องโทรศัพทภายใน – คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ 
ตาง ๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 118/173210



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดประชุมราชการของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นรวมถึงการประชุม
ราชการทางไกลผานดาวเทียม ได้แก คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาอาหาร คาใช้จายอื่นที่จําเป็น คาเชา
ห้องประชุม คาตกแตงสถานที่  และคาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาอาหาร สําหรับกรณีหนวยงานอื่นหรือ
บุคคลภายนอกเข้าดูงานหรือเยี่ยมชมองคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ 
การแถลงขาวขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
การมอบเงินหรือสิ่งของบริจาคให้องคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2562  รวมถึงหนังสือสั่งการตางๆ
ที่เกี่ยวข้อง (สํานักปลัด)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

-  คาใช้จายโครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นด้านการสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินการชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น ด้านการสงเสริมและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
คาใช้จายเพื่อชวยเหลือประชาชนตามอํานาจ
หน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2566 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 
- 2570) แก้ไข ครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 52 
ลําดับที่ 15  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 119/173211



-  คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร ให้แก
เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เชน 
คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565  (สํานักปลัด)

-  คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณี
ที่องคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ 
ไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมี
ความจําเป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการ
บริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณเข้ารวม
การฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2557 (สํานักปลัด)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมและบํารุงรักษาทรัพยสิน
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณเพื่อ
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 120/173
212



ค่าวัสดุ รวม 95,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงานประเภทวัสดุคงทน 
วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจายเพื่อประกอบ
ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจายเพื่อ
จัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซม บํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจาย
ที่ต้องชําระ  พร้อมกับ  คาวัสดุ  เชน  คาขนสง 
คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นต้น อาทิเชน
หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก 
เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษ
ขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้าอี้พลาสติก 
ตรายาง ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 121/173213



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  ประเภท
วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ
และอะไหล  รวมถึงรายจายเพื่อประกอบ 
ดัดแปลงตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุ วัสดุรายจาย
เพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุง
รักษาทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน 
คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นต้น 
อาทิ เชน ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน 
หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัด
แรงดันไฟฟ้า มาตร สําหรับตรวจวงจรไฟฟ้า 
เครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโขง ไม้ชัก ฟิวส 
ไมคลอยพร้อมเครื่องสงสัญญาณ ฟิวส เทป
พันสายไฟฟ้า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 
0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 122/173
214



วัสดุกอสร้าง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุกอสร้าง ประเภทวัสดุคงทน  
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล 
รวมถึงรายจายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ตอเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการ
ซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ 
เชน คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย  คาติดตั้ง 
เป็นต้น อาทิเชน ไม้ตางๆ  ค้อน ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 
0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 123/173

215



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุคอมพิวเตอร ประเภท
วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ
และอะไหล รวมถึงรายจายเพื่อประกอบ ดัดแปลง 
ตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุรายจายเพื่อจัดหาสิ่งของ
ที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจายที่ต้องชําระ
พร้อมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย 
คาติดตั้ง  อาทิเชน แผนหรือจานบันทึกข้อมูล 
อุปกรณบันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, 
Removable Disk, Compact Disc,
Digital Video Disc,Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล
(Reel Magnetic Tape,Cassette Tape, 
Cartridge Tape) หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับ
เครื่องพิมพคอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับ
เครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล
 หนวยประมวลผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ 
แผนกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือ แป้นพิมพ 
(Key Board) เมนบอรด (Main Board) เมมโมรี่ซิป
(Memory Chip) เชน RAM คัตซีทฟีดเตอร 
(Cut Sheet Feeder ) ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 / 
ว 2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 124/173
216



งบลงทุน รวม 5,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 5,800 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 2,500 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 
จํานวน 1 เครื่อง เครื่องละ 2,500 บาท จัดซื้อตามเกณฑ
ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร 
ฉบับเดือนมีนาคม 2566 
(สํานักปลัด)

จอแสดงภาพ ขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว จํานวน 3,300 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อจอแสดงภาพ ขนาด
ไมน้อยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 จอ จอละ 3,300 บาท 
จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะ
พื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร ฉบับเดือนมีนาคม 2566 
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 125/173
217



แผนงานเคหะและชุมชน
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 850,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 850,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 850,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

-คาจ้างเหมาเก็บกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล จํานวน 700,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาเก็บกําจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล ในเขตพื้นที่ที่องคการบริหาร
สวนตําบลกําเนิดนพคุณกําหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
(สํานักปลัด)     

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 126/173

218



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายโครงการจัดการขยะมูลฝอยชุมชน"จังหวัดสะอาด" จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการ
การจัดการขยะมูลฝอยชุมชน “จังหวัดสะอาด”
- คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตง
สถานที่อบรม คาใช้จายในพิธีเปิดและปิด
การฝึกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ
 คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสําหรับ
ผู้เข้ารับการฝึกอบรม คาเชาอุปกรณตาง ๆ 
ในการฝึกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใช้บรรจุ
เอกสารสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม 
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณ
วิทยากร คาอาหาร คาใช้จายอื่นที่จําเป็น
ในการฝีกอบรม ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 
2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 
10 - 11 ลําดับที่ 1 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 127/173
219



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 130,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 130,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

-  โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตและสงเสริมอาชีพผู้สูงอายุตําบล
กําเนิดนพคุณ

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงพัฒนา
คุณภาพชีวิตและสงเสริมอาชีพผู้สูงอายุตําบล
กําเนิดนพคุณ เชน  คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้
และการตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คาใช้จายใน
พิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร 
คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสําหรับ
ผู้เข้ารับการฝึกอบรม คาใช้จายในการติดตอ
สื่อสาร คาเชา อุปกรณตางๆ ในการฝึกอบรม 
คากระเปาหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสําหรับ
ผู้เข้ารับการฝึกอบรม คาของสมนาคุณในการ
ดูงาน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณ
วิทยากร คาอาหาร คาใช้จายอื่นที่จําเป็นใน
การฝึกอบรม ฯลฯ
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
คาใช้จายในการฝึกอบรม และการข้ารับการ
ฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ พ.ศ. 2557 และ
ระเบียบหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 
2570) แก้ไข ครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 48 ลําดับที่ 7 
(สํานักปลัด)    

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 128/173

220



- คาใช้จายโครงการเข้าคายพัฒนาครอบครัวอบอุน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการ
เข้าคายพัฒนาครอบครัว  เชน  คาใช้จาย
เกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถานที่ฝึกอบรม 
คาใช้จายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม คาวัสดุ 
เครื่องเขียนและอุปกรณ คาประกาศนียบัตร 
คาถายเอกสาร คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ 
คาหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม คาใช้จาย
ในการติดตอสื่อสาร คาเชา อุปกรณตางๆ ในการ
ฝึกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร
สําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม คาของสมนาคุณ
ในการดูงาน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาใช้จายอื่น
ที่จําเป็นในการฝึกอบรม ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
คาใช้จายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการ
ฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และ
ระเบียบหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 
2570) แก้ไข ครั้งที่ 3 หน้าที่ 48 ลําดับที่ 6
(สํานักปลัด)      

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 129/173

221



- คาใช้จายโครงการฝึกอบรมอาชีพ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการ
อบรมอาชีพ เชน คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และ
การตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คาใช้จายในพิธีเปิด
และปิดการฝึกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียนและ
อุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม คาใช้จายในการติดตอสื่อสาร คาเชา 
อุปกรณตางๆ ในการฝึกอบรม คากระเปาหรือ
สิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม 
คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร 
คาใช้จายอื่นที่จําเป็นในการฝึกอบรม ฯลฯ
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
คาใช้จายในการฝึกอบรม และการข้ารับการ
ฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ พ.ศ. 2557 และระเบียบ
หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 
2570) แก้ไข ครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 41 ลําดับที่ 4  
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 130/173
222



- คาใช้จายโครงการพัฒนาศักยภาพสภาเด็กและเยาวชนตําบล
กําเนิดนพคุณ

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการ
พัฒนาศักยภาพสภาเด็กและเยาวชนตําบล
กําเนิดนพคุณเชน  คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้
และการตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คาใช้จาย
ในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม คาวัสดุ 
เครื่องเขียนและอุปกรณ คาประกาศนียบัตร 
คาถายเอกสาร คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ 
คาหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม 
คาใช้จายในการติดตอสื่อสาร คาเชา 
อุปกรณตางๆ ในการฝึกอบรม คากระเปา
หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสําหรับผู้เข้ารับ
การฝึกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน 
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณ
วิทยากร คาอาหาร คาใช้จายอื่นที่จําเป็น
ในการฝึกอบรม ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
คาใช้จายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการ
ฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และ
ระเบียบหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 
2570) แก้ไข ครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 48 
ลําดับที่ 4  (สํานักปลัด) 

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 131/173
223



- คาใช้จายโครงการอบรมและสงเสริมการพัฒนาคุณภาพชีวิตคน
พิการ

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการ
อบรมและสงเสริมการพัฒนาคุณภาพชีวิต
คนพิการ เชน  คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และ
การตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คาใช้จายใน
พิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร 
คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสําหรับ
ผู้เข้ารับการฝึกอบรม คาใช้จายในการติดตอ
สื่อสาร คาเชา อุปกรณตางๆ ในการฝึกอบรม 
คากระเปาหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสําหรับผู้เข้า
รับการฝึกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน 
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร 
คาอาหาร คาใช้จายอื่นที่จําเป็นในการฝึกอบรม 
ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
คาใช้จายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการ
ฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และ
ระเบียบหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 
2570) แก้ไข ครั้งที่ 4/2566 หน้าที่ 7 ลําดับที่ 1  
(สํานักปลัด)   

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 132/173

224



- คาใช้จายโครงการอบรมและให้ความรู้ด้านการดูแลสุขภาพของผู้
สูงอายุ

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการอบรมและให้ความรู้
ด้านการดูแลสุขภาพของผู้สูงอายุเชน  คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้
และการตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คาใช้จายในพิธีเปิดและปิด
การฝึกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ 
คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพเอกสารและสิ่ง
พิมพ คาหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม คาใช้จายในการ
ติดตอสื่อสาร คาเชา อุปกรณตางๆ ในการฝึกอบรม คากระเปา
หรือ
สิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม 
คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาใช้จายอื่นที่จําเป็นในการ
ฝึกอบรม ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 และระเบียบหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข 
ครั้งที่ 4/2566 หน้าที่ 8 ลําดับที่ 2  
(สํานักปลัด)  

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 133/173
225



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 900,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 900,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 870,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

- คาใช้จายโครงการจัดการแขงขันกีฬาท้องถิ่นอําเภอบางสะพาน จํานวน 600,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดการแขงขัน
กีฬาท้องถิ่นอําเภอบางสะพาน เชน คาใช้จาย
เกี่ยวกับสถานที่ในการแขงขันกีฬา คาอุปกรณ
แขงขัน หรือคาเชาอุปกรณแขงขัน คาตอบแทน
เจ้าหน้าที่ประจําสนามเฉพาะวันที่มีการแขงขัน 
คาตอบแทนเจ้าหน้าที่จัดการแขงขันกีฬา
เฉพาะวันที่มีการแขงขันกีฬา คาตอบแทน
กรรมการตัดสิน คาใช้จายเกี่ยวกับรางวัล 
คาใช้จายในการโฆษณาประชาสัมพันธงาน 
คาใช้จายอื่นๆ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการจัดงาน 
การกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา
และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และ
ที่แก้ไขเพิ่มเติม  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 
2570) แก้ไข ครั้งที่ 5/2566 หน้าที่ 7 ลําดับที่ 1 
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 134/173
226



- คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร ให้แก
เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เชน 
คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 135/173
227



- คาใช้จายในการสงตัวแทนนักกีฬา คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ 
พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้าง และประชาชน เข้ารวมการแขงขัน
กีฬาท้องถิ่นอําเภอ

จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการสงตัวแทนนักกีฬา 
คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานสวนตําบล 
พนักงานจ้าง และประชาชน เข้ารวมการแขงขัน
กีฬาท้องถิ่นอําเภอ เชน คาใช้จายสําหรับ
ผู้ควบคุม หรือผู้ฝึกสอนที่เป็นเจ้าหน้าที่ของรัฐ
และนักกีฬา คาตอบแทนสําหรับบุคคลที่มิใช
เจ้าหน้าที่ของรัฐที่องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
แตงตั้งให้เป็นเจ้าหน้าที่ในการควบคุมหรือ
ผู้ฝึกสอนหรือเจ้าหน้าที่อื่นที่จําเป็น คาใช้จาย
ในการฝึกซ้อมกีฬา ได้แก คาอาหารและ
เครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอลสําหรับนักกีฬา 
คาตอบแทนผู้ควบคุมหรือผู้ฝึกสอน 
คาอุปกรณการกีฬา คาชุดวอรม คาชุดกีฬา 
พร้อมรองเท้า ถุงท้า ของผู้ควบคุมหรือ
ผู้ฝึกสอนและนักกีฬา คาใช้จายอื่นๆ 
ที่ใช้ในการแขงขันกีฬา ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการจัดงาน 
การกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา
และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 
2570) แก้ไข ครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 71 
ลําดับที่ 3 
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 136/173
228



ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัสดุกีฬา จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุกีฬา ประเภทวัสดุคงทน 
วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจายเพื่อประกอบ 
ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจายเพื่อ
จัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจาย
ที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง 
คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง อาทิเชน 
หวงยาง ไม้ตีปิงปอง ไม้แบดมินตัน ไม้เทนนิส 
เชือกกระโดด ดาบสองมือ ตะกร้าหวาย แชรบอล 
นาฬิกาจับเวลา นวม ลูกทุมน้ําหนัก เสาตาขาย
กีฬา เชน เสาตาขายตะกร้อ เสาตาขาย
วอลเลยบอล หวงบาสเก็ตบอลเหล็ก กระดาน
แสดงผล ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564  (สํานักปลัด)  

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 137/173
229



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 250,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 250,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท
รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดประชุมราชการของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นรวมถึงการประชุม
ราชการทางไกลผานดาวเทียม ได้แก คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาอาหาร คาใช้จายอื่นที่จําเป็น คาเชา
ห้องประชุม คาตกแตงสถานที่  และคาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาอาหาร สําหรับกรณีหนวยงานอื่นหรือ
บุคคลภายนอกเข้าดูงานหรือเยี่ยมชมองคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ 
การแถลงขาวขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
การมอบเงินหรือสิ่งของบริจาคให้องคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2562  รวมถึงหนังสือสั่งการตางๆ
ที่เกี่ยวข้อง (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 138/173
230



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

-  คาใช้จายโครงการเฉลิมพระเกียรติพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการเฉลิมพระเกียรติ 
สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนี
พันปีหลวง เนื่องในโอกาสมหา มงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 
92 พรรษา 12 สิงหาคม 2567 เชน คาใช้จายในการจัดงาน
และการจัดกิจกรรมสาธารณะ คาใช้จายเกี่ยวกับสถานที่ใน
การจัดงานและการจัดกิจกรรมสาธารณะ คาจ้างเหมาจัด
นิทรรศการในการจัดงาน ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิก
คาใช้จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริม
กีฬาและการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 
2564
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
แก้ไข ครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 75 ลําดับที่ 3  
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 139/173

231



-  คาใช้จายโครงการเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระปรเมน
ทรรามาธิบดี ศรีสินทร มหาวชิราลงกรณฯ

จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการ
เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จ
พระปรเมนทรรามาธิบดี ศรีสินทร มหาวชิราลงกรณฯ 
เนื่องในโอกาสมหมงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 72 
พรรษา 28 กรกฎาคม 2567 เชน คาใช้จายในการ
จัดงาน และการจัดกิจกรรมสาธารณะ คาใช้จาย
เกี่ยวกับสถานที่ในการจัดงานและการจัดกิจกรรม
สาธารณะ คาจ้างเหมาจัดนิทรรศการในการ
จัดงาน ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการจัดงาน 
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริม
กีฬาและการแขงขันกีฬาขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 75 
ลําดับที่ 4  (สํานักปลัด) 

- คาใช้จายโครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการ
จัดงานวันเด็กแหงชาติ เชน คาใช้จายในการ
จัดงาน และการจัดกิจกรรมสาธารณะ คาใช้จาย
เกี่ยวกับสถานที่ในการจัดงานและการจัดกิจกรรม
สาธารณะ คาจ้างเหมาจัดนิทรรศการในการ
จัดงาน ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการจัดงาน 
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 
2570) แก้ไข ครั้งที่ 3 หน้าที่ 75 ลําดับที่ 5
(สํานักปลัด)      

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 140/173

232



- คาใช้จายโครงการประเพณีสงกรานตรดน้ําขอพรผู้สูงอายุ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการ
ประเพณีสงกรานตรดน้ําขอพรผู้สูงอายุ เชน 
คาใช้จายในการจัดงาน และการจัดกิจกรรม
สาธารณะ คาใช้จายเกี่ยวกับสถานที่ในการ
จัดงานและการจัดกิจกรรมสาธารณะ 
คาจ้างเหมาจัดนิทรรศการในการจัดงาน ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการจัดงาน การจัด
กิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2564
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 
2570) แก้ไข ครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 75 ลําดับที่ 6  
(สํานักปลัด)    

- คาใช้จายโครงการประเพณีแหเทียนพรรษา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการ
ประเพณีแหเทียนพรรษา เชน คาใช้จายในการ
จัดงาน และการจัดกิจกรรมสาธารณะ คาใช้จาย
เกี่ยวกับสถานที่ในการจัดงานและการจัดกิจกรรม
สาธารณะ คาจ้างเหมาจัดนิทรรศการในการ
จัดงาน ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการจัดงาน 
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 (สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 
2570) แก้ไข ครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 75 ลําดับที่ 7  
(สํานักปลัด)    

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 141/173

233



- คาใช้จายโครงการวันปิยมหาราช จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการ
วันปิยมหาราช เชน คาใช้จายในการจัดงานและ
การจัดกิจกรรมสาธารณะ คาใช้จายเกี่ยวกับ
สถานที่ในการจัดงานและการจัดกิจกรรม
สาธารณะ คาจ้างเหมาจัดนิทรรศการในการ
จัดงาน ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬา
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 (สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่ 3/2566 
หน้าที่ 75 ลําดับที่ 2  (สํานักปลัด)    

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 142/173
234



- คาใช้จายโครงการวันสําคัญของชาติไทย จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการ
สงเสริมและจัดงานในวันสําคัญของชาติ 
งานรัฐพิธีและศาสนา เชน คาใช้จายในการ
จัดงานและการจัดกิจกรรมสาธารณะ คาใช้จาย
เกี่ยวกับสถานที่ในการจัดงานและการจัด
กิจกรรมสาธารณะ คาจ้างเหมาจัดนิทรรศการ
ในการจัดงาน ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬา
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 (สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่ 3/2566 
หน้าที่ 76 ลําดับที่ 10  (สํานักปลัด)    

โครงการประเพณีแหสิ่งศักดิ์สิทธิ์อําเภอบางสะพาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการ
ประเพณีแหสิ่งศักดิ์สิทธิ์อําเภอบางสะพาน เชน 
คาใช้จายในการจัดงาน และการจัดกิจกรรม
สาธารณะ คาใช้จายเกี่ยวกับสถานที่ในการ
จัดงานและการจัดกิจกรรมสาธารณะ 
คาจ้างเหมาจัดนิทรรศการในการจัดงาน ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬา
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 
2570) แก้ไข ครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 76 ลําดับที่ 8  
(สํานักปลัด)    

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:06 หน้า : 143/173
235



งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 40,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 40,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

- คาใช้จายโครงการทองเที่ยวบางสะพานตํานานเมืองทอง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการ
ทองเที่ยวบางสะพานตํานานเมืองทอง เชน 
คาใช้จายในการจัดงาน และการจัดกิจกรรม
สาธารณะ คาใช้จายเกี่ยวกับสถานที่ในการ
จัดงานและการจัดกิจกรรมสาธารณะ 
คาจ้างเหมาจัดนิทรรศการในการจัดงาน ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬา
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 
2570)  แก้ไข  ครั้งที่ 3  หน้าที่ 76   ลําดับที่ 9
(สํานักปลัด)      

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:07 หน้า : 144/173
236



โครงการทองเที่ยวประจวบคีรีขันธ มหัศจรรยเมืองสามอาวและงาน
กาชาด

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการ
ทองเที่ยวประจวบคีรีขันธ มหัศจรรยเมือง
สามอาวและงานกาชาด เชน คาใช้จายในการ
จัดงาน และการจัดกิจกรรมสาธารณะ คาใช้จาย
เกี่ยวกับสถานที่ในการจัดงานและการจัดกิจกรรม
สาธารณะ คาจ้างเหมาจัดนิทรรศการในการ
จัดงาน ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬา
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 
2570) แก้ไข ครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 77 ลําดับที่ 14  
(สํานักปลัด)    

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,051,260 บาท

งบบุคลากร รวม 1,051,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,051,920 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 697,920 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี
ให้แกพนักงานสวนตําบล จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) 
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:07 หน้า : 145/173
237



เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงาน
สวนตําบล จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) 
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ (กองชาง)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แก
พนักงานองคการบริหารสวนตําบลผู้มีสิทธิ 
แยกรายละเอียดดังนี้
- ผู้อํานวยการกองชาง  จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) 
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ (กองชาง)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 240,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ
และพนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุง
คาตอบแทน กองชาง  จํานวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี 
(พ.ศ. 2567 - 2569) ขององคการบริหาร
สวนตําบลกําเนิดนพคุณ (กองชาง)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:07 หน้า : 146/173

238



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของ
พนักงานจ้าง จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี 
(พ.ศ. 2567 - 2569) ขององคการบริหาร
สวนตําบลกําเนิดนพคุณ (กองชาง)

งบดําเนินงาน รวม 952,840 บาท
ค่าใช้สอย รวม 242,840 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

- คาใช้จายในการจัดทําประกันภัยทรัพยสิน จํานวน 102,840 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดทําประกันภัย
ทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น เชน
รถยนตทางราชการ ครุภัณฑ อาคารหรือ
สิ่งปลูกสร้างอยางอื่นเว้นอาคารสํานักงานหรือ
อาคารที่ทําการรวมถึงอาคารประกอบอื่นที่ใช้
ประโยชนตอเนื่อง ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:07 หน้า : 147/173
239



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

- คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร ให้แก
เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เชน 
คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565  (กองชาง)

- คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณี
ที่องคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ 
ไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมี
ความจําเป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการ
บริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณเข้ารวม
การฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2557  (กองชาง)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมและบํารุงรักษาทรัพยสินเพื่อให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ (กองชาง)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:07 หน้า : 148/173
240



ค่าวัสดุ รวม 690,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงานประเภทวัสดุคงทน 
วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจายเพื่อประกอบ
ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจายเพื่อ
จัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซม บํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจาย
ที่ต้องชําระ  พร้อมกับ  คาวัสดุ  เชน  คาขนสง 
คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นต้น อาทิเชน
หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก 
เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษ
ขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้าอี้พลาสติก 
ตรายาง ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  (กองชาง)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:07 หน้า : 149/173241



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  ประเภท
วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ
และอะไหล  รวมถึงรายจายเพื่อประกอบ 
ดัดแปลงตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุ วัสดุรายจาย
เพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุง
รักษาทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน 
คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นต้น 
อาทิ เชน ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน 
หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัด
แรงดันไฟฟ้า มาตร สําหรับตรวจวงจรไฟฟ้า 
เครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโขง ไม้ชัก ฟิวส 
ไมคลอยพร้อมเครื่องสงสัญญาณ ฟิวส เทป
พันสายไฟฟ้า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 
0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:07 หน้า : 150/173242



วัสดุกอสร้าง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุกอสร้าง ประเภทวัสดุคงทน  
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล 
รวมถึงรายจายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ตอเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการ
ซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ 
เชน คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย  คาติดตั้ง 
เป็นต้น อาทิเชน ไม้ตางๆ  ค้อน ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 
0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:07 หน้า : 151/173243



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุยานพาหนะและขนสง 
ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ
ประกอบและอะไหล รวมถึงรายจายเพื่อประกอบ 
ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุงวัสดุรายจายเพื่อ
จัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา 
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจาย
ที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง  
คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นต้น อาทิเชน
ไขควง ประแจ แมแรง กุญแจปากตาย 
กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร ล็อคคลัตช 
ล็อคพวงมาลัย ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 
0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:07 หน้า : 152/173
244



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น  
วัสดุสิ้นเปลือง   รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับ
คาวัสดุ  เชน  คาขนสง   คาภาษี   คาประกันภัย  
คาติดตั้ง  อาทิเชน  แกสหุงต้ม น้ํามันเชื้อเพลิง
น้ํามันดีเซล น้ํามันกาด ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 
0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:07 หน้า : 153/173245



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุคอมพิวเตอร ประเภท
วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ
และอะไหล รวมถึงรายจายเพื่อประกอบ ดัดแปลง 
ตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุรายจายเพื่อจัดหาสิ่งของ
ที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจายที่ต้องชําระ
พร้อมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย 
คาติดตั้ง  อาทิเชน แผนหรือจานบันทึกข้อมูล 
อุปกรณบันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, 
Removable Disk, Compact Disc,
Digital Video Disc,Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล
(Reel Magnetic Tape,Cassette Tape, 
Cartridge Tape) หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับ
เครื่องพิมพคอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับ
เครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล
 หนวยประมวลผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ 
แผนกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือ แป้นพิมพ 
(Key Board) เมนบอรด (Main Board) เมมโมรี่ซิป
(Memory Chip) เชน RAM คัตซีทฟีดเตอร 
(Cut Sheet Feeder ) ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 / 
ว 2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:07 หน้า : 154/173
246



วัสดุอื่น จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเงินวัสดุอื่น ประเภทวัสดุคงทน 
วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจายเพื่อประกอบ 
ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจายเพื่อ
จัดหารสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซม บํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจาย
ที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง 
คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง อาทิเชน 
มิเตอรน้ํา - ไฟฟ้า สมอเรือ ตะแกรงกันสวะ
หัวเชื่อมแกส หัวลาลว เปิด - ปิดแกส อุปกรณ
บังคับสัตว ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 / 
ว 2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:07 หน้า : 155/173
247



ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
คาบริการไปรษณีย จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายคาไปรษณีย คาธนาณัติ , คาดวงตรา
ไปรษณียากร , คาเชาตู้ไปรษณีย , คาธรรมเนียม
การโอนเงินในระบบบริหาร การเงินการคลัง
ภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส(GFMIS)  ในกิจการ
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:07 หน้า : 156/173
248



งบลงทุน รวม 46,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 46,500 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เก้าอี้ทํางาน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน จํานวน 1 ตัว 
รายละเอียด ดังนี้
- ขนาดไมน้อยกวา 55 x 55 x 100 เซนติเมตร
- ที่นั่งเป็นโครงไม้ขึ้นรูปบุฟองน้ํา หุ้มหนังสังเคราะห
- ที่วางแขนผลิตจากพลาสติกขึ้นรูป
- ขาไนลอน 5 แฉก ล้อไนลอนคูสีดํา
- โยกเอน และหมุนได้รอบตัว
- เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑของหนวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ ตามราคาท้องถิ่น 
เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทน
พัสดุเกาที่ชํารุด
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จํานวน 6,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จํานวน 1 ใบ
โดยมีคุณลักษณะเฉพาะตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองชาง)
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:07 หน้า : 157/173
249



โตะทํางานเหล็กพร้อมกระจก ขนาด 5 ฟุต จํานวน 13,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อโตะทํางานเหล็กพร้อมกระจก 
ขนาด 5 ฟุต จํานวน 1 ชุด รายละเอียด ดังนี้
- ขนาดไมน้อยกวา 154 x 78 x 75.3เซนติเมตร
- เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑของหนวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ ตามราคาท้องถิ่น 
เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทน
พัสดุเกาที่ชํารุด
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงาน
สํานักงาน (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว) 
ราคา 20,000 บาท จํานวน 1 เครื่อง จัดซื้อตามเกณฑ
ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร 
ฉบับเดือนมีนาคม 2566  (กองชาง)

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 2,500 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 
จํานวน 1 เครื่อง เครื่องละ 2,500 บาท จัดซื้อตามเกณฑ
ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร 
ฉบับเดือนมีนาคม 2566 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:07 หน้า : 158/173

250



งานก่อสร้าง รวม 6,876,300 บาท
งบบุคลากร รวม 1,346,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,346,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 677,220 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี
ให้แกพนักงานสวนตําบล จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) 
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ (กองชาง)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ให้แกพนักงาน
สวนตําบล จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) 
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ 
(สํานักปลัด)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 582,480 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน 
จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) 
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ 
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:07 หน้า : 159/173
251



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 62,300 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง 
จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) 
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ 
(กองชาง)

งบดําเนินงาน รวม 744,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 744,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

-  คาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในราชการ จํานวน 45,000 บาท

คาปักเสาพาดสาย ภายนอกสถานที่ราชการเพื่อ
ให้ราชการได้ใช้บริการไฟฟ้ารวมถึงคาติดตั้ง
หม้อแปลง เครื่องวัดและอุปกรณไฟฟ้า ซึ่งเป็น
กรรมสิทธิ์ของการไฟฟ้า คาจ้างเหมาเดินสาย
และติดตั้งอุปกรณไฟฟ้าเพิ่มเติม คาธรรมเนียม
รวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า การเพิ่มกําลัง
ไฟฟ้าการขยายเขตไฟฟ้า การบํารุงรักษาหรือ
ซอมแซมระบบไฟฟ้าและอุปกรณคาปักเสา
พาดสาย,คาจ้างเหมาเดินสาย และติดตั้ง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562  (กองชาง)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:07 หน้า : 160/173

252



- คาใช้จายการออกแบบและคารับรองแบบ จํานวน 169,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาออกแบบ รับรองแบบ 
ที่จายให้แกเอกชน นิติบุคคล หรือบุคคลภายนอก 
เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งกอสร้าง
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 (กองชาง)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

-  คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร ให้แก
เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เชน 
คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565  (กองชาง)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:07 หน้า : 161/173

253



-  คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณี
ที่องคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ 
ไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมี
ความจําเป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการ
บริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณเข้ารวม
การฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2557 (กองชาง)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมและบํารุงรักษาทรัพยสิน
เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:07 หน้า : 162/173

254



งบลงทุน รวม 4,786,300 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 4,786,300 บาท
คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนน อบต.สาย 4/8 
(แยกถนน อบต.สาย 4/1 ถึง ที่ดินนางนุสรา คงวัฒนา) บ้านระหาร 
หมู 4

จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาด กว้าง 4 เมตร ยาว190 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นที่ไมน้อยกวา 556 ตารางเมตร
รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.กําเนิดนพคุณ
-  ตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการ
บริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 4/2566 หน้าที่ 10 
ลําดับที่ 4 (กองชาง)

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนน อบต.สาย 5/6 
(ซอย 1) ถึง หนา้บ้านนางสาวสุนันท ผอบนาค บ้านห้วยทรายขาว 
หมู 5

จํานวน 356,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาด กว้าง 4 เมตร ยาว 139 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นที่ไมน้อยกวา 556 ตารางเมตร รายละเอียด
ตามแบบแปลน อบต.กําเนิดนพคุณ
-  ตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหาร
สวนตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 
พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 4/2566 หน้าที่ 10 
ลําดับที่ 5 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:07 หน้า : 163/173
255



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนน อบต.สาย 5/6 
(ซอย 2) (แยก ถนน อบต.สาย 5/6 ถึง หน้าบ้านนายสุทธิกร สมทรง) 
บ้านห้วยทรายขาว หมู 5

จํานวน 333,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาด กว้าง 4 เมตร ยาว 125 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นที่ไมน้อยกวา 500 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.กําเนิดนพคุณ
-  ตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 และ
ที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่ 4/2566 หน้าที่ 11 
ลําดับที่ 6 (กองชาง)

โครงการกอสร้างทอระบายน้ําและบอพักน้ํา ขนาด 0.60 ม. ยาวรวม 
100 ม. 
ข้างถนน อบต.สาย 7/5 (บริเวณหน้าบ้านนางพิมแสง ประกอบ
ปราณ ถึง ที่ดิน
นายพัฒนา นาคออน) บ้านหนองตาจา หมู 7

จํานวน 325,500 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างทอระบายน้ํา และบอพักน้ํา 
ขุดวางทอระบายน้ํา คสล.ชั้น 3 เส้นผานศูนยกลาง 
0.60 เมตร พร้อมวางบอพัก คสล. จํานวน 11 บอ 
ระยะทางรวม 100 เมตร 
รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.กําเนิดนพคุณ
-  ตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการ
บริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 
2570) แก้ไข ครั้งที่ 4/2566 หน้าที่ 12 ลําดับที่ 10 
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:07 หน้า : 164/173

256



โครงการกอสร้างทอเหลียมชนิด 2 ชอง ถนนอบต.สาย 2/6 
ซอยชําเรือง ข้างบ้านนางประสิทธิ อน้ทอง บ้านนาผักขวง หมู 2

จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างทอเหลี่ยมชนิด 2 ชอง 
ขนาด กว้าง 2.10 เมตร ยาว 7 เมตร ลึก 2.10 เมตร 
รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.กําเนิดนพคุณ
-  ตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหาร
สวนตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7
 พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
แก้ไข ครั้งที่ 4/2566 หน้าที่ 10 ลําดับที่ 2 (กองชาง)

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างหอถังเหล็ก ขนาด 20 ลบ.ม. พร้อมถังกรองสนิม
เหล็ก ข้างถนน อบต.สาย 6/6 บ้านดอนทอง หมู 6

จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างหอถังเหล็ก ขนาด 20 ลบ.ม. 
พร้อมถังกรองสนิมเหล็ก รายละเอียดตามแบบแปลน 
อบต.กําเนิดนพคุณ
-  ตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหาร
สวนตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 
พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 4/2566 หน้าที่ 11 
ลําดับที่ 7 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:07 หน้า : 165/173

257



โครงการขยายเขตทอประปา ถนน อบต.สาย 2/2 (บริเวณประปา
หมูบ้าน ถึง บริเวณบ้านนางสาวพะนอ กองเลข และบริเวณบ้านเชา
นายเสริม สลักคํา)

จํานวน 113,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาขยายเขตทอประปา (ชวงที่ 1) 
ระยะทาง 175 เมตร (ชวงที่ 2) ระยะทาง 214 เมตร 
รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.กําเนิดนพคุณ
-  ตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหาร
สวนตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7
 พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
แก้ไข ครั้งที่ 4/2566 หน้าที่ 10 ลําดับที่ 3 (กองชาง)

โครงการขุดเจาะบอบาดาล บริเวณข้างวัดเขากะจิ บ้านดอนทอง  
หมู่ 6

จํานวน 433,800 บาท

เพื่อจายเป็นคาขุดเจาะบอบาดาล 
ปริมาณงาน ความลึก 70 เมตร รายละเอียด
ตามแบบแปลน อบต.กําเนิดนพคุณ 
-  ตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการ
บริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่ม
เติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 4/2566 
หน้าที่ 11 ลําดับที่ 8 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:07 หน้า : 166/173
258



โครงการปรับปรุงระบบสงน้ําพร้อมหอถัง เพื่ออุปโภคบริโภค 
(ข้างที่ดิน อบต.สาย 2/2) บ้านนาผักขวง หมู 2

จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงระบบสงน้ําพร้อมหอถัง 
รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.กําเนิดนพคุณ
-  ตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการ
บริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 
2570) แก้ไข ครั้งที่ 4/2566 หน้าที่ 9 ลําดับที่ 1 
(กองชาง)

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

-คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง จํานวน 1,000,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาการปรับปรุงระบบระบายน้ํา, 
ระบบไฟฟ้า การปรับปรุงสะพาน ฝาย บอบาดาล
แหลงน้ําสาธารณะ การขุดลอกคลอง 
การปรับปรุงอาคาร เชน บิวทอิน กันห้องที่มี
สภาพมั่นคง ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 (กองชาง)

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) จํานวน 225,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K)
(คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภคและสิ่งสาธารณูปการ)
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 (กองชาง)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:07 หน้า : 167/173
259



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 100,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 100,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 90,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

-  คาใช้จายโครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นด้านการให้ความชวยเหลือเกษตรกรผู้มี
รายได้น้อย

จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินการชวยเหลือประชาชน
ตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นด้านการ
ให้ความชวยเหลือเกษตรกรผู้มีรายได้น้อย
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อ
ชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2566 และระเบียบหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข 
ครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 43 ลําดับที่ 6
(สํานักปลัด)   

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:07 หน้า : 168/173

260



- คาใช้จายโครงการสงเสริมการทําเกษตรปลอดภัย จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการ
สงเสริมการทําเกษตรปลอดภัย เชน  
คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตง
สถานที่ฝึกอบรม คาใช้จายในพิธีเปิดและ
ปิดการฝึกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียนและ
อุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร 
คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือ
สําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม คาใช้จาย
ในการติดตอสื่อสาร คาเชา อุปกรณตางๆ 
ในการฝึกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใช้บรรจุ
เอกสาร สําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม คาของ
สมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร 
คาใช้จายอื่นที่จําเป็นในการฝึกอบรม ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 
2570) แก้ไข ครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 42 
ลําดับที่ 3  (สํานักปลัด) 

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:07 หน้า : 169/173
261



- คาใช้จายโครงการสงเสริมและสนับสนุนกลุมผลิตปุยหมักและปุย
ชีวภาพ

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการ
สงเสริมและสนับสนุนกลุมผลิตปุยหมักและ
ปุยชีวภาพ เชน เชน  คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้
และการตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คาใช้จายใน
พิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน
และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร 
คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสําหรับ
ผู้เข้ารับการฝึกอบรม คาใช้จายในการติดตอ
สื่อสาร คาเชา อุปกรณตางๆ ในการฝึกอบรม 
คากระเปาหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสําหรับ
ผู้เข้ารับการฝึกอบรม คาของสมนาคุณใน
การดูงาน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 
คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาใช้จายอื่น
ที่จําเป็นในการฝึกอบรม ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2557 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 
2570) แก้ไข ครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 42 
ลําดับที่ 1  (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:07 หน้า : 170/173
262



ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุการเกษตร ประเภทวัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและ
อะไหลรวมถึงรายจายเพื่อประกอบ ดัดแปลง 
ตอเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจายเพื่อจัดหา
สิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจายที่ต้องชําระ
พร้อมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง  คาภาษี 
คาประกันภัย  คาติดตั้ง อาทิเชน เคียว 
สปริงเกลอร (Sprinkler) จอบหมุน จานพรวน ผาน 
กระทะ คราดซี่พรวนดิน  ระหวางแถว เครื่องดัก
แมลง ตะแกรงรอนเบนโธส อวน ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 
0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:07 หน้า : 171/173
263



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 45,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 45,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 45,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

-  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  
คาซักฟอก คาเชาทรัพยสิน คาโฆษณา และเผยแพร
ประชาสัมพันธ (รายจายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณา
ประชาสัมพันธและเผยแพรขาวทางวิทยุ กระจายเสียง 
โทรทัศน โรงมหรสพ  คาจัดทําเอกสาร ประชาสัมพันธ  
หรือสิ่งพิมพตาง ๆ) คาธรรมเนียมตาง ๆ คาใช้จายในการ
ดําเนินคดีตามคําพิพากษา คาจ้างเหมาบริการรักษา
ความปลอดภัยอาคารสํานักงานและสถานที่ซึ่งเป็นทรัพยสิน
ขององคการบริหารสวนตําบลกําเนิดนพคุณ คาจ้างเหมา
บุคคลภายนอก  เชน คาจ้างที่ปรึกษา คาจ้างออกแบบ, 
คารับรองแบบ,  คาจ้างปรับปรุง โดเมน website,คาจ้างเหมา
ที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ 
ที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอสร้าง คาติดตั้งโทรศัพท คาใช้จาย
ตาง ๆ ในการติดตั้งโทรศัพท  คาเครื่องโทรศัพทพวงภายใน
และเครื่องโทรศัพทภายใน – คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ 
ตาง ๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:07 หน้า : 172/173
264



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

-  คาใช้จายโครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ จํานวน 20,000 บาท

 เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการ
ปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ เชน คาใช้จาย
ในการจัดงานและการจัดกิจกรรมสาธารณะ 
คาใช้จายเกี่ยวกับสถานที่ในการจัดงาน และ
การจัดกิจกรรมสาธารณะ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
คาใช้จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ 
การสงเสริมกีฬา และการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 และระเบียบ
หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 
2570) แก้ไขครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 44 ลําดับที่ 7  
(สํานักปลัด)   

-  โครงการรักน้ํา รักป่า รักษาแผนดิน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการ
รักน้ํา รักป่า รักษาแผนดิน เชน คาใช้จายในการ
จัดงานและการจัดกิจกรรมสาธารณะ คาใช้จาย
เกี่ยวกับสถานที่ในการจัดงาน และการจัด
กิจกรรมสาธารณะ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
คาใช้จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ 
การสงเสริมกีฬา และการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 และระเบียบ
หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 
2570) แก้ไข ครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 80 ลําดับที่ 9  
(สํานักปลัด)   

วันที่พิมพ : 14/9/2566  17:06:07 หน้า : 173/173
265



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

239,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,882,400

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,004,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 36,000

เงินสํารองจาย 381,408

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

553,720

เงินชวยคาครองชีพผู้รับ
บํานาญ (ช.ค.บ.)

20,000

-คาใช้จายในการจัดการ
จราจร

40,000

-เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ

160,000

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพข้า
ราชการ/พนักงาน

20,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  16:42:29 หน้า : 1/38

266



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

239,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,882,400

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,004,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 36,000

เงินสํารองจาย 381,408

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

553,720

เงินชวยคาครองชีพผู้รับ
บํานาญ (ช.ค.บ.)

20,000

-คาใช้จายในการจัดการ
จราจร

40,000

-เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ

160,000

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพข้า
ราชการ/พนักงาน

20,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  16:42:29 หน้า : 2/38
267



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินชวยคาทําศพลูกจ้าง
ประจํา

20,000

เงินชวยคาทําศพ
พนักงานจ้าง

20,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

725,760

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

180,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

120,960

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,071,360

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

4,074,170 233,760 580,710 653,220 299,760

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

129,300 24,000

เงินประจําตําแหนง 168,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  16:42:29 หน้า : 3/38

268



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินชวยคาทําศพลูกจ้าง
ประจํา

20,000

เงินชวยคาทําศพ
พนักงานจ้าง

20,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

725,760

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

180,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

120,960

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,071,360

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

1,375,140 7,216,760

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

72,000 225,300

เงินประจําตําแหนง 42,000 210,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  16:42:29 หน้า : 4/38

269



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

คาจ้างลูกจ้างประจํา 294,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของลูกจ้าง
ประจํา

10,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 2,270,000 276,120 654,240 138,000 152,512

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

290,000 23,940 54,180 7,200

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

500,000 60,000 120,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

20,000 10,000 10,000 10,000 5,000

คาเชาบ้าน 270,000 48,000 36,000 36,000 60,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

30,000 10,000 5,000

ค่าใช้สอย รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 300,000 10,000 15,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  16:42:29 หน้า : 5/38

270



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

คาจ้างลูกจ้างประจํา 294,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของลูกจ้าง
ประจํา

10,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 822,480 4,313,352

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

86,300 461,620

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

680,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

55,000

คาเชาบ้าน 450,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

45,000

ค่าใช้สอย รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 325,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  16:42:29 หน้า : 6/38

271



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

-  คาจ้างเหมาบริการ
สํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์
และขึ้นทะเบียนสัตว์ 
ตามโครงการสัตว์ปลอด
โรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตรจารย์ 
ดร. สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

20,000

-  คาใช้จายในการจัด
ทําประกันภัยทรัพย์สิน

20,000

-  คาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้
ในราชการ

-  รายจายเพื่อให้ได้มา
ซึ่งบริการ

10,000

- คาใช้จายการออก
แบบและคารับรองแบบ

- คาใช้จายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพย์สิน

- รายจายเพื่อให้ได้มา
ซึ่งบริการ

5,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  16:42:29 หน้า : 7/38

272



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

-  คาจ้างเหมาบริการ
สํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์
และขึ้นทะเบียนสัตว์ 
ตามโครงการสัตว์ปลอด
โรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตรจารย์ 
ดร. สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

20,000

-  คาใช้จายในการจัด
ทําประกันภัยทรัพย์สิน

20,000

-  คาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้
ในราชการ

45,000 45,000

-  รายจายเพื่อให้ได้มา
ซึ่งบริการ

5,000 15,000

- คาใช้จายการออก
แบบและคารับรองแบบ

169,000 169,000

- คาใช้จายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพย์สิน

102,840 102,840

- รายจายเพื่อให้ได้มา
ซึ่งบริการ

5,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  16:42:29 หน้า : 8/38

273



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจ้างสํารวจความพึง
พอใจของผู้รับบริการ

25,000

-คาจ้างเหมาเก็บกําจัด
ขยะมูลฝอยและสิ่่่ง
ปฏิกูล

700,000

คาเชาเครื่องถายเอกสาร 40,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

30,000 10,000 10,000 5,000 10,000

คาใช้จายในการรับรอง
พิธีการ

10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

-  คาใช้จายโครงการ 
อบต.เคลื่อนที่

10,000

-  คาใช้จายโครงการ
งานวันท้องถิ่นไทย

2,000

-  คาใช้จายโครงการ
เฉลิมพระเกียรติพระ
นางเจ้าสิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราช
ชนนีพันปีหลวง

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  16:42:29 หน้า : 9/38

274



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจ้างสํารวจความพึง
พอใจของผู้รับบริการ

25,000

-คาจ้างเหมาเก็บกําจัด
ขยะมูลฝอยและสิ่่่ง
ปฏิกูล

700,000

คาเชาเครื่องถายเอกสาร 40,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

5,000 70,000

คาใช้จายในการรับรอง
พิธีการ

10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

-  คาใช้จายโครงการ 
อบต.เคลื่อนที่

10,000

-  คาใช้จายโครงการ
งานวันท้องถิ่นไทย

2,000

-  คาใช้จายโครงการ
เฉลิมพระเกียรติพระ
นางเจ้าสิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราช
ชนนีพันปีหลวง

50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  16:42:29 หน้า : 10/38

275



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

-  คาใช้จายโครงการ
เฉลิมพระเกียรติพระ
บาทสมเด็จพระปรเมน
ทรรามาธิบดี ศรีสินทร 
มหาวชิราลงกรณฯ

-  คาใช้จายโครงการ
ชวยเหลือประชาชนตาม
อํานาจหน้าที่ขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น
ด้านการป้องกันและ
ควบคุมโรคติดตอ

40,000

-  คาใช้จายโครงการ
ชวยเหลือประชาชนตาม
อํานาจหน้าที่ขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น
ด้านการสงเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิต

50,000

-  คาใช้จายโครงการ
ชวยเหลือประชาชนตาม
อํานาจหน้าที่ขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น
ด้านการให้ความชวย
เหลือเกษตรกรผู้มีราย
ได้น้อย

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  16:42:29 หน้า : 11/38

276



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

-  คาใช้จายโครงการ
เฉลิมพระเกียรติพระ
บาทสมเด็จพระปรเมน
ทรรามาธิบดี ศรีสินทร 
มหาวชิราลงกรณฯ

40,000 40,000

-  คาใช้จายโครงการ
ชวยเหลือประชาชนตาม
อํานาจหน้าที่ขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น
ด้านการป้องกันและ
ควบคุมโรคติดตอ

40,000

-  คาใช้จายโครงการ
ชวยเหลือประชาชนตาม
อํานาจหน้าที่ขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น
ด้านการสงเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิต

50,000

-  คาใช้จายโครงการ
ชวยเหลือประชาชนตาม
อํานาจหน้าที่ขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น
ด้านการให้ความชวย
เหลือเกษตรกรผู้มีราย
ได้น้อย

40,000 40,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  16:42:29 หน้า : 12/38

277



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

-  คาใช้จายโครงการ
ปลูกต้นไม้เฉลิมพระ
เกียรติ

- คาใช้จายโครงการสง
เสริมและสนับสนุนกลุม
ผลิตปุ๋ยหมักและปุ๋ย
ชีวภาพ

-  คาใช้จายโครงการ
สนับสนุนคาใช้จายการ
บริหารสถานศึกษา

929,220

-  คาใช้จายในการเดิน
ทางไปราชการ

220,000 20,000 20,000 20,000

-  คาใช้จายในการเลือก
ตั้ง

150,000

-  คาลงทะเบียนในการ
ฝึกอบรม

100,000 20,000 20,000 20,000

-  โครงการพัฒนา
คุณภาพชีวิตและสง
เสริมอาชีพผู้สูงอายุ
ตําบลกําเนิดนพคุณ

20,000

-  โครงการรักน้ํา รักป่า 
รักษาแผนดิน

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  16:42:29 หน้า : 13/38

278



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

-  คาใช้จายโครงการ
ปลูกต้นไม้เฉลิมพระ
เกียรติ

20,000 20,000

- คาใช้จายโครงการสง
เสริมและสนับสนุนกลุม
ผลิตปุ๋ยหมักและปุ๋ย
ชีวภาพ

20,000 20,000

-  คาใช้จายโครงการ
สนับสนุนคาใช้จายการ
บริหารสถานศึกษา

929,220

-  คาใช้จายในการเดิน
ทางไปราชการ

15,000 295,000

-  คาใช้จายในการเลือก
ตั้ง

150,000

-  คาลงทะเบียนในการ
ฝึกอบรม

15,000 175,000

-  โครงการพัฒนา
คุณภาพชีวิตและสง
เสริมอาชีพผู้สูงอายุ
ตําบลกําเนิดนพคุณ

20,000

-  โครงการรักน้ํา รักป่า 
รักษาแผนดิน

20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  16:42:29 หน้า : 14/38

279



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

- คาใช้จายโครงการเข้า
คายพัฒนาครอบครัว
อบอุน

20,000

- คาใช้จายโครงการ
จัดการแขงขันกีฬาท้อง
ถิ่นอําเภอบางสะพาน

- คาใช้จายโครงการจัด
เก็บภาษีนอกสถานที่

2,000

- คาใช้จายโครงการจัด
งานวันเด็กแหงชาติ

- คาใช้จายโครงการจัด
เวทีประชาคมเพื่อจัดทํา
แผนพัฒนาท้องถิ่น

20,000

- คาใช้จายโครงการ
ทองเที่ยวบางสะพาน
ตํานานเมืองทอง

- คาใช้จายโครงการ
ประเพณีสงกรานต์รดน้ํา
ขอพรผู้สูงอายุ

- คาใช้จายโครงการ
ประเพณีแหเทียน
พรรษา

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  16:42:29 หน้า : 15/38

280



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

- คาใช้จายโครงการเข้า
คายพัฒนาครอบครัว
อบอุน

20,000

- คาใช้จายโครงการ
จัดการแขงขันกีฬาท้อง
ถิ่นอําเภอบางสะพาน

600,000 600,000

- คาใช้จายโครงการจัด
เก็บภาษีนอกสถานที่

2,000

- คาใช้จายโครงการจัด
งานวันเด็กแหงชาติ

50,000 50,000

- คาใช้จายโครงการจัด
เวทีประชาคมเพื่อจัดทํา
แผนพัฒนาท้องถิ่น

20,000

- คาใช้จายโครงการ
ทองเที่ยวบางสะพาน
ตํานานเมืองทอง

20,000 20,000

- คาใช้จายโครงการ
ประเพณีสงกรานต์รดน้ํา
ขอพรผู้สูงอายุ

30,000 30,000

- คาใช้จายโครงการ
ประเพณีแหเทียน
พรรษา

10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  16:42:29 หน้า : 16/38

281



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

- คาใช้จายโครงการ
ป้องกันและแก้ไขปัญหา
ยาเสพติด

20,000

- คาใช้จายโครงการ
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในชวงเทศกาล
สําคัญ

20,000

- คาใช้จายโครงการฝึก
ซ้อมแผนป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย

20,000

- คาใช้จายโครงการฝึก
อบรมอาชีพ

20,000

- คาใช้จายโครงการ
พัฒนาศักยภาพผู้บริหาร
ท้องถิ่น  สมาชิกสภา 
อบต. บุคลากร และ
กลุมองค์กรชุมชนเพื่อ
การพัฒนาท้องถิ่น

300,000

- คาใช้จายโครงการ
พัฒนาศักยภาพสภาเด็ก
และเยาวชนตําบล
กําเนิดนพคุณ

20,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  16:42:29 หน้า : 17/38

282



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

- คาใช้จายโครงการ
ป้องกันและแก้ไขปัญหา
ยาเสพติด

20,000

- คาใช้จายโครงการ
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในชวงเทศกาล
สําคัญ

20,000

- คาใช้จายโครงการฝึก
ซ้อมแผนป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย

20,000

- คาใช้จายโครงการฝึก
อบรมอาชีพ

20,000

- คาใช้จายโครงการ
พัฒนาศักยภาพผู้บริหาร
ท้องถิ่น  สมาชิกสภา 
อบต. บุคลากร และ
กลุมองค์กรชุมชนเพื่อ
การพัฒนาท้องถิ่น

300,000

- คาใช้จายโครงการ
พัฒนาศักยภาพสภาเด็ก
และเยาวชนตําบล
กําเนิดนพคุณ

20,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  16:42:29 หน้า : 18/38

283



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

- คาใช้จายโครงการ
มหัศจรรย์ 1,00 วันแรก
แหงชีวิต PLUS สู 
2,500 วัน

30,000

- คาใช้จายโครงการ
รณรงค์ควบคุมและ
ป้องกันโรคไข้เลือดออก
และไข้มาลาเรีย

50,000

- คาใช้จายโครงการวัน
ปิยมหาราช

- คาใช้จายโครงการวัน
สําคัญของชาติไทย

- คาใช้จายโครงการสง
เสริมการทําเกษตร
ปลอดภัย

- คาใช้จายโครงการสง
เสริมกิจกรรมศูนย์อาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน อบต.กําเนิด
นพคุณ

120,000

- คาใช้จายโครงการ
สร้างเสริมสุขภาพเชิงรุก 
เพื่อลดภาวะคลอดกอน
กําหนด

20,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  16:42:29 หน้า : 19/38

284



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

- คาใช้จายโครงการ
มหัศจรรย์ 1,00 วันแรก
แหงชีวิต PLUS สู 
2,500 วัน

30,000

- คาใช้จายโครงการ
รณรงค์ควบคุมและ
ป้องกันโรคไข้เลือดออก
และไข้มาลาเรีย

50,000

- คาใช้จายโครงการวัน
ปิยมหาราช

5,000 5,000

- คาใช้จายโครงการวัน
สําคัญของชาติไทย

50,000 50,000

- คาใช้จายโครงการสง
เสริมการทําเกษตร
ปลอดภัย

30,000 30,000

- คาใช้จายโครงการสง
เสริมกิจกรรมศูนย์อาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน อบต.กําเนิด
นพคุณ

120,000

- คาใช้จายโครงการ
สร้างเสริมสุขภาพเชิงรุก 
เพื่อลดภาวะคลอดกอน
กําหนด

20,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  16:42:29 หน้า : 20/38

285



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

- คาใช้จายโครงการ
อบรมและสงเสริมการ
พัฒนาคุณภาพชีวิตคน
พิการ

20,000

- คาใช้จายโครงการ
อบรมและให้ความรู้
ด้านการดูแลสุขภาพ
ของผู้สูงอายุ

30,000

- คาใช้จายในการเดิน
ทางไปราชการ

- คาใช้จายในการสงตัว
แทนนักกีฬา คณะผู้
บริหาร สมาชิกสภาฯ 
พนักงานสวนตําบล 
พนักงานจ้าง และ
ประชาชน เข้ารวมการ
แขงขันกีฬาท้องถิ่น
อําเภอ

- คาลงทะเบียนในการ
ฝึกอบรม

100,000

คาใช้จายโครงการ
จัดการขยะมูลฝอย
ชุมชน"จังหวัดสะอาด"

150,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  16:42:29 หน้า : 21/38

286



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

- คาใช้จายโครงการ
อบรมและสงเสริมการ
พัฒนาคุณภาพชีวิตคน
พิการ

20,000

- คาใช้จายโครงการ
อบรมและให้ความรู้
ด้านการดูแลสุขภาพ
ของผู้สูงอายุ

30,000

- คาใช้จายในการเดิน
ทางไปราชการ

20,000 20,000 40,000

- คาใช้จายในการสงตัว
แทนนักกีฬา คณะผู้
บริหาร สมาชิกสภาฯ 
พนักงานสวนตําบล 
พนักงานจ้าง และ
ประชาชน เข้ารวมการ
แขงขันกีฬาท้องถิ่น
อําเภอ

250,000 250,000

- คาลงทะเบียนในการ
ฝึกอบรม

20,000 120,000

คาใช้จายโครงการ
จัดการขยะมูลฝอย
ชุมชน"จังหวัดสะอาด"

150,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  16:42:29 หน้า : 22/38

287



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

-คาใช้จายโครงการสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากพิษสุนัขบ้าตามพระ
ปณิธาน  ศาสตรจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

90,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

20,000 20,000 20,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

60,000 20,000 20,000

โครงการชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจ
หน้าที่

50,000

โครงการทองเที่ยว
ประจวบคีรีขันธ์ 
มหัศจรรย์เมืองสามอาว
และงานกาชาด

โครงการประเพณีแหสิ่ง
ศักดิ์สิทธิ์อําเภอบาง
สะพาน

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  16:42:29 หน้า : 23/38

288



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

-คาใช้จายโครงการสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากพิษสุนัขบ้าตามพระ
ปณิธาน  ศาสตรจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

90,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

60,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

100,000

โครงการชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจ
หน้าที่

50,000

โครงการทองเที่ยว
ประจวบคีรีขันธ์ 
มหัศจรรย์เมืองสามอาว
และงานกาชาด

20,000 20,000

โครงการประเพณีแหสิ่ง
ศักดิ์สิทธิ์อําเภอบาง
สะพาน

10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  16:42:29 หน้า : 24/38

289



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการเสริมสร้างการ
ป้องกันและการปราบ
ปรามการทุจริตในการ
ปฏิบัติงาน

20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 130,000 20,000 40,000 10,000 10,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 190,000 5,000 50,000 10,000 35,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 60,000 5,000 20,000 5,000 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 50,000 1,350,000

วัสดุกอสร้าง 20,000 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 40,000 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 120,000 150,000 10,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

50,000

วัสดุการเกษตร 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 5,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 5,000 85,000 10,000

วัสดุกีฬา

วัสดุคอมพิวเตอร์ 300,000 20,000 40,000 10,000 30,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 50,000

วัสดุจราจร 10,000

วัสดุอื่น 10,000

ค่าสาธารณูปโภค คาไฟฟ้า 400,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  16:42:29 หน้า : 25/38

290



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการเสริมสร้างการ
ป้องกันและการปราบ
ปรามการทุจริตในการ
ปฏิบัติงาน

20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 600,000 810,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 30,000 320,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 300,000 400,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,400,000

วัสดุกอสร้าง 100,000 140,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 100,000 190,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 100,000 380,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

50,000

วัสดุการเกษตร 10,000 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 5,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 100,000

วัสดุกีฬา 30,000 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000 450,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 50,000

วัสดุจราจร 10,000

วัสดุอื่น 10,000 20,000

ค่าสาธารณูปโภค คาไฟฟ้า 430,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  16:42:29 หน้า : 26/38

291



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 5,000

คาบริการโทรศัพท์ 12,000

คาบริการไปรษณีย์ 80,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

40,000 20,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

15,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

-  เก้าอี้ทํางาน 12,000

-  ตู้เหล็ก  แบบ 2 บาน 12,000

เก้าอี้ทํางาน

เครื่องทําลายเอกสาร 29,700

เครื่องมัลติมีเดียโป
รเจ็คเตอร์ ระดับ XGA

29,900

ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน

โต๊ะทํางานเหล็กพร้อม
กระจก ขนาด 5 ฟุต

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

- เครื่องสํารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA

2,500

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สําหรับงานสํานักงาน

20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  16:42:29 หน้า : 27/38

292



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 5,000

คาบริการโทรศัพท์ 12,000

คาบริการไปรษณีย์ 20,000 100,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

60,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

15,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

-  เก้าอี้ทํางาน 12,000

-  ตู้เหล็ก  แบบ 2 บาน 12,000

เก้าอี้ทํางาน 5,000 5,000

เครื่องทําลายเอกสาร 29,700

เครื่องมัลติมีเดียโป
รเจ็คเตอร์ ระดับ XGA

29,900

ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 6,000 6,000

โต๊ะทํางานเหล็กพร้อม
กระจก ขนาด 5 ฟุต

13,000 13,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

- เครื่องสํารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA

2,500

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สําหรับงานสํานักงาน

40,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  16:42:29 หน้า : 28/38

293



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครื่องคอมพิวเตอร์
สําหรับงานสํานักงาน

20,000

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
หมึก พร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์ (lnk Tank 
Printer)

8,000

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

8,000

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

8,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(lnk Tank Printer)

4,100

เครื่องสํารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA

2,500 5,000

จอแสดงภาพ ขนาดไม
น้อยกวา 19 นิ้ว

6,600

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  16:42:29 หน้า : 29/38

294



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครื่องคอมพิวเตอร์
สําหรับงานสํานักงาน

20,000 40,000

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
หมึก พร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์ (lnk Tank 
Printer)

8,000

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

8,000

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

8,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(lnk Tank Printer)

4,100

เครื่องสํารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA

2,500 10,000

จอแสดงภาพ ขนาดไม
น้อยกวา 19 นิ้ว

6,600

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  16:42:29 หน้า : 30/38

295



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
คาบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

10,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนน อบต.สาย 4/8 
(แยกถนน อบต.สาย 
4/1 ถึง ที่ดินนางนุสรา 
คงวัฒนา) บ้านระหาร 
หมู 4

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนน อบต.สาย 5/6 
(ซอย 1) 
ถึง หน้าบ้านนางสาว
สุนันท์ ผอบนาค บ้าน
ห้วยทรายขาว หมู 5

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนน อบต.สาย 5/6 
(ซอย 2) 
(แยก ถนน อบต.สาย 
5/6 ถึง หน้าบ้านนาย
สุทธิกร สมทรง) บ้าน
ห้วยทรายขาว 
หมู 5

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  16:42:29 หน้า : 31/38

296



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
คาบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

10,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนน อบต.สาย 4/8 
(แยกถนน อบต.สาย 
4/1 ถึง ที่ดินนางนุสรา 
คงวัฒนา) บ้านระหาร 
หมู 4

500,000 500,000

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนน อบต.สาย 5/6 
(ซอย 1) 
ถึง หน้าบ้านนางสาว
สุนันท์ ผอบนาค บ้าน
ห้วยทรายขาว หมู 5

356,000 356,000

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนน อบต.สาย 5/6 
(ซอย 2) 
(แยก ถนน อบต.สาย 
5/6 ถึง หน้าบ้านนาย
สุทธิกร สมทรง) บ้าน
ห้วยทรายขาว 
หมู 5

333,000 333,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  16:42:29 หน้า : 32/38

297



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างทอ
ระบายน้ําและบอพักน้ํา 
ขนาด 0.60 ม. ยาวรวม 
100 ม. 
ข้างถนน อบต.สาย 7/5 
(บริเวณหน้าบ้านนางพิม
แสง ประกอบปราณ ถึง 
ที่ดิน
นายพัฒนา นาคออน) 
บ้านหนองตาจา หมู 7

โครงการกอสร้างทอ
เหลี่ยมชนิด 2 ชอง ถนน
อบต.สาย 2/6 ซอยชํา
เรือง 
ข้างบ้านนางประสิทธิ 
อ้นทอง บ้านนาผักขวง 
หมู 2

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างหอถัง
เหล็ก ขนาด 20 ลบ.ม. 
พร้อมถังกรองสนิมเหล็ก 
ข้างถนน อบต.สาย 6/6 
บ้านดอนทอง หมู 6

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  16:42:29 หน้า : 33/38

298



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างทอ
ระบายน้ําและบอพักน้ํา 
ขนาด 0.60 ม. ยาวรวม 
100 ม. 
ข้างถนน อบต.สาย 7/5 
(บริเวณหน้าบ้านนางพิม
แสง ประกอบปราณ ถึง 
ที่ดิน
นายพัฒนา นาคออน) 
บ้านหนองตาจา หมู 7

325,500 325,500

โครงการกอสร้างทอ
เหลี่ยมชนิด 2 ชอง ถนน
อบต.สาย 2/6 ซอยชํา
เรือง 
ข้างบ้านนางประสิทธิ 
อ้นทอง บ้านนาผักขวง 
หมู 2

500,000 500,000

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างหอถัง
เหล็ก ขนาด 20 ลบ.ม. 
พร้อมถังกรองสนิมเหล็ก 
ข้างถนน อบต.สาย 6/6 
บ้านดอนทอง หมู 6

500,000 500,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  16:42:29 หน้า : 34/38

299



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการขยายเขตทอ
ประปา ถนน อบต.สาย 
2/2 (บริเวณประปาหมู
บ้าน ถึง บริเวณบ้าน
นางสาวพะนอ กองเลข 
และบริเวณบ้านเชานาย
เสริม สลักคํา)

โครงการขุดเจาะบอ
บาดาล บริเวณข้างวัด
เขากะจิ บ้านดอนทอง 
หมู 6

โครงการปรับปรุงระบบ
สงน้ําพร้อมหอถัง เพื่อ
อุปโภคบริโภค 
(ข้างที่ดิน อบต.สาย 2/2
) บ้านนาผักขวง หมู 2

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

-คาบํารุงรักษาและปรับ
ปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

20,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  16:42:29 หน้า : 35/38

300



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการขยายเขตทอ
ประปา ถนน อบต.สาย 
2/2 (บริเวณประปาหมู
บ้าน ถึง บริเวณบ้าน
นางสาวพะนอ กองเลข 
และบริเวณบ้านเชานาย
เสริม สลักคํา)

113,000 113,000

โครงการขุดเจาะบอ
บาดาล บริเวณข้างวัด
เขากะจิ บ้านดอนทอง 
หมู 6

433,800 433,800

โครงการปรับปรุงระบบ
สงน้ําพร้อมหอถัง เพื่อ
อุปโภคบริโภค 
(ข้างที่ดิน อบต.สาย 2/2
) บ้านนาผักขวง หมู 2

500,000 500,000

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

-คาบํารุงรักษาและปรับ
ปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

1,000,000 1,000,000

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

225,000 225,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

20,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  16:42:29 หน้า : 36/38

301



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

-  อุดหนุนโครงการจ้าง
พี่เลี้ยงเด็กของโรงเรียน
สังกัดสํานักงานคณะ
กรรมการการศึกษาขั้น
พื้นฐาน (สพฐ.)

300,000

-  อุดหนุนโครงการ
อาหารกลางวันของ
โรงเรียน (สพฐ.) ในเขต 
อบต.

2,399,200

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

-อุดหนุนโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข

140,000

รวม 12,386,528 13,385,750 1,369,320 6,641,550 1,551,220 761,072 850,000 130,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  16:42:29 หน้า : 37/38

302



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

-  อุดหนุนโครงการจ้าง
พี่เลี้ยงเด็กของโรงเรียน
สังกัดสํานักงานคณะ
กรรมการการศึกษาขั้น
พื้นฐาน (สพฐ.)

300,000

-  อุดหนุนโครงการ
อาหารกลางวันของ
โรงเรียน (สพฐ.) ในเขต 
อบต.

2,399,200

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

-อุดหนุนโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข

140,000

รวม 1,190,000 8,927,560 145,000 47,338,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  16:42:29 หน้า : 38/38

303


